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SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 
 

Na temelju članka 77. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 

(Narodne novine br. 123/2003.)  i članka 55. Statuta Sveučilišta u Zagrebu, a u skladu 

s odlukom Senata o upisu u I. godinu studija u akademskoj godini 2014./2015. 

 

 

raspisuje 
 

 

NATJEČAJ 
 

ZA UPIS STUDENATA U I. GODINU DIPLOMSKOG STUDIJA  

U AKADEMSKOJ GODINI 2014./2015. 

 

 

1. Opći dio 

 

Podatci o prijavama za razredbeni postupak, o samom razredbenom postupku i/ili 

razredbenom ispitu i o upisu nalaze se u tekstualnom dijelu za svaku sastavnicu 

Sveučilišta grupiranih prema znanstvenom/umjetničkom području. 
 

Podatci o obvezi polaganja razlikovnih ispita, te upisu razlikovnog 

semestra/godine za studente koji prema odluci sastavnice trebaju izjednačiti 

ulazne kompetencije, vodeći računa o Statutu i Pravilniku o studiranju na 

preddiplomskim i diplomskim studijima Sveučilišta u Zagrebu, te zaključcima 

Senata Sveučilišta vezano uz reguliranje razlikovnih obaveza studenata, objaviti 

će se na mrežnim stranicama sastavnica. 

 

 

2. Posebni dio 

 

U posebnom dijelu ovog natječaja naveden je u tablicama broj upisnih mjesta i iznos 

dijela troška studiranja (u daljnjem tekstu: participacije) za svaki pojedini studij 

određenog visokog učilišta. 

 

 

3. Broj upisnih mjesta i pokriće dijela troškova studiranja  

 

Za pojedine skupine studenata i količinske elemente koriste se sljedeće skraćene 

oznake:  

 

1. ukupan broj studenata, (US) 

2. broj redovitih studenata-hrvatskih državljana uključujući i državljane država  

članica EU, (RS) 

3. broj izvanrednih studenata, (IS) 

4. broj redovitih studenata-stranih državljana (S) i  

5. participacija za izvanredne studente, (P)  
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Redoviti studenti koji po prvi puta upisuju prvu godinu diplomskog studija ne 

trebaju plaćati participaciju u troškovima studija u skladu s Ugovorom o punoj 

subvenciji participacije redovitih studenata u troškovima studija u ak. godinama 

2012./2013., 2013./2014 i 2014./2015. potpisanim 11. prosinca. 2012. i Odlukom 

Senata od 11. rujna 2012.  (http://www.unizg.hr/o-sveucilistu/dokumenti-i-javnost-

informacija/propisi/odluke-sveucilisnih-tijela/) 

 

Pod uvjetom da prijeđu razredbeni prag i zadovolje na eventualnoj provjeri posebnih 

sposobnosti, upisat će se:  

- branitelji i hrvatski ratni vojni invalidi  iz Domovinskog rata 

- djeca smrtno stradalih, zatočenih ili nestalih branitelja i 100%-tnih hrvatskih 

ratnih vojnih invalida Domovinskog rata prve skupine  

- kandidati sa 60 % i više tjelesnog oštećenja. 

 

Ako visoko učilište ne odredi drukčije, pod prijeđenim razredbenim pragom smatrat 

će se položeni svi ispiti koje je visoko učilište utvrdilo kao obvezu za upis, uključujući 

i odgovarajući završen preddiplomski studij. 

Potvrde kojima dokazuju pripadnost jednoj od navedenih kategorija pristupnici su 

dužni dostaviti sastavnicama zajedno s upisnom dokumentacijom. 

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta RH snosit će tijekom studiranja troškove 

participacije onih pristupnika iz tih kategorija koji su prema rezultatima razredbenog 

postupka upisani, ali nisu oslobođeni participacije.  

Pristupnici iz navedenih kategorija koji su na razredbenom postupku prešli razredbeni 

prag, ali nisu rangirani unutar odobrene kvote, upisat će se izvan kvote do popunjenja 

kapaciteta sastavnice. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa RH snosit će 

troškove studija tako upisanih kandidata u iznosu utvrđenom Ugovorom o punoj 

subvenciji redovitih studenata u troškovima studija u ak. godinama 2012./2013., 

2013./2014. i 2014./2015. 

 

 

STUDENTI S INVALIDITETOM  

 
 

Sastavnice Sveučilišta u Zagrebu koje provode razredbeni ispit osigurati će 

individualizirano prilagođen način polaganja razredbenih ispita za sve kandidate s 

invaliditetom kod kojih postoji takva potreba (uključujući kandidate s oštećenjem vida 

i sluha, motoričkim poremećajima, kroničnim bolestima, psihičkim bolestima i 

poremećajima te specifičnim teškoćama učenja-disleksija, disgrafija, ADHD) 

 

 

(vidi tablicu s brojem upisnih mjesta) 

 

 

 

 

http://www.unizg.hr/o-sveucilistu/dokumenti-i-javnost-informacija/propisi/odluke-sveucilisnih-tijela/
http://www.unizg.hr/o-sveucilistu/dokumenti-i-javnost-informacija/propisi/odluke-sveucilisnih-tijela/
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PODRUČJE PRIRODNIH ZNANOSTI (tablica, redni br. 1) 
 

1. PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKI FAKULTET  
10 000 Zagreb, Horvatovac 102a, tel.: 01/4606-000, 01/4606-010 

IBAN: HR5823600001101522208, Zagrebačka banka 
 

 

1. Uvjeti upisa 

Opći uvjet za upis na sve diplomske sveučilišne studije ma PMF-u jest završen 

odgovarajući preddiplomski sveučilišni studij i stečeno najmanje 180 ECTS bodova 

ili završen dodiplomski studij, ovisno o tome na koji se diplomski sveučilišni studij 

pristupnik/ca upisuje. Specifični upisni kriteriji definiraju se na razini odsjeka PMF-a, 

za upis na sve diplomske sveučilišne studije na tom odsjeku, redom kako slijedi: 

a) za upis na sve diplomske sveučilišne studije Biološkog odsjeka  

Pravo na pristup razredbenom postupku za upis imaju svi kandidati koji su završili 

sveučilišne preddiplomske i diplomske studije prirodoslovnih usmjerenja i stekli 

najmanje 65 ECTS bodova iz temeljnih bioloških kolegija te svi pristupnici sa 

završenim preddiplomskim sveučilišnim studijima na Biološkom odsjeku PMF-a. 

b) za upis na diplomski sveučilišni studij Geofizičkog odsjeka  

Uvjet je završen odgovarajući preddiplomski sveučilišni studij koji omogućava 

stjecanje odgovarajućih kompetencija potrebnih za praćenje ovog diplomskog 

sveučilišnog studija. Navedene kompetencije pristupnika vrednovat će se uvidom u 

plan i program završenog preddiplomskog sveučilišnog studija. Pretpostavka za 

kvalitetno praćenje diplomskog sveučilišnog studija Fizika – Geofizika su čvrsti 

fizikalni i matematički temelji s preddiplomskog sveučilišnog studija, čemu u 

potpunosti ili većim dijelom udovoljavaju sljedeći studijski programi: 

 preddiplomski sveučilišni studij geofizike,  

 završeni preddiplomski sveučilišni studiji ostalih prirodoslovnih struka i 

matematike na PMF-u, FER-u i FSB-u Sveučilišta u Zagrebu te PMF-a 

Sveučilišta u Splitu. 

Pristupnici kojima prilikom upisa Povjerenstvo za razredbeni postupak Geofizičkog 

odsjeka PMF-a utvrdi da nemaju kompetencije potrebne za praćenje studija dodjelit će 

se razlikovni kolegiji (do najviše 60 ECTS-a), a ovisno o njihovom prethodnom 

obrazovanju. Pristupnici čije su razlikovne obaveze manje od 15 ECTS-a studij 

upisuju kao redoviti, uz obavezu polaganja razlikovnih kolegija prije upisa u drugi 

(iznimno treći) semestar. Pristupnici kojima je određena obaveza upisa većeg broja 

razlikovnih kolegija omogućit će se upis razlikovnog semestra/godine u statusu 

izvanrednog studenta te se oni upisuju u diplomski studij kao redoviti studenti tek 

nakon ispunjavanja obaveza iz razlikovnog semestra/godine. ECTS bodovi ostvareni 

iz razlikovnih kolegija ne ubrajaju se u obaveznih 120 ECTS bodova koje studenti 

moraju ostvariti polaganjem ispita iz predmeta predviđenih programom diplomskog 

sveučilišnog studija. 

c) za upis na diplomske sveučilišne studije Geografskog odsjeka  

Pravo na pristup razredbenom postupku bez dodatnih uvjeta imaju pristupnici koji su 

završili geografski sveučilišni preddiplomski studij, a za upis na diplomski sveučilišni 

studij Geografija; smjer: Fizička geografija s geoekologijom to vrijedi i za osobe koje 

su završile preddiplomski sveučilišni studij Znanosti o okolišu na PMF-u u Zagrebu. 

Pravo na pristup razredbenom postupku za upis na diplomski sveučilišni studij 
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Geografija; smjer: nastavnički imaju isključivo pristupnici koji su završili geografski 

sveučilišni preddiplomski studij (sveučilišni prvostupnici geografije). 

Pristupnici koji su završili preddiplomski sveučilišni studij srodnih i drugih znanosti 

imaju pravo na pristup razredbenom postupku (na sve studije osim na diplomski 

sveučilišni studij Geografija; smjer: nastavnički) ako im je prosječna ocjena svih 

položenih ispita na studiju bila najmanje 3,5. Prilikom upisa, takvim pristupnicima 

Povjerenstvo za razradbeni postupak Geografskog odsjeka PMF-a dodjeljuje 

razlikovne predmete (do najviše 60 ECTS-a), ovisno o njihovom prethodnom 

obrazovanju i izabranom diplomskom studiju, koje su obavezni položiti prije upisa 

predmeta iz programa upisanog diplomskog studija. ECTS bodovi ostvareni iz 

razlikovnih predmeta ne ubrajaju se u obaveznih 120 ECTS bodova koje studenti 

moraju ostvariti polaganjem ispita iz predmeta predviđenih programom diplomskih 

sveučilišnih studija. 

d) za upis na diplomske studije Geološkog odsjeka  

Pristupnici moraju imati završen preddiplomski sveučilišni studij geološkog 

usmjerenja (preddiplomski sveučilišni studij Geologija na PMF-u, preddiplomski 

studij Znanosti o okolišu na PMF-u ili preddiplomski sveučilišni studij 

geologije/geološkog inženjerstva na RGNF-u Sveučilišta u Zagrebu ili preddiplomski 

sveučilišni studij srodnih i drugih znanosti tijekom kojeg su stekli najmanje 60 ECTS 

bodova iz temeljnih prirodoslovnih kolegija (biologije, kemije, matematike, fizike). 

Studentima iz druge skupine dodijelit će se razlikovni kolegiji s preddiplomskog 

sveučilišnog studija Geologija na PMF-u, koji nose do najviše 60 ECTS bodova. Pri 

tome su kolegiji Geološko kartiranje I i Geološko kartiranje II obavezni razlikovni 

kolegiji. ECTS bodovi ostvareni iz razlikovnih kolegija ne ubrajaju se u obaveznih 

120 ECTS bodova koje studenti moraju ostvariti polaganjem kolegija predviđenih 

programom diplomskih sveučilišnih studija. 

e) za upis na diplomske studije Kemijskog odsjeka 

Uvjet je završen: 

 preddiplomski sveučilišni studij Kemija na PMF-u Sveučilišta u Zagrebu  

ili 

 srodni preddiplomski sveučilišni studij na visokom učilištu, uz uvjet da su 

položeni svi temeljni kemijski predmeti (opća kemija, anorganska kemija, 

analitička kemija, fizikalna kemija, organska kemija, biokemija, uključujući i 

praktikume), čijim je polaganjem ostvareno barem 80 ECTS bodova.   

Iznimno se, ako nije popunjena upisna kvota, mogu upisati i pristupnici koji su na 

preddiplomskom sveučilišnom studiju položili sve temeljne kemijske predmete, ali iz 

njih nisu ostvarili barem 80 ECTS bodova. Takvim se studentima određuje obaveza 

upisa i polaganja razlikovnih predmeta čiji se ECTS bodovi neće ubrojiti u obvezne 

ECTS bodove diplomskog studija. Razlikovne ispite potrebno je položiti prije upisa u 

drugu godinu diplomskog sveučilišnog studija. 

Pristupnici koji su završili preddiplomski sveučilišni studij Kemija na PMF-u rangirat 

će se prema srednjoj ocjeni svih predmeta preddiplomskog sveučilišnog studija. Oni 

pri upisu imaju prednost u odnosu na pristupnike koji su završili srodni studij, a koji 

se rangiraju na osnovi srednje ocjene temeljnih kemijskih predmeta. Pristupnici koji 

nisu ostvarili barem 80 ECTS bodova iz temeljnih kemijskih predmeta rangirat će se 

na osnovi broja ostvarenih ECTS bodova iz temeljnih kemijskih predmeta i srednje 

ocjene svih predmeta preddiplomskog sveučilišnog studija. 
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f) za upis na diplomske studije Matematičkog odsjeka  

Pravo na pristup razredbenom postupku za upis na diplomske sveučilišne studije na 

Matematičkom odsjeku pod istim uvjetima imaju sve kandidatkinje i kandidati sa 

završenim preddiplomskim sveučilišnim studijem od najmanje 180 ECTS bodova ili 

dodiplomskim sveučilišnim studijem, koji su u svom dosadašnjem sveučilišnom 

obrazovanju ostvarili sljedeće: 

 za diplomski studij Teorijska matematika: stekli najmanje 120 ECTS bodova 

iz predmeta iz matematike te položili predmete čiji sadržaji pokrivaju 

sadržaje predmeta Algebarske strukture i Kompleksna analiza koji se izvode 

na preddiplomskim studijima na Matematičkom odsjeku PMF-a Sveučilišta u 

Zagrebu 

 za diplomski studij Primijenjena matematika: stekli najmanje 120 ECTS 

bodova iz predmeta iz matematike te ostalih prirodoslovnih znanosti, 

računarstva, tehničkih znanosti (elektrotehnika, strojarstvo, brodogradnja, 

građevinarstvo, geologija te zrakoplovstvo, raketna i svemirska tehnika) i 

položili predmete čiji sadržaji pokrivaju sadržaje predmeta Programiranje 2 

ili Računarski praktikum 1 koji se izvode na preddiplomskom sveučilišnom 

studiju Matematika na Matematičkom odsjeku PMF-a Sveučilišta u Zagrebu  

 za diplomski studij Računarstvo i matematika: stekli najmanje 120 ECTS 

bodova iz predmeta iz matematike te računarstva i elektrotehnike, od kojih je 

najmanje 30 bodova iz predmeta iz matematike, te položili predmete čiji 

sadržaji pokrivaju sadržaje predmeta Programiranje 1, Programiranje 2, 

Strukture podataka i algoritmi te Računarski praktikum 1 koji se izvode na 

preddiplomskom sveučilišnom studiju Matematika na Matematičkom odsjeku 

PMF-a Sveučilišta u Zagrebu  

 za diplomski studij Matematička statistika: stekli najmanje 120 ECTS bodova 

iz predmeta iz matematike te računarstva i primijenjene statistike 

 za diplomski studij Financijska i poslovna matematika: stekli najmanje 120 

ECTS bodova iz predmeta iz matematike te ekonomije, računarstva, stranih 

jezika i fizike 

 za diplomski studij Matematika; smjer: nastavnički: završili nastavnički, 

odnosno nenastavnički preddiplomski sveučilišni studij matematike ili 

matematike i još jednog predmeta, ili stekli najmanje 90 ECTS bodova iz 

predmeta iz matematike 

 za diplomski studij Matematika i informatika; smjer: nastavnički: završili 

nastavnički, odnosno nenastavnički preddiplomski sveučilišni studij 

matematike ili matematike i još jednog predmeta, ili stekli najmanje 90 ECTS 

bodova iz predmeta iz matematike, te položili predmete čiji sadržaji 

pokrivaju sadržaje predmeta Programiranje 1, Programiranje 2, Strukture 

podataka i algoritmi te Baze podataka, koji se izvode na preddiplomskom 

sveučilišnom studiju Matematika na Matematičkom odsjeku PMF-a 

Sveučilišta u Zagrebu. 

 

2. Prijave za razredbeni postupak u rujnu 2014. 
Prijave se, ovisno o studiju i profilu, primaju:  

 za studije na Matematičkom odsjeku 19. i 22. rujna 2014. godine u Uredu za 

studente Matematičkog odsjeka 
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 za studije na Biološkom, Geofizičkom, Geografskom, Geološkom i 

Kemijskom odsjeku od 22. do 24. rujna 2014. godine u Uredu za studente 

odgovarajućeg odsjeka.   

Prijave se podnose na posebnom obrascu koji se može dobiti u Uredu za studente i/ili 

skriptarnici odgovarajućeg odsjeka te pronaći na web-stranicama PMF-a 

http://www.pmf.unizg.hr, odnosno odsjeka: 

1. Biološki odsjek: Rooseveltov trg 6, tel. 01/4877-737,  

e-mail: referada@biol.pmf.hr, URL: http://www.pmf.unizg.hr/biol 

2. Fizički i Geofizički odsjek: Bijenička cesta 32, tel. 01/4605-595, 4605-518, 

e-mail: referada@phy.hr, URL: http://www.phy.hr i http://www.gfz.hr 

3. Geografski odsjek: Marulićev trg 19/II, tel. 01/4895-460, 

e-mail: referada@geog.pmf.hr, URL: http://geog.pmf.hr 

4. Geološki odsjek: Horvatovac 102a, tel. 01/4606-075, 

e-mail: referada@geol.pmf.hr, URL: http://www.pmf.unizg.hr/geol 

5. Kemijski odsjek: Horvatovac 102a, tel. 01/4606-035, 

e-mail: referada@chem.pmf.hr, URL: http://chem.pmf.hr 

6. Matematički odsjek: Bijenička cesta 30, tel. 01/4605-711, 01/4605-712 

e-mail: referada@math.hr, URL: www.math.pmf.unizg.hr 

Prijavi treba priložiti sljedeće isprave (originale ili ovjerene fotokopije): 

a) domovnicu (Hrvati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu dokaz o 

hrvatskoj narodnosti) 

b) rodni list 

c) svjedodžbu (uvjerenje) o završenom preddiplomskom sveučilišnom studiju ili 

diplomu (uvjerenje) završenog dodiplomskog studija 

d) dokaz o uplati troškova razredbenog postupka. Troškovi razredbenog postupka 

iznose 200 kn i uplaćuju se na IBAN PMF-a, uz model 00, opis plaćanja "Za 

razredbeni postupak diplomskog studija" i sljedeće pozive na broj: 

 Biološki odsjek: 604020-106   

   Geofizički odsjek: 604020-109 

 Geografski odsjek: 604020-108  

 Geološki odsjek: 604020-107  

 Kemijski odsjek: 604020-105  

 Matematički odsjek: 604020-103 

e) prijepis ocjena s navedenim ECTS bodovima predmeta položenih tijekom 

prethodnog studija 

f) dokumente za priznavanje dodatnih bodova (samo na Matematičkom odsjeku). 

Nepotpune prijave bez traženih priloga neće se razmatrati. 

 

3. Razredbeni postupak 

Izbor pristupnika za upis obavlja se na temelju rezultata razredbenog postupka 

iskazanih na rang-listama, do popunjenja upisnih kvota. Ako je definiran razredbeni 

prag, pravo na upis steći će jedino pristupnici koji su ga prešli. Pravila razredbenog 

postupka su sljedeća: 

 

a) na Biološkom odsjeku  

Pristupnici koji su se prijavili za upis na jedan od diplomskih studijskih programa na 

Biološkom odsjeku rangirat će se prema bodovnoj ljestvici s najvećim ukupnim 

brojem bodova 7,0 koje pristupnik može steći u sljedećim kategorijama: 

http://math.hr/
http://www.gfz.hr/
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 Uspjeh na preddiplomskom studiju (najviše 5,0 bodova). Uspjeh se 

izračunava kao prosječna ocjena svih predmeta položenih na preddiplomskom 

studiju. 

 Redovitost studiranja (najviše 1,0 bod). Iznos boda u ovoj kategoriji obrnuto 

je proporcionalan duljini studiranja. Maksimalni iznos bodova (1,0)  dodjeljuje 

se pristupnicima koji su studij završili u najkraćem mogućem roku (u pravilu 3 

godine za preddiplomske studijske programe na Biološkom odsjeku PMF-a), a 

iznos se proporcionalno smanjuje s obzirom na duljinu studiranja, do 0 za 

najdulje moguće studiranje (u pravilu 6 godina i više). 

 Dodatna postignuća kandidata (najviše 1,0 bod). Dodatni bodovi dodjeljuju 

se za postignuća pristupnika i to: 

o za osvojenu nagradu na razini sveučilišta ili RH (Rektorova nagrada ili 

državna nagrada), kao i za objavljeni znanstveni rad kao prvi autor: 0,2 

boda 
o za objavljeni znanstveni rad (kao koautor), za stručni ili za znanstveno-

popularni rad, za rad u studentskim tijelima uprave (studentski 

predstavnici u VBO ili Fakultetskom vijeću, Studentski zbor…), za 

organizaciju skupova: 0,15 bodova 

o za dodatno upisane i odslušane kolegije izvan propisanog studijskog 

programa i ECTS kvote: do najviše 0,15 bodova za premašenu kvotu 

od 10 ECTS bodova. 

o za aktivno sudjelovanje na znanstvenom ili stručnom skupu, aktivan 

rad u znanstvenoj ili stručnoj udruzi (BIUS, …), status demonstratora: 

0,1 bod 
o za aktivno sudjelovanje u manifestaciji „Noć biologije“ (i sličnim 

događajima): 0,07 bodova. 

Pristupnici su prilikom prijave dužni podnijeti dokumentaciju na osnovi koje stječu 

pravo na dodatne bodove (uključujući demonstrature, studentske predstavnike u VBO 

i sudjelovanje u manifestaciji „Noć biologije“). 

Pristupnicima koji su ostvarili pravo upisa po rang-listi, a završili su drugi studijski 

program koji nije prethodnik onog studijskog programa koji žele upisati, povjerenstvo 

za upis će u razgovoru s pristupnikom odrediti razlikovne kolegije koje moraju 

dodatno upisati. Upis se ostvaruje do ispunjenja kvote svakog studijskog programa. 

b) na Geofizičkom odsjeku  

Izbor pristupnika za upis obavlja se na osnovi rezultata razredbenog postupka 

iskazanih na rang-listi. Detalji razredbenog postupka mogu se naći na internetskoj 

stranici Geofizičkog odsjeka (http://www.pmf.unizg.hr/geof/nastava/diplomski). 

Pravo na upis steći će jedino studenti koji su prešli razredbeni prag. 

c) na Geografskom odsjeku  

Nakon završetka prijava objavljuje se rang-lista pristupnika prema prosječnoj ocjeni 

(izračunatoj na treću decimalu) svih predmeta preddiplomskoga sveučilišnog studija. 

Na temelju rang-liste obavljat će se prozivka na kojoj pristupnici biraju željeni 

diplomski sveučilišni studij do popunjenja kvote svakoga studija. Nedolazak na 

prozivku znači odustajanje od prava na upis. 

d) na Geološkom odsjeku  

Izrađuju se dvije rang-liste. Prva za studente sa završenim preddiplomskim 

sveučilišnim studijem geološkog usmjerenja prema srednjoj ocjeni preddiplomskog 

sveučilišnog studija te druga za studente srodnih i drugih znanosti na temelju srednje 
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ocjene iz temeljnih prirodoslovnih kolegija (biologije, kemije, matematike, fizike). Pri 

upisu, prioritet imaju studenti s prve rang-liste. Propisana se kvota prvo popunjava tim 

studentima, a u slučaju da ima slobodnih mjesta, ona se popunjavaju studentima s 

druge liste. 

e) na Kemijskom odsjeku 

Pristupnici koji su završili preddiplomski sveučilišni studij kemije na PMF-u rangirat 

će se prema srednjoj ocjeni svih položnih predmeta preddiplomskog sveučilišnog 

studija. Oni pri upisu imaju prednost u odnosu na pristupnike koji su završili srodni 

studij, a koji se rangiraju na osnovi srednje ocjene temeljnih kemijskih predmeta.  

Pristupnici koji nisu ostvarili 80 ECTS bodova iz temeljnih kemijskih predmeta 

rangirat će se na osnovi broja ostvarenih ECTS bodova iz temeljnih kemijskih 

predmeta i srednje ocjene svih predmeta preddiplomskog sveučilišnog studija. 

f) na Matematičkom odsjeku 

Pristupnik/ca može u razredbenom postupku steći najviše 930 bodova, i to najviše 900 

bodova na temelju kolegija položenih u prethodnom studiju i najviše 30 bodova 

temeljem dodatnih postignuća. Pristupnici se rangiraju prema ukupnom broju bodova, 

a upisuju se prema redoslijedu na rang-listi, sve do popunjenja upisne kvote. 

 Bodovi na temelju položenih predmeta izračunavaju se temeljem ocjena i 

ECTS-bodova iz matematičkih predmeta, predmeta iz struka relevantnih za 

pojedini studij, ostalih predmeta koje je student položio tijekom prethodnog 

studija te dodatnih postignuća tijekom prethodnog studija. Struke relevantne 

za pojedine studije navedene su u uvjetima za upis na diplomske studije na 

Matematičkom odsjeku ovog natječaja. 

 Dodatne bodove za posebna postignuća potrebno je zatražiti prilikom prijave 

za razredbeni postupak, na obrascu za prijavu. Dodatni bodovi priznaju se 

samo ako je pristupnik prijavi priložio odgovarajuće dokumente. Dodatni 

bodovi prema postignućima su sljedeći:  

o 25 bodova nosi svaka nagrada (poput Rektorove nagrade)  

o 15 bodova svaki objavljeni stručni i znanstveni rad 

o 10 bodova svako sudjelovanje na studentskom natjecanju iz područja 

matematike, fizike ili računarstva 

o 10 bodova ukoliko je student završio preddiplomski studij u vremenu 

kraćem ili jednakom duljini preddiplomskog studija  

o 5 bodova (za svaki semestar) za status demonstratora iz nekog od 

matematičkih ili stručnih predmeta na sveučilišnom studiju  

o 5 bodova (za svaku školsku godinu) za mentorstvo učenicima osnovnih 

i srednjih škola na natjecanjima iz matematike, fizike ili informatike. 

Ukupan broj bodova u kategoriji dodatnih bodova može biti najviše 30. 

Detaljan opis postupka rangiranja objavljuje se na web-stranicama PMF - 

Matematičkog odsjeka (http://www.math.pmf.unizg.hr). 

  

 Obavijesti o upisu (rang-liste) za studente Biološkog, Geofizičkog, Geografskog, 

Geološkog, Kemijskog i Matematičkog odsjeka bit će objavljene 26.  rujna 2014. na 

web-stranicama i oglasnim pločama odgovarajućeg odsjeka. Žalbu na razredbeni 

postupak pristupnik može podnijeti u pisanom obliku, u roku od 24 sata od objave 

rang-liste, Dekanu Prirodoslovno-matematičkog fakulteta. Odgovor na žalbu 

pristupnik će dobiti u roku od 48 sati od podnošenja žalbe. 
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4. Upisi 

Upisi za studente Biološkog, Geofizičkog, Geografskog, Geološkog, Kemijskog i 

Matematičkog odsjeka provest će se 29. i 30. rujna 2014. godine. Upisi će se 

provoditi u uredu za studente odgovarajućeg odsjeka.  

Na upis je potrebno donijeti izvorne dokumente, navedene pod točkama od a) do d) u 

dijelu natječaja o prijavi za razredbeni postupak, dvije fotografije (4 cm x 6 cm) te 

potvrdu o prebivalištu, odnosno presliku osobne iskaznice.  

Pristupnici prije upisa obvezno podmiruju troškove upisa u iznosu 350,00 kn uplatom 

na IBAN PMF-a, uz model 00, opis plaćanja "Za upis na diplomski studij" i sljedeće 

pozive na broj: 

 Biološki odsjek: 604070-106 

   Geofizički odsjek: 604070-109 

 Geografski odsjek: 604070-108  

 Geološki odsjek: 604070-107  

 Kemijski odsjek: 604070-105  

 Matematički odsjek: 604070-103 

Upisi se obavljaju prema redoslijedu na rang-listama uvažavajući specifičnosti 

odsjeka u izradi rang-lista navedene u odjeljku o razredbenim postupcima. 

Pristupnici koji ne dođu na prozivku, odnosno ne upišu se u roku definiranom na 

rang-listi gube pravo upisa na diplomski sveučilišni studij, a to pravo stječu 

pristupnici koji slijede na rang-listi, ako su prešli razredbeni prag, sve dok se ne 

popuni upisna kvota ili ne istekne rok upisa. 

 

5. Obavijesti 

Detalji o razredbenom postupku na pojedinim studijskim profilima dostupni su na 

internetskim stranicama PMF-a (www.pmf.unizg.hr), odnosno njegovih odsjeka. 
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PODRUČJE TEHNIČKIH ZNANOSTI (tablica, redni br. 2 -13) 
 

2.  ARHITEKTONSKI FAKULTET 

     10 000 Zagreb, Kačićeva 26 

  

     DIPLOMSKI STUDIJ ARHITEKTURE I URBANIZMA  

     tel. 01/46 39 253,  fax 01/4828-079 

 

Upis u I. godinu diplomskog STUDIJA ARHITEKTURE I URBANIZMA - ak. 

god. 2014./15. - obavit će se na Arhitektonskom fakultetu u Zagrebu, Kačićeva 26.  
 

Uvjeti za upis: 
 

1. završen preddiplomski studij arhitekture i urbanizma – 180 ECTS bodova i  

 stečen akademski naziv sveučilišni prvostupnik inženjer arhitekture i urbanizma 

2. minimalno ostvarenih 540 bodova tijekom preddiplomskog studija na temelju  

 kojih se formira rang lista (ECTS bodovi x ocjena = ostvareni bodovi) 

 U slučaju istog broja bodova prednost daju bodovi ostvareni na Projektnim  

 studijima i Tehničkom studiju. 

3. uspješno obavljena praksa u birou kod ovlaštenog arhitekta 

 

Na diplomski studij arhitekture i urbanizma upisivat će se do 120 studenata. 

 

Studenti koji nisu zadovoljili upisni prag ili su izvan upisne kvote mogu se sljedećih 

godina natjecati za upis u diplomski studij s izrađenim portfogliom koji će pregledati i 

ocijeniti povjerenstvo. 

Broj ovako upisanih studenata ne može biti veći od 10%. 

 

Prijave za upis na diplomski studij primat će se 17. rujna 2014. godine, upisi će se 

održati 25. do 30. rujna 2014., a početak nastave je 01. listopada 2014. 

 

Prilikom prijave pristupnici su dužni priložiti dokumente kojim potvrđuju 

ispunjavanje gore navedenih uvjeta. 

 

Sve iscrpne i detaljne upute vezane za upis diplomskog studija na Arhitektonskom 

fakultetu objavit će se na oglasnoj ploči Fakulteta, te na WEB stranici 

www.arhitekt.unizg.hr 

 

Pozivaju se svi zainteresirani pristupnici da pomno prouče ove upute jer se one 

smatraju sastavnim dijelom ovog natječaja.   
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DIPLOMSKI  STUDIJ  DIZAJNA 

          tel. 01/ 4639-201;  48-48-560;  fax.  48-28-079 

 

Vrsta i naziv studija:  Diplomski studij dizajna 

 

Usmjerenja:   Industrijski dizajn 

    Dizajn vizualnih komunikacija 

 

Trajanje  2 godine 

ECTS    120 

 

Participacija:   9.600,00 kn 

 

Uvjeti za upis  
 

Završen sveučilišni preddiplomski studij dizajna, akademski naziv: sveučilišni 

prvostupnik (baccalaureus) dizajna ili iz srodnog područja: arhitekture, dizajna 

interijera, multimedijalnog dizajna, dizajna interaktivnih medija, informacijskog 

dizajna, 180 ECTS bodova, uspjeh na razredbenom postupku i prihvaćanje pravilnika 

o diplomskom studiju. 

 

Prijava za upis  
 

Prijave za upis studenata u prvu godinu Diplomskog studija dizajna ak.god. 2014./15. 

podnose se na posebnoj tiskanici Studija dizajna (A-3 format) koja se može preuzeti 

na internetskoj stranici www.studijdizajna.com 

 

Uz popunjenu tiskanicu potrebno je priložiti slijedeće: 

- dokaz o uplati troškova razredbenog postupka u iznosu od 400,00 HRK na  IBAN 

HR3823600001400128241, s naznakom za prijemni ispit - dizajn  diplomski 

studij 

- kandidati koji nisu završili sveučilišni preddiplomski studij dizajna na 

Arhitektonskom fakultetu u Zagrebu prilažu: 

 - domovnicu, 

 - rodni list, 

 - svjedodžbu o završenom sveučilišnom preddiplomskom studiju, i 

 - dopunsku ispravu završenog sveučilišnog preddiplomskog studija. 

 

 

  PISMO MOTIVACIJE 

Kratak opis u kojemu pristupnici opisuju ciljeve koje žele postići po 

završetku studijskog programa i motive za upis diplomskog studija, te 

prema vlastitom viđenju kratak opis kompetencija za diplomski studij. 

Cilj je stjecanje uvida u motivaciju pristupnika, odnosno specifično 

područje interesa u industrijskom dizajnu ili u dizajnu vizualnih 

komunikacija, ili željeni pravac vlastitog razvoja. 

Pristupnici mogu priložiti popis eventualnih nagrada, priznanja i/ili 

preporuke. 



12 

 

  PORTFOLIO (mapa radova) 

Pregled radova po vlastitom izboru pristupnika, za koje smatraju da ih 

najbolje prezentiraju kao potencijalne studente u području industrijskog 

dizajna ili dizajna vizualnih komunikacija 

 

Pravo upisa  

 

Pravo upisa stječu pristupnici koji na rang listi zauzmu mjesto u okviru upisne kvote 

od ukupno 30 studenta. Studij se izvodi kao redoviti studij. 

 

Plan provedbe razredbenog postupka za upis na 

Diplomski studij dizajna - ak. god. 2014/2015. 
 

Ponedjeljak, 22. rujna 2014. Prijave za razredbeni postupak 

          od 10 do 13 sati na Studiju dizajna, Frankopanska 12 
 

Utorak, 23. rujna 2014.   Pregled pisma motivacije i portfolia 

          s početkom u 13 sati, Frankopanska 12 
 

Srijeda, 24. rujna 2014.   Intervju / Vizualne komunikacije 

Frankopanska 12, s početkom u 9 sati po abecednom 

redu 
 

Četvrtak, 25. rujna 2014.   Intervju / Industrijski dizajn 

Frankopanska 12, s početkom u 9 sati po abecednom  

redu 
 

Petak, 26.. rujna 2014.   Objava rezultata 

          do 20 sati 
 

Ponedjeljak, 29. rujna 2014. Žalbeni postupak 

Pristupnici koji nisu ušli u izbor za upis diplomskog 

studija mogu uložiti pisanu žalbu u roku od 24 sata od 

objave rezultata razredbenog postupka, odnosno 

29.09.2014. od 10-12 sati u Frankopanskoj 12.  

Odgovori na žalbe biti će u ponedjeljak, 29. rujna   

 2014. u 14 sati 
 

Utorak, 30. rujna 2014.  Upisi na diplomski studij dizajna (tj. po posebnom 

oglasu) 

          Od 10 do 13 sati u studentskoj referadi, Kačićeva 26 
 

Sve informacije i upute vezane uz razredbeni postupak za Studij dizajna objavljene su 

na mrežnim stranicama studija dizajna www.studijdizajna.com 

 

Pozivaju se svi zainteresirani pristupnici da pomno prouče ove upute, jer se one 

smatraju sastavnim dijelom ovog natječaja. 

http://www.studijdizajna.com/
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3. FAKULTET ELEKTROTEHNIKE I RAČUNARSTVA 

    10 000 Zagreb, Unska 3, tel. 01/6129 999, fax: 01/ 617 00 07, E-mail: fer@fer.hr 

    IBAN: HR 7623600001101218080, Zagrebačka banka 
                                                                                                                       

 

 

Na Fakultetu elektrotehnike i računarstva Sveučilišta u Zagrebu izvode se sljedeći 

sveučilišni diplomski studiji: 

 Elektrotehnika i informacijska tehnologija, 

 Informacijska i komunikacijska tehnologija, 

 Računarstvo. 

 

Diplomski studij na FER-u može upisati osoba koja je završila odgovarajući 

sveučilišni preddiplomski studij kojim je stekla najmanje 180 ECTS bodova. 

Pod odgovarajućim sveučilišnim preddiplomskim studijem smatraju se: 

 Elektrotehnika i informacijska tehnologija, 

 Računarstvo ili 

 sveučilišni preddiplomski programi iz ostalih srodnih polja. 

 

RAZREDBENI POSTUPAK 

 

Upisna kvota FER-a za upis na diplomski studij u akademsku godinu 2014./2015.  

iznosi 550 studenata.  

Upisna kvota je zajednička za sva tri sveučilišna diplomska studija: „Elektrotehnika i 

informacijska tehnologija“, “Informacijska i komunikacijska tehnologija“ i 

„Računarstvo“, za državljane RH, državljane EU, kao i za strane državljane. 

Razredbenim postupkom utvrđuje se jesu li kandidati koji su tom postupku pristupili 

(u daljnjem tekstu: pristupnici) sposobni za uspješan studij na Fakultetu 

elektrotehnike i računarstva. Od pristupnika koji na tom postupku zadovolje, sastavlja 

se rang-lista kvalificiranih, sortirana po ukupnim bodovima pristupnika stečenim na 

razredbenom postupku, od najvećeg broja bodova prema najmanjem. Ukoliko je broj 

pristupnika u rang-listi kvalificiranih veći od broja predviđenog planom upisa, rang 

lista pristupnika za upis (u daljnjem tekstu: upisna rang-lista) utvrđuje se na temelju 

bodova postignutih na razredbenom postupku i odobrene upisne kvote. 

 

1. Prijave za razredbeni postupak 

Prijave za razredbeni postupak predaju se u Studentsku službu FER-a. Obrazac za 

prijavu može se preuzeti isključivo nakon popunjavanja on-line prijave na adresi 

http://www.fer.unizg.hr/upis/diplomski/prijava. 

U sklopu on-line prijave za razredbeni postupak svi pristupnici trebaju odabrati 

studijski program, profil, mentora, područje rada i predmete koje žele upisati. 

 

2. Isprave koje treba priložiti uz prijavu 

a) Domovnica*  

b) Rodni list. 

c) Svjedodžba (uvjerenje) o završenom sveučilišnom preddiplomskom studiju. 

Ukoliko pristupnik nema svjedodžbu, potrebno je priložiti prijepis ocjena ili 

http://www.fer.hr/diplomski_studij/eit
http://www.fer.hr/diplomski_studij/eit
http://www.fer.hr/diplomski_studij/ict
http://www.fer.hr/diplomski_studij/rac
http://www.fer.unizg.hr/upis/diplomski/prijava


14 

 

drugi dokument temeljem kojeg se može utvrditi da je pristupnik završio 

sveučilišni preddiplomski studij. 

d) Prijepis ocjena i ovjereni nastavni plan i program. Svaki predmet treba imati 

ekvivalentno opterećenje izraženo u ECTS bodovima (samo pristupnici koji su 

završili preddiplomski studij na drugom fakultetu). 

e) Potvrda o prebivalištu  

f) Jedna fotografija formata 4 x 6 cm (za matični list) 

g) Popunjeni matični i upisni list. Upute za popunjavanje ovih tiskanica bit će 

objavljene na oglasnoj ploči FER-a. 

h) Potvrda o uplati troška razredbenog postupka u iznosu 100,00 kuna (neovisno o 

obvezi pristupa razredbenom ispitu). 

 

Pristupnici koji završavaju preddiplomski studij na Fakultetu elektrotehnike i 

računarstva nisu obvezni predavati dokumente pod točkama od a) do d). 
 

*  Pristupnici koji nemaju hrvatsko državljanstvo umjesto domovnice trebaju predati 

presliku važeće putovnice ili presliku važeće osobne iskaznice ili potvrdu o 

državljanstvu (državljani zemalja članica Europske unije i državljani zemalja koje 

nisu članice Europske unije). 

Pristupnici koji su završili preddiplomski studij na visokom učilištu izvan Republike 

Hrvatske trebaju Uredu za akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih 

kvalifikacija uputiti zahtjev za priznavanjem visokoškolske kvalifikacije stečene u 

inozemstvu te prijavnoj dokumentaciji priložiti rješenje Ureda: 

http://www.unizg.hr/nastava-i-studenti/akademsko-priznavanje-visokoskolskih-

inozemnih-kvalifikacija/.  

Pristupnici koji su završili preddiplomski studij na međunarodno akreditiranom 

fakultetu po međunarodno akreditiranom programu prijavnoj dokumentaciji trebaju 

priložiti potvrdu o međunarodnoj akreditaciji završenog studijskog programa. 

 

Svi dokumenti moraju biti u izvorniku. 

 

3. Razredbeni postupak 

Razredbeni postupak donosi ukupno 1000 bodova. 

 Najviše 600 bodova može se steći na provjeri znanja 

 Najviše 400 bodova može se steći temeljem uspjeha na preddiplomskom 

studiju 

Bodovi za uspjeh na preddiplomskom studiju izračunavaju se sljedećom formulom:  

400
5


P
B  

 

gdje je: 

P = ponderirani prosjek ocjena 

 

Svi studenti FER-a i međunarodno akreditiranih fakulteta koji su sveučilišni 

preddiplomski studij završili u roku ne dužem od 4 godine (8 semestara)  oslobođeni 

su obveze pristupa ispitu razredbenog postupka, te im se priznaje maksimalni mogući 

broj bodova (600) koje je moguće ostvariti na provjeri znanja.  

 

http://www.unizg.hr/nastava-i-studenti/akademsko-priznavanje-visokoskolskih-inozemnih-kvalifikacija/
http://www.unizg.hr/nastava-i-studenti/akademsko-priznavanje-visokoskolskih-inozemnih-kvalifikacija/
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Ostali  kandidati obvezni su pristupiti  provjeri znanja iz nastavnih sadržaja predmeta 

preddiplomskih sveučilišnih studijskih programa  Fakulteta elektrotehnike i 

računarstva. 

 

Provjera znanja obavlja se putem testa koji sadrži 30 zadataka: 

 Svaki ispravno riješen zadatak donosi pristupniku +20 (plus dvadeset) bodova; 

 Svaki pogrešno riješen zadatak donosi pristupniku -6 (minus šest) bodova; 

 Zadatak na koji pristupnik nije dao odgovor donosi mu 0 (nula) bodova. 

Test provjere znanja traje 3 sata (180 minuta). 

 

Pristupnici mogu tijekom provjere znanja koristiti:  

 "Zbirku formula i podsjetnika koje pristupnici smiju rabiti tijekom 

pisanja razredbenog ispita za upis na diplomske studijske programe na 

FER-u" koju su prethodno kupili u Skriptarnici ili preuzeli na adresi:  

http://www.fer.unizg.hr/upis/diplomski/provjera_znanja  

 Džepno računalo tipa Scientific koje može imati eksponencijalnu funkciju, 

logaritamsku funkciju, trigonometrijske funkcije, a ne smije imati mogućnost: 

bežičnog povezivanja s drugim uređajem (npr. mobitel, PDA, i sl.), uporabe 

memorijske kartice, simboličkoga računanja  (npr. u nazivu CAS), grafičkoga 

rješavanja (npr. u nazivu Graphic ili ima tipku GRAPH), deriviranja i 

integriranja.  

Ostala pomagala nisu dopuštena. 

 

 

4. Rokovi prijave, datum i mjesto provedbe provjere znanja 

Sve informacije o provjeri znanja dostupne su na web stranici Fakulteta na adresi 

http://www.fer.unizg.hr/upis/diplomski. Rok prijave za upis diplomskih studija FER-a 

je do utorka 16. rujna 2014. godine. Provjera znanja razredbenog postupka održat će 

se u petak 19. rujna 2014. godine na FER-u.  

 

5. Dokumenti koje je potrebno donijeti na provjeru znanja  

Na provjeru znanja pristupnik treba donijeti osobnu iskaznicu ili putovnicu. 

 

6. Žalbe  

Žalbe na razredbeni postupak mogu se podnijeti Povjerenstvu za prijam studenata 

preddiplomskih i diplomskih studenata FER-a putem Urudžbenog zapisnika u 

pisanom obliku najkasnije 24 sata nakon objave rezultata razredbenog postupka. Na 

podnesene žalbe Povjerenstvo je dužno odgovoriti u roku od 24 sata. 

 

7. Upisi 

Da bi pristupnik bio uvršten u rang-listu kvalificiranih, na provjeri znanja mora steći 

najmanje 80 bodova. Taj broj bodova naziva se razredbenim pragom. Pristupnik 

koji nije ostvario razredbeni prag ne može biti upisan. 

Upisna rang-lista dobiva se izdvajanjem početnog dijela rang-liste kvalificiranih, tako 

da je broj bodova posljednjeg rangiranog pristupnika upisne rang-liste jednak broju 

bodova pristupnika rangiranog na 550. mjesto rang-liste kvalificiranih. 

Po objavi konačne rang liste (očekivano u utorak 23. rujna 2014.) pristupnici do 

uključivo 550. mjesta rang liste kvalificiranih bit će upisani na temelju dokumenata i 

http://www.fer.unizg.hr/upis/diplomski/provjera_znanja
http://www.fer.unizg.hr/upis/diplomski
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podataka dostavljenih tijekom prijave po podmirenju troška upisa diplomskog studija 

u iznosu od 150,00 kuna. Upisi će se obavljati do petka 26. rujna 2014. godine. 
 

Studenti koji su završili sveučilišni preddiplomski studij na odgovarajućem studiju 

drugog visokog učilišta upisuju razlikovne predmete ovisno o razlikama u nastavnim 

programima preddiplomskih studija. Razlikovne predmete određuje Odbor za 

diplomski rad profila individualno za svakog studenta. 
 

Odlukom Fakultetskog vijeća FER-a sa sjednice održane dana 21. svibnja 2008. 

godine propisani su razlikovni predmeti studentima koji su završili preddiplomski 

studij na  FER-u, a koji prilikom upisa diplomskog studija mijenjaju studijski 

program.  
 

Razlikovni predmeti obavezno se upisuju tijekom I. ili II. semestra diplomskog studija 

usporedno s predmetima diplomskog studija koji su propisani nastavnim programom 

prve godine studija. Upis razlikovnih predmeta dodatno se ne naplaćuje. 

 

8. Participacija 

Za sve kandidate hrvatske državljanine koji ostvare pravo upisa, a prije upisa ovog 

studija nisu studirali na studiju iste razine na javnom visokom učilištu, participacija u 

troškovima studija će u potpunosti biti pokrivena od Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i sporta. Kandidati koji su već studirali na studiju iste razine kao i strani 

državljani koji nisu državljani država članica Europske unije plaćaju maksimalni  

iznos participacije u iznosu od 8.400,00 kuna. 

Participacija za ostale kategorije studenata definirana je odlukama Vlade Republike 

Hrvatske, Ugovorima sklopljenim između Ministarstva obrazovanja i sporta i 

Sveučilišta u Zagrebu i odlukama Senata Sveučilišta u Zagrebu.  

Više informacija o participacijama u troškovima studija moguće je pronaći u 

dokumentu „Pravila participiranja redovitih studenata u troškovima studija na 

preddiplomskim, diplomskim, integriranim i stručnim studijima Sveučilišta u 

Zagrebu” koji je raspoloživ na mrežnim stranicama Sveučilišta u Zagrebu. 
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4. FAKULTET KEMIJSKOG INŽENJERSTVA I TEHNOLOGIJE 
    10 000 Zagreb, Marulićev trg 19 

    tel: 01/4597-261, 01/4597-281 

    e-mail: studref@fkit.hr 

    Internet adresa: www.fkit.unizg.hr 
 

 

UVJETI UPISA 

 

 Završen preddiplomski sveučilišni studij (180 ECTS) ili preddiplomski stručni 

studij (180 ECTS) i to: 

Odgovarajući studij koji se izvodi na Fakultetu kemijskog inženjerstva i 

tehnologije ili na nekom od srodnih visokih učilišta iz tehničkog, biotehničkog 

i prirodoslovnog područja.  

 

 Prosjek ocjena postignut na prethodno završenom preddiplomskom studiju od 

3,00 i iznimno s nižim prosjekom uz preporuku dva nastavnika visokog 

učilišta na kojem je kandidat završio preddiplomski studij. 

 

 Strani državljani i osobe bez državljanstva koje nisu trajno naseljene u 

Republici Hrvatskoj upisuju se na studij pod jednakim uvjetima kao i hrvatski 

državljani.  

 

RAZREDBENI POSTUPAK 
 

Pristupnici podliježu razredbenom postupku i mogu ostvariti najviše 100 bodova. U 

tim bodovima zastupljeni su pojedini elementi na sljedeći način: 

a) Prosjek ocjena preddiplomskog studija donosi najviše 60 bodova  

- prosjek ocjena  3,00 donosi 0 bodova 

- prosjek ocjena  3,00 donosi bodove koji se računaju prema formuli: 

  (P-3) × 20 + 20  gdje je P težinski prosjek ocjena 

 

b) Trajanje preddiplomskog studija donosi najviše 10 bodova 

 - trajanje preddiplomskog studija do 3 godine donosi 10 bodova 

 - trajanje preddiplomskog studija 3 - 4 godine donosi 5 bodova 

- trajanje preddiplomskog studija dulje od 4 godine donosi 0 bodova 

 

c) Sukladnost s preddiplomskim studijima Fakulteta kemijskog inženjerstva i 

tehnologije Sveučilišta u Zagrebu za određeni diplomski studij donosi najviše 20 

bodova 

- pristupnik koji je završio jedan od preddiplomskih studija na Fakultetu 

kemijskog 

   inženjerstva i tehnologije Sveučilišta u Zagrebu ostvaruje 20 bodova 

- pristupnik koji je završio preddiplomski sveučilišni studij u području 

prirodnih,  

   tehničkih i biotehničkih znanosti ostvaruje 10 bodova 

- pristupnik koji je završio preddiplomski stručni studij u području tehničkih i 

   biotehničkih znanosti ostvaruje 5 bodova. 

mailto:studref@fkit.hr
http://www.fkit.unizg.hr/
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Sukladnost s preddiplomskim studijima Fakulteta kemijskog inženjerstva i 

tehnologije Sveučilišta u Zagrebu za određeni diplomski studij, odnosno 

razlikovne obaveze studenata pri upisu na diplomske studije, odredit će 

koordinatori studija nakon uvida u dokumentaciju pristupnika. 'Odgovarajućim 

preddiplomskim studijima' smatraju se oni studiji kod kojih se uz razlikovnu 

godinu (60 ECTS-a razlike) mogu osigurati ulazne kompetencije za dani 

diplomski studij. Za sve druge slučajeve studentu će se preporučiti upis 

preddiplomskog studija. Studenti čije su razlikovne obaveze utvrđene u iznosu 

manjem od 15 ECTS-a upisuju se kao redoviti studenti uz obavezu polaganja 

razlikovnih kolegija prije upisa u drugi (iznimno treći) semestar diplomskog 

studija, a studenti koji imaju veći obim obaveza upisuju razlikovnu godinu u 

statusu izvanrednog studenta te se upisuju u diplomski studij kao redoviti 

studenti tek nakon ispunjavanja obaveza iz razlikovne godine.  

 

d) Nagrade dekana ili rektora dobivene tijekom preddiplomskog studija donose 

5 bodova 

 

e) Iznimni sportski uspjesi na državnim natjecanjima u Republici Hrvatskoj ili 

međunarodnim natjecanjima postignuti tijekom preddiplomskog studija donose  

5 bodova. 

 

Na temelju provedenog razredbenog postupka, tj. ostvarenog broja bodova formira se 

posebna rang lista za svaki od diplomskih studija Fakulteta kemijskog inženjerstva i 

tehnologije Sveučilišta u Zagrebu.  

Rang lista pristupnika bit će objavljena na oglasnoj ploči i na mrežnoj stranici 

Fakulteta www.unizg.fkit.hr 24. rujna 2014. godine. 

 

Eventualne žalbe na razredbeni postupak mogu se podnijeti Tajništvu Fakulteta u roku 

od dva dana od objave rang liste. 

 

TROŠKOVI RAZREDBENOG POSTUPKA I UPISA 

1. Prilikom podnošenja prijave za razredbeni postupak pristupnici uplaćuju 

troškove razredbenog postupka u visini od 100,00 kn. 

2. Prilikom upisa na studij uplaćuju se troškovi za upisni materijal, osiguranje, 

indeks i studentsku iskaznicu u visini od 300,00 kn. 

Troškovi se uplaćuju na IBAN Fakulteta kemijskog inženjerstva i tehnologije 

Sveučilišta u Zagrebu: HR7223600001101338626 s naznakom „razredbeni postupak“ 

odnosno „troškovi upisa u prvu godinu diplomskog studija“. U rubrici „poziv na broj“ 

upisuje se OIB. 

 

PRIJAVE ZA RAZREDBENI POSTUPAK I UPISI 

 

Prijave za upis na diplomske studije primaju se od 10. – 19. rujna 2014. i mogu 

se predati u Studentskoj referadi Fakulteta (Marulićev trg 19, Zagreb) ili poslati 

poštom na adresu Fakulteta s naznakom „Prijava za upis na diplomski studij“. 

 

 

http://www.fkit.hr/
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Prijava treba sadržavati: 

 

1.Ispunjen prijavni obrazac (dostupan u Studentskoj referadi ili na mrežnoj 

   stranici Fakulteta http://www.unizg.fkit.hr/) 

2. Potvrdu o državljanstvu (domovnica ili drugi odgovarajući dokument kojim 

se dokazuje državljanstvo kandidata državljana ostalih zemalja EU) 

3.Rodni list ili odgovarajući dokument za kandidate državljane ostalih zemalja 

   EU 

4.Diplomu (potvrdu) o završenom preddiplomskom studiju 

5.Dopunsku ispravu o studiju 

6.Potvrdu o uplati troškova razredbenog postupka  

7.Potvrde kojima se ostvaruje pravo na dodatne bodove 

8.2 fotografije 4 x 6 cm 

9.Potvrdu o uplati troškova upisa 

 

 

Pristupnici koji su završili preddiplomski studij na Fakultetu kemijskog 

inženjerstva i tehnologije Sveučilišta u Zagrebu ne moraju priložiti dokumente 

iz točke 2. i. 3. 

 

Nepotpune prijave kao i prijave pristigle izvan roka neće se razmatrati. 

 

 

Upisi će se provoditi 25. i 26. rujna  2014. godine. 

 

 

 

 

http://www.unizg.fkit.hr/


20 

 

5. FAKULTET PROMETNIH ZNANOSTI 

Vukelićeva 4, 10 000 Zagreb 

tel.: +385 1 2380-354, faks:+385 1 2314-415;  

e-mail: fpz@fpz.hr 

URL: http://www.fpz.unizg.hr 

 

 

Fakultet prometnih znanosti Sveučilišta u Zagrebu u akademskoj godini 2014./2015. 

upisuje studente u I. godinu diplomskih studija:  

- Promet,  

- Inteligentni transportni sustavi i logistika,  

- Aeronautika. 

Opći uvjet za upis je završen odgovarajući sveučilišni preddiplomski studij Fakulteta 

prometnih znanosti ili preddiplomski studij završen na nekoj od visokoškolskih 

ustanova iz područja tehničkih znanosti u čijem su programu sadržani nužni 

preduvjeti predviđeni studijskim programom diplomskog studija te stečeno najmanje 

180 ECTS bodova. Za prvostupnike koji su završili preddiplomski studij Fakulteta 

prometnih znanosti i nastavljaju diplomski studij na drugom studiju/smjeru studija i 

prvostupnici koje su završili sveučilišne preddiplomske studije drugih tehničkih 

fakulteta a u skladu s Odlukom Senata (klasa: 602-04/14-13/8, Urbroj: 380-021/105-

14-1) od 21. svibnja 2014. i posebnom odlukom Fakultetskog vijeća definiraju se 

razlikovni kolegiji koji se upisuju zajedno s kolegijima prve godine diplomskog 

studija. 

Iznimno, diplomski studij može upisati i osoba koja je završila odgovarajući stručni 

studij i uz polaganje ispita razlikovne godine studija a u skladu s Odlukom Senata 

(klasa: 602-04/14-13/8, Urbroj: 380-021/105-14-1) od 21. svibnja 2014. i posebnom 

odlukom Fakultetskog vijeća.  

 

1. Prijave 

Prijave za upis primaju se od od 15. rujna 2014. do 19. rujna 2014. (do 15:00 sati) 

na obrascu Prijava za upis na diplomski studij (dostupnom na http://www.fpz.unizg.hr 

pod upisi 2014, diplomski 1. godina).   

Prijave se predaju Studentskoj službi Fakulteta, Vukelićeva 4 ili se dostavljaju 

elektroničkom poštom (e-mailom) na adresu upisi@fpz.hr.  

 

2. Uz prijavu treba priložiti sljedeće dokumente: 

a) dokaz o uplati troškova razredbenog postupka, u iznosu od 300,00 kn 

uplaćenih na žiro-račun Fakulteta prometnih znanosti, uz naznaku “za 

razredbeni postupak diplomskog studija”, 

b) domovnicu, a strani državljani fotokopiju putovnice (stranicu s fotografijom),  

c) rodni list (ne stariji od šest mjeseci) 

d) svjedodžbu (uvjerenje) o završenom sveučilišnom preddiplomskom studiju, 

odnosno stručnom studiju s potvrdom o završenoj razlikovnoj godini na 

Fakultetu prometnih znanosti.  

Kandidati koji su preddiplomski studij završili na Fakultetu prometnih znanosti 

Sveučilišta u Zagrebu ne trebaju priložiti dokumente navedene pod b), c) i d).  

 

 

mailto:fpz@fpz.hr
http://www.fpz.unizg.hr/
http://www.fpz.unizg.hr/
mailto:upisi@fpz.hr
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3. Razrada razredbenog postupka 

a) Izbor pristupnika za upis obavlja se na osnovu rezultata razredbenog postupka 

prikazanog rang listama.  

b) Rang lista se sastavlja na temelju vrednovanja uspjeha na preddiplomskom 

studiju, trajanju studija te dodatnih postignuća 

c) Maksimalan broj bodova koje pristupnik može postići je 900 bodova, a koji se 

sastoje od maksimalno: 

- 500 bodova na osnovu uspjeha 

- 150 bodova na osnovu trajanja studija 

- 150 bodova za završen odgovarajući preddiplomski studij Fakulteta 

prometnih znanosti Sveučilišta u Zagrebu 

- 100 bodova ukoliko je student dobitnik nagrada (rektorova nagrada, 

dekanova nagrada, sportski uspjeh kao vrhunski sportaš, objavljen 

znanstveni ili stručni rad) 

 

4. Datum i mjesto provedbe razredbenog ispita 

Razvrstavanje pristupnika na upisnoj listi prema definiranim kriterijima od 19. do 22. 

rujna 2014.  

 

5. Pravo na žalbu i rok odgovora na žalbu 

Pristupnik ima pravo žalbe na rezultate razredbenog postupka u roku 24 sata od 

njihove objave, a podnosi se dekanu Fakulteta prometnih znanosti. 

 

6. Upisi 

Upisi se obavljaju u Studentskoj službi 24. do 26. rujna 2014. godine. 

Pristupnik mora na upis donijeti: 

a) osobnu iskaznicu 

b) original svjedodžbe ili uvjerenje o završenom preddiplomskom studiju  

c) prijepis ocjena ili dopunsku ispravu o studiju 

d) 2 fotografije 4cm x 6cm 

e) dokaz o uplati troškova upisa (350,00 kn, uplaćenih na žiro-račun Fakulteta 

prometnih znanosti) 

 

7. Obavijesti o upisu 

Pristupnici koji ne obave upis u propisanom roku gube pravo na upis. Na upis 

pristupnik mora doći osobno. Sve informacije o uvjetima upisa na diplomske studije 

Fakulteta prometnih znanosti kao i provedbi i rezultatima razredbenog postupka mogu 

se naći na internetskoj stranici http://www.fpz.unizg.hr pod upisi 2014, diplomski 1. 

godina. 

 

8. Broj upisnih mjesta i model participacije u školarine 

Broj upisnih mjesta i visina participacije određeni su odlukom Senata Sveučilišta u 

Zagrebu o upisu na diplomske studije u akademskoj godini 2014./2015. 

Participacija u troškovima studija će u potpunosti biti pokrivena od Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i sporta za sve kandidate hrvatske državljane koji ostvare pravo 

upisa, a prije upisa ovog studija nisu studirali na studiju iste razine na javnom 

visokom učilištu. Kandidati koji su prethodno studirali na studiju iste razine kao i 

strani državljani plaćaju maksimalni  iznos participacije u iznosu od 8.400,00 kuna. 

http://www.fpz.unizg.hr/
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Ostala pravila vezana uz participacije u troškovima studija moguće je pronaći u 

dokumentu ''Pravila participiranja redovitih studenata u troškovima studija na 

preddiplomskim, diplomskim, integriranim i stručnim studijima Sveučilišta u 

Zagrebu'' koji je raspoloživ na mrežnim stranicama Sveučilišta u Zagrebu. 
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6. FAKULTET STROJARSTVA I BRODOGRADNJE 

    10 000 Zagreb, Ivana Lučića 5, p.p. 102 

 

 

Na Fakultetu strojarstva i brodogradnje izvode se sveučilišni diplomski studiji 

strojarstva, brodogradnje i zrakoplovstva. 

Studiji traju tri semestra, a njihovim završetkom stječe se 90 ECTS bodova te 

akademski naziv sukladno Zakonu o akademskim i stručnim nazivima i akademskom 

stupnju. 

 

Odgovarajućim preddiplomskim studijima za upis na diplomski studij strojarstva 

se smatraju: 

 sveučilišni preddiplomski studij strojarstva s ukupnim brojem od 210 ECTS 

bodova, s ili bez odgovarajućih razlikovnih kolegija (unutar semestra – do 15 

ECTS bodova), ovisno o završenom smjeru preddiplomskog studija i smjeru na 

koji se student upisuje na diplomskom studiju, 

 sveučilišni preddiplomski studij brodogradnje i sveučilišni preddiplomski studij 

zrakoplovnog inženjerstva s ukupnim brojem od 210 ECTS bodova uz razlikovnu 

godinu, 

 sveučilišni preddiplomski studij strojarstva s ukupnim brojem od 180 ECTS 

bodova, uz razlikovnu godinu / razlikovni semestar. 

 

Odgovarajućim preddiplomskim studijima za upis na diplomski studij 

brodogradnje se smatraju: 

 sveučilišni preddiplomski studij brodogradnje s ukupnim brojem od 210 ECTS 

bodova,   

 sveučilišni preddiplomski studij strojarstva i sveučilišni preddiplomski studij 

zrakoplovnog inženjerstva s ukupnim brojem od 210 ECTS bodova uz razlikovnu 

godinu, 

 sveučilišni preddiplomski studij brodogradnje s ukupnim brojem od 180 ECTS 

bodova uz razlikovnu godinu / razlikovni semestar. 

 

Odgovarajućim preddiplomskim studijima za upis na diplomski studij 

zrakoplovnog inženjerstva se smatraju: 

 sveučilišni preddiplomski studij zrakoplovnog inženjerstva s ukupnim brojem od 

210 ECTS bodova, 

 sveučilišni preddiplomski studij strojarstva i sveučilišni preddiplomski studij 

brodogradnje s ukupnim brojem od 210 ECTS bodova uz razlikovnu godinu, 

 sveučilišni preddiplomski studij zrakoplovnog inženjerstva s ukupnim brojem od 

180 ECTS bodova uz razlikovnu godinu / razlikovni semestar. 

 

Tijekom razlikovnog semestra / razlikovne godine student ima status izvanrednog 

studenta i plaća upisane kolegije sukladno upisanom broju ECTS bodova i cijeni 

ECTS boda za tehničko područje (u skladu s Odlukom Senata o ujednačenom 

modelu participacija (rujan 2012.) 
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Svi kandidati koji upisuju diplomski studij uz razlikovni semestar odnosno uz 

razlikovnu godinu obvezni su podnijeti molbu Povjerenstvu za upis u diplomske 

studije do 29. kolovoza 2014.  

 

RAZREDBENI POSTUPAK 
 

1. Prijave za razredbeni postupak 

 

Prijave za razredbeni postupak primaju se: 

a) od 15. do 19. rujna 2014. 

b) od 23. do 27. veljače 2015.  

 

Prijave za razredbeni postupak pristupnici predaju Studentskoj službi FSB-a. 

 

Uz prijavu treba priložiti sljedeće dokumente: 

a)  domovnicu (Hrvati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu dokaz o  

hrvatskoj narodnosti), a strani državljani koji nisu hrvatske narodnosti fotokopiju 

putovnice (stranicu s fotografijom),  

b)  rodni list (original, bez obzira na datum izdavanja)  

c) svjedodžbu, odnosno uvjerenje o završenom preddiplomskom studiju. Ukoliko 

pristupnik nema svjedodžbu potrebno je priložiti prijepis ocjena (transkript).  

d) dokaz o uplati troškova razredbenog postupka, u iznosu od 250,00 kn uplaćenih na 

žiro-račun FSB-a, uz naznaku “za razredbeni postupak diplomskog studija”.  

 

Kandidati koji su preddiplomski studij završili na Fakultetu strojarstva i brodogradnje 

Sveučilišta u Zagrebu ne trebaju priložiti dokumente navedene pod a), b) i c).  

Strani državljani i kandidati koji su završili prediplomski studij u inozemstvu trebaju 

priložiti i rješenje o istovjetnosti stranih svjedodžbi izdano od strane Ureda za 

akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija Sveučilišta u Zagrebu. 

 

Prijave se podnose na posebnom obrascu, koji se može dobiti u Skriptarnici FSB-a, i 

predaju neposredno ili šalju poštom na adresu FSB-a: 

 

FAKULTET STROJARSTVA I BRODOGRADNJE 

10 000 Zagreb, Ivana Lučića 5, p.p. 102 

 

Prijave bez traženih priloga neće se razmatrati.  

 

 

2. Razredbeni postupak – kriteriji upisa  

 

Izračun broja bodova pri rangiranju kandidata za upis u diplomski studij:  

 

  NSNPB /2303/)0,2(70   

 

P = težinski prosjek ocjena kandidata na preddiplomskom studij (na tri decimale), 

N – nominalno trajanje studija u semestrima (6 ili 7 semestara), 
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S = ukupan broj semestara studiranja kandidata na preddiplomskom studiju (cijeli 

broj, maksimalno 2 N. Ako su kandidati studirali dulje od dvostrukog nominalnog 

trajanja studija u račun se uzima 2 N). 

 

Dodatni bodovi se dodjeljuju temeljem sljedećih kategorija: 

 

Rektorova nagrada     5 bodova (jednokratno) 

Demonstrator         1 bod po akademskoj godini 

Sportski uspjesi i umjetnička postignuća   do 2 boda 

Studentski radovi    1 bod 

 

Bodovna granica za upis u diplomske studije iznosi B = 20. 
 

Žalbu na razredbeni postupak pristupnik može podnijeti u pisanom obliku, u roku od 

24 sata od objave rang - liste, dekanu FSB-a.  

Odgovor na žalbu pristupnik će dobiti u roku od 24 sata od podnošenja žalbe.  

 

 

UPISI  
 

Upisi na diplomske studije provodit će se prema rang-listi izrađenoj na temelju 

rezultata postignutih u razredbenom postupku i to:  

a) od 22. do 26. rujna 2014. godine  

b) od 2. ožujka do 6. ožujka 2015. godine  

 

Konačna rang lista utvrdit će se nakon razredbenog postupka u ožujku 2015. godine 

na temelju rang lista rujanskog razredbenog roka i razredbenog roka u ožujku.  

 

Na temelju članka 11. Statuta Fakulteta strojarstva i brodogradnje, sukladno Odluci o 

punoj subvenciji participacije u troškovima studija za redovite studente na javnim 

visokim učilištima u Republici Hrvatskoj u akademskoj godini 2012./2013., 

2013./2014. i 2014./2015. koju je Vlada Republike Hrvatske donijela 2. kolovoza 

2012., Odluci o ujednačavanju sustava participacija u troškovima studija redovitih 

studenata viših godišta na Sveučilištu u Zagrebu, koju je Senat Sveučilišta u Zagrebu 

donio na 15. izvanrednoj sjednici održanoj 11. rujna 2012. godine participaciju ne 

plaća student koji po prvi put upisuje prvu godinu diplomskog studija.  
Pri upisu se obvezno prilažu izvorni dokumenti (navedeni u dijelu prijave za 

razredbeni postupak, od točke a) do d), preslika osobne iskaznice i dvije fotografije (4 

cm x 6 cm) za indeks i matični list.  

 

Pristupnici prije upisa obvezno podmiruju troškove upisa u iznosu od 200,00 kn koji 

se uplaćuju na žiro-račun Fakulteta: 2360000-1101346933.  

U Studentskoj službi FSB-a i na internetskoj stranici www.fsb.hr, mogu se dobiti sve 

obavijesti i obrasci vezani za upis.  
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Upisne kvote 

 

1. diplomski studij strojarstva 

 ukupan broj redovitih studenata 315 

 broj redovitih studenata-hrvatskih državljana uključujući i državljane 

država članica EU 312 

 broj redovitih studenata-stranih državljana 3  

 

2. diplomski studij brodogradnje 

 ukupan broj redovitih studenata 45 

 broj redovitih studenata-hrvatskih državljana uključujući i državljane 

država članica EU 44 

 broj redovitih studenata-stranih državljana 1  

 

3. diplomski studij zrakoplovstva 

 ukupan broj redovitih studenata 30 

 broj redovitih studenata-hrvatskih državljana uključujući i državljane 

država članica EU 29 

 broj redovitih studenata-stranih državljana 1  
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7. GEODETSKI FAKULTET, Zagreb 

    10 000 ZAGREB, Kačićeva 26 

    telefon: 01/4639-288, faxs: 014828081 

    IBAN: HR6523400091100010196 – Privredna banka 

 

 

Upisna kvota za diplomski sveučilišni studij Geodezija i geoinformatika u ak. god. 

2014./2015. je: 

 usmjerenje Geodezija: 43 studenata (41 student hrvatski državljan ili 

državljan EU-a, 2 studenta strana državljana) 
 usmjerenje Geoinformatika: 43 studenata (41 student hrvatski državljan ili 

državljan EU-a, 2 studenta strana državljana) 

U slučaju da se ne popuni kvota za studente strane državljane, ona će se popuniti 

upisom studenata hrvatskih državljana ili državljana EU-a, koji plaćaju maksimalni 

iznos participacije školarine (8.400,00 kn). 

Diplomski studij može upisati osoba koja je završila odgovarajući sveučilišni 

preddiplomski studij kojim je stekla najmanje 180 ECTS bodova. Pod odgovarajućim 

sveučilišnim preddiplomskim studijem smatraju se: 

A) Geodezija i geoinformatika na Geodetskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu, 

Geodezija i geoinformatika na Fakultetu građevinarstva, arhitekture i geodezije 

Sveučilišta u Splitu ili akreditirani studij geodezije i geoinformatike na drugom 

Sveučilištu. 

B) Sveučilišni preddiplomski programi iz znanstvenih polja: građevinarstvo, 

arhitektura i urbanizam, računarstvo, geofizika, geografija, geologija, matematika, 

rudarstvo, nafta i geološko inženjerstvo, interdisciplinarne tehničke znanosti, 

interdisciplinarne prirodne znanosti, informacijske i komunikacijske znanosti, 

šumarstvo, tehnologija prometa i transport, temeljne tehničke znanosti. 

Studenti koji su završili studij pod B) obvezni su upisati razlikovne ispite s 

preddiplomskog studija Geodezija i geoinformatika prema sljedećoj tablici: 

I. semestar - Geodetski instrumenti - 5 ECTS-a (I. sem. preddiplomskog studija) 

II. semestar - Izmjera zemljišta - 5 ECTS-a (II. sem. preddiplomskog studija) 

III. semestar - Satelitsko pozicioniranje - 5 ECTS-a (V. sem. preddiplomskog 

studija) 

IV. semestar - Državna izmjera - 5 ECTS-a (VI. sem. preddiplomskog studija) 

 

 



28 

 

RAZREDBENI POSTUPAK 

Razredbenim postupkom utvrđuju se sposobnosti pristupnika za uspješan studij na 

Geodetskom fakultetu. Od pristupnika koji na tom postupku zadovolje, sastavlja se 

rang-lista, po ukupnim bodovima pristupnika stečenim na razredbenom postupku, od 

najvećeg broja bodova prema najmanjem. Ukoliko je broj pristupnika na rang listi 

veći od broja predviđenog planom upisa, rang lista pristupnika za upis utvrđuje se na 

temelju bodova postignutih na razredbenom postupku i odobrene upisne kvote. 

1. Prijave za razredbeni postupak 

Prijave za razredbeni postupak predaju se u Studentsku referadu Geodetskog fakulteta 

od 8. do 12. rujna 2014. 

2. Isprave koje treba priložiti uz prijavu 

a) Domovnica (Hrvati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu dokaz o 

hrvatskoj narodnosti). Stranci prilažu potvrdu o državljanstvu. 

b) Rodni list. 

c) Svjedodžba (uvjerenje) o završenom sveučilišnom preddiplomskom studiju. 

Ukoliko pristupnik nema svjedodžbu, potrebno je priložiti prijepis ocjena ili drugi 

dokument temeljem kojeg se može utvrditi da je pristupnik završio sveučilišni 

preddiplomski studij. 

d) Prijepis ocjena i ovjereni nastavni plan i program. Svaki predmet treba imati 

ekvivalentno opterećenje izraženo u ECTS bodovima (samo pristupnici koji su 

završili preddiplomski studij na drugom fakultetu). 

3. Razredbeni postupak 

Bodovi u razredbenom postupku ostvaruju se kao zbroj bodova ostvarenih na temelju 

uspjeha i provjere znanja. Bodovi za uspjeh na preddiplomskom studiju izračunavaju 

se sljedećom formulom: 

"Bodovi za uspjeh" = "Ostvareni ECTS-bodovi" x "Težinski (ponderirani) 

prosjek ocjena" x 0.5 x (6/"Broj_semestara_studiranja") 

"Težinski (ponderirani) prosjek ocjena" = Suma (Ocjena iz predmeta x ECTS-i 

predmeta) / "Ostvareni ECTS-bodovi" 

Studentima koji su završili studije pod B) koji nisu preddiplomski studiji u trajanju 6 

semestara i na kojima se stječe namanje 180 ECTS-a, ali je riječ o studiju koji se 

priznaje kao da je iste ili više razine od preddiplomskog studija za broj ostvarenih 

ECTS-a im se uzima 180, a za trajanje studija im se računa 6 semestara. 
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Primjer: student koji ima težinski prosjek ocjena 4.0, ostvario je tijekom 

preddiplomskog studija 185 ECTS-a uz trajanje studija od 8 semestara ostvaruje 

185x4x0.5x(6/8)=277.5 bodova putem ocjena. 

Maksimalni broj bodova na provjeri znanja iznosi 400 bodova. Da bi pristupnik bio 

uvršten u rang-listu za upis, na provjeri znanja mora steći najmanje 80 bodova. Taj 

broj bodova naziva se razredbenim pragom. Pristupnik koji nije ostvario razredbeni 

prag ne može biti upisan. 

Studentima koji su završili studije pod A) u roku od 3 godine (6 semestara) bez obzira 

na prosjek ocjena priznaje se maksimalan mogući broj bodova na provjeri znanja. 

Svi ostali kandidati pristupit će provjeri znanja iz nastavnih sadržaja predmeta 

preddiplomskoga sveučilišnoga studijskog programa Geodezija i geoinformatika. 

Studenti dobitnici Rektorove nagrade dobivaju dodatnih 60 bodova, a studenti 

dobitnici Dekanove nagrade dobivaju dodatnih 30 bodova. Ako je nagrada podijeljena 

za rad kojeg je izradilo više autora dodatni bodovi se podjeljuju autorima u jednakim 

dijelovima. 

Provjera znanja obavlja se putem testa koji sadrži 40 zadataka: 

 Svaki ispravno riješen zadatak donosi pristupniku +10 (plus deset) bodova; 

 Svaki pogrešno riješen zadatak donosi pristupniku -4 (minus četiri) boda; 

 Zadatak na koji pristupnik nije dao odgovor donosi mu 0 (nula) bodova. 

Test provjere znanja traje 3 sata (180 minuta). Na testu je dozvoljena upotreba: 

 Tablica s formulama iz matematike i fizike. 

 Kalkulator koji ima samo mogućnost računanja osnovnih matematičkih 

funkcija (trigonometrijskih, eksponencijalnih i sl.) i ne smije imati mogućnost 

bežičnog povezivanja s drugim uređajem 

 Ostala pomagala nisu dopuštena. 

 4. Datum i mjesto provedbe provjere znanja 

Kvalifikacijski ispit održat će se 17. rujna 2014. Isti dan objavit će se rang lista za 

upis. Žalbe na rang listu podnose se u roku od 24 sata. 

Upisi na diplomski studij održat će se 19. rujna 2014. 
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8. GEOTEHNIČKI FAKULTET 

    42 000 Varaždin, Hallerova aleja 7, 

    tel: 042/408-904, 042/408-900, 

    e-mail: studentska.referada@gfv.hr ili ured.tajnika@gfv.hr, 

    Internet adresa: www.gfv.unizg.hr 

 

 

Obrazovni profil: magistar/magistra inženjer/inženjerka geoinženjerstva 

Redoviti studij: 60 pristupnika  (20 pristupnika po svakom smjeru) + 9 stranih 

studenata (3 pristupnika po svakom smjeru).  

Geotehnički fakultet Sveučilišta u Zagrebu ustrojava i izvodi diplomski studij 

Geoinženjerstvo po smjerovima: 

 

1. Geotehnika 

2. Hidrotehnika 

3. Inženjerstvo okoliša 

 

Pravo upisa diplomskog studija ima osoba koja je završila preddiplomski studij 

Geotehničkog fakulteta ili srodni preddiplomski program završen u zemlji ili 

inozemstvu, uz provjeru položenih ispita i ostvarenih najmanje 180 ECTS bodova. 

 

Pravo apliciranja na upis diplomskog studija ima osoba koja je: 

- završila preddiplomski studij Geotehničkog fakulteta 

- završila  srodni preddiplomski program završen u zemlji ili inozemstvu i 

položila razlikovne ispite koje predlaže Odbor za nastavu*, a potvrđuje 

Fakultetsko vijeće 

- završila srodni stručni studij s minimalnim prosjekom ocjena 3,51 i položila 

razlikovne ispite koje određuje predlaže Odbor za nastavu** a potvrđuje 

Fakultetsko vijeće 

 

*Kandidati koji su završili srodni preddiplomski program u zemlji (Fakultet 

kemijskog inženjerstva i tehnologije, Građevinski fakultet, Rudarsko-geološko-naftni 

fakultet) ili inozemstvu (Europska unija) i čije su razlikovne obveze utvrđene u iznosu 

manjem od 15 ECTS-a imaju pravo na upis na diplomski studij kao redoviti studenti 

uz obavezu polaganja razlikovnih ispita prije upisa u drugu godinu. 

 

Kandidati kojima je utvrđen veći obim razlikovnih ispita obvezni su upisati razlikovni 

studij u statusu izvanrednog studenta u trajanju do 2 semestra (do 35 ECTS-a po 

semestru). Broj i popis razlikovnih ispita na razlikovnom studiju utvrdit će se u 

svakom pojedinom slučaju usporedbom završenog preddiplomskog studijskog 

programa sa studijskim programom Geotehničkog fakulteta. Cijena razlikovnog 

studija iznosi najviše 8.400,00 kn odnosno 140 kn za 1 ECTS bod. 

 

Razlikovni ispiti mogu se polagati najviše dvije godine od dana njihovog upisa. 

Nakon položenih razlikovnih ispita kandidati se mogu ravnopravno prijaviti na 

natječaj za upis na diplomski studij. 

 

http://www.gfv.unizg.hr/
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**Kandidati koji su završili srodni stručni studij (Graditeljstvo na Veleučilištu u 

Varaždinu, Graditeljstvo na Tehničkom veleučilištu u Zagrebu te ostali srodni stručni 

studiji) s minimalnim prosjekom ocjena 3,51 obvezni su upisati razlikovni studij u 

statusu izvanrednog studenta u trajanju do 2 semestra (do 35 ECTS-a po semestru). 

Broj i popis razlikovnih ispita na razlikovnom studiju utvrdit će se u svakom 

pojedinom slučaju usporedbom završenog preddiplomskog studijskog programa sa 

studijskim programom Geotehničkog fakulteta. Cijena razlikovnog studija iznosi 

najviše 8.400,00 kn odnosno 140 kn za 1 ECTS bod. 

 

Razlikovni ispiti mogu se polagati najviše dvije godine od dana njihovog upisa. 

Nakon položenih razlikovnih ispita kandidati se mogu ravnopravno prijaviti na 

natječaj za upis na diplomski studij. 

 

Upute za ostale kandidate: 

Kandidati koji su završili ostale (nesrodne) preddiplomske programe, kao i kandidati 

sa srodnih stručnih i sveučilišnih preddiplomskih programa u zemlji i inozemstvu 

(EU) čije su razlikovne obveze veće od 35 ECTS-a po semestru upućuju se na upis na 

preddiplomski studij Geotehničkog fakulteta te će im se prilikom studiranja 

sukcesivno priznavati položeni ispiti koji se preklapaju s ispitima na preddiplomskom 

studiju Geotehničkog fakulteta. 

 

 

PRIJAVE ZA DIPLOMSKI STUDIJ: 

 

Prijave za razredbeni postupak primaju se 18. i  19. 9. 2014. u Studentskoj referadi 

Geotehničkog fakulteta, Hallerova aleja 7, 42000 Varaždin. 

 

Osobe koje se žele prijaviti trebaju dostaviti sljedeće dokumente:  

- domovnicu (Hrvati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu dokaz o 

hrvatskoj narodnosti) 

- rodni list 

- strani državljani i državljani iz EU prilažu presliku putne isprave ovjerene kod 

javnog bilježnika 

- svjedodžbu (uvjerenje) o završenom preddiplomskom studiju 

- dokaz o uplati troškova razredbenog postupka u iznosu od 200 kn, uplaćenih u 

korist PRIMATELJA: GEOTEHNIČKI FAKULTET, VARAŽDIN na IBAN: 

HR5923600001101741895, Model: HR67, Poziv na broj primatelja: OIB 

kandidata, te opis plaćanja „razredbeni postupak“ 

- prijavu na posebnom obrascu koji se može dobiti u Studentskoj referadi.  

 

 

 

RAZREDBENI POSTUPAK 

 

Izbor pristupnika za upis obavlja se na osnovi rezultata razredbenog postupka 

iskazanog na rang listi. Razredbeni postupak sastoji se od vrednovanja uspjeha 

kandidata na preddiplomskom studiju i trajanju studiranja. Na razredbenom postupku 

pristupnik može postići maksimalno 100 bodova i to: 
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- 70 bodova na osnovi uspjeha studiranja na preddiplomskom studiju 

- 20 bodova na osnovi trajanja studiranja na preddiplomskom studiju 

- 10 bodova kandidat može ostvariti ukoliko je dobitnik nagrada (dekanove ili 

rektorove). 

Rang lista objavit će se 26. rujna 2014. godine na oglasnoj ploči i internetskoj 

stranici GFV- a.  

Pravo na upis stječu pristupnici prema redoslijedu na rang listi do popunjenja broja 

upisnih mjesta po smjerovima. 

Žalbu na razredbeni postupak pristupnik može podnijeti u pisanom obliku u roku od 

48 sati od objave rang liste, dekanu Geotehničkog fakulteta. Odgovor na žalbu 

pristupnik će dobiti u roku od 24 sata od podnošenja žalbe. 

 

UPISI 

 

Upis na diplomski studij Geoinženjerstvo provoditi će se u studentskoj referadi 29. 9. 

i  30. 9. 2014. godine. 

Za upis se obavezno prilažu izvorni dokumenti koji su navedeni u dijelu prijave za 

razredbeni postupak, preslika osobne iskaznice i dvije fotografije (4  × 6 cm) za 

indeks i matični list. 

Pristupnici prije upisa podmiruju troškove upisa od 300 kn  uplaćenih u korist 

PRIMATELJA: GEOTEHNIČKI FAKULTET, VARAŽDIN na IBAN: 

HR5923600001101741895, Model: HR67, Poziv na broj primatelja: OIB kandidata, 

te opis plaćanja „ upis na diplomski studij“. 

 

PLAĆANJE PARTICIPACIJE: 

 

Redoviti studenti koji po prvi puta upisuju prvu godinu diplomskog studija ne 

trebaju plaćati participaciju u troškovima studija u skladu s Ugovorom o punoj 

subvenciji participacije redovitih studenata u troškovima studija u ak. godinama 

2012./2013., 2013./2014 i 2014./2015. potpisanim 11. prosinca. 2012. i Odlukom 

Senata od 11. rujna 2012. (http://www.unizg.hr/o-sveucilistu/propisi/odluke-

sveucilisnih-tijela/) 

 

Strani studenti plaćaju participaciju u iznosu od 8.400,00 kuna. 

 

 

Sve obavijesti vezane za razredbeni postupak i upis mogu se dobiti na adresi: 

GEOTEHNIČKI FAKULTET, Hallerova aleja 7, 42000 Varaždin, tel: 042/408-904, 

042/408-900, e-mail: studentska.referada@gfv.hr ili ured.tajnika@gfv.hr, Internet 

adresa: www.gfv.unizg.hr 

 

http://www.unizg.hr/o-sveucilistu/propisi/odluke-sveucilisnih-tijela/
http://www.unizg.hr/o-sveucilistu/propisi/odluke-sveucilisnih-tijela/
mailto:studentska.referada@gfv.hr
mailto:ured.tajnika@gfv.hr
http://www.gfv.unizg.hr/
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9. GRAĐEVINSKI FAKULTET 

    Fra Andrije Kačića Miošića 26, 10000 Zagreb 

    tel.: +385 1 463 92 22, faks: + 385 1 463 92 06 

    http://www.grad.unizg.hr 

    e-mail: ured_dekana@grad.hr 

 

 

Na diplomski sveučilišni studij građevinarstva upisuje se ukupno 203 redovita 

studenta od kojih 200 studenta hrvatskih državljana uključujući i državljane država 

članica EU i 3 studenta strana državljana i to: 

 

Geotehnika         20 upisnih mjesta 

Hidrotehnika        25 upisnih mjesta 

Konstrukcije        55 upisnih mjesta 

Materijali         30 upisnih mjesta 

Organizacija građenja      30 upisnih mjesta 

Prometnice         20 upisnih mjesta 

Teorija i modeliranje konstrukcija  20 upisnih mjesta 

 

Studenti strani državljani upisuju smjer po izboru. 

 

Participacija školarine: 

 

Studenti hrvatski državljani i državljani država članica EU koji po prvi puta upisuju 

prvu godinu sveučilišnog diplomskog studija ne plaćaju participaciju školarine u 

skladu s ugovorom o punoj subvenciji participacije redovitih studenata u troškovima 

studija u akademskim godinama 2012./13., 2013./14. i 2014./15. od 11. prosinca 

2012. godine. 

 

Studenti strani državljani plaćaju participaciju u trostrukom iznosu od maksimalne 

participacije (8.400,00 kn) što iznosi 25.200,00 kuna. 

 

1. Prijave 
 

Prijave za upis moraju biti zaprimljene od 15. do 24. rujna 2014. godine do 10 h. 

Prijave zaprimljene nakon navedenog roka biti će odbačene.  

 

Osobe koje se žele prijaviti trebaju podnijeti dokumente: 

a) domovnicu (Hrvati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu dokaz o 

hrvatskoj narodnosti), državljani država članica EU prilažu dokaz o državljanstvu, 

b) rodni list, 

c) svjedodžbu o završenom sveučilišnom preddiplomskom studiju građevinarstva, a 

za osobe koje su završile preddiplomski sveučilišni studij iz srodnih tehničkih 

znanosti potreban je i dokaz o položenim razlikovnim ispitima, 

d) dopunsku ispravu o studiju ili potvrdu o ukupnoj ocjeni studija, 

e) dokaz o uplati troškova razredbenog postupka u iznosu od 400,00 kuna, 

f) prijave se podnose na posebnom obrascu koji se dobije u Studentskoj referadi 

(nalazi se na web stranici Fakulteta). 

http://www.grad.unizg.hr/
mailto:ured_dekana@grad.hr
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2. Kriteriji za upis 

 

Kriteriji za upis u prvu godinu diplomskog sveučilišnog studija građevinarstva u 

akademskoj godini 2014./2015. su: 

 

1.  Osobe koje su završile preddiplomski sveučilišni studij građevinarstva stječu 

pravo  prijave na diplomski sveučilišni studij građevinarstva bez dodatnih 

uvjeta. 

2.  Osobe koje nisu završile odgovarajući studij, a završile su srodni tehnički 

sveučilišni studiji i stručni studiji građevinarstva, mogu:  

    -  upisati preddiplomski sveučilišni studij građevinarstva, ako moraju upisati 

        najmanje 55 razlikovnih ECTS  bodova, 

-  natjecati se za upis na 1. godinu diplomskog studija, ako moraju upisati 

    najviše 20 ECTS  bodova, pri čemu prednost pri upisu imaju osobe s 

    manjimbrojem ECTS bodova razlikovnih obveza. 

 

3. Razredbeni postupak  

 

Izbor pristupnika za upis obavlja se na osnovi rezultata razredbenog postupka 

iskazanog na rang listi koja će biti objavljena najkasnije do 26. rujna 2014. godine.  

 

U razredbenom postupku vrednuje se ukupna ocjena studija postignuta na 

preddiplomskom sveučilišnom studiju. 

 

Pravo za upis pristupnici stječu prema redoslijedu na rang listi, do popunjenja broja 

upisnih mjesta. 

 

Žalbu na razredbeni postupak pristupnik može podnijeti u pisanom obliku, u roku od 

24 sata od objave rang liste, Dekanici Fakulteta. 

 

Odgovor na žalbu pristupnik će dobiti usmeno isti dan, a pisano rješenje u roku od 15 

dana od dana podnošenja žalbe. 

 

4. Upisi 

 

Upis na studij provodit će se u prostorijama Fakulteta u nedjelju,  28. rujna 2014. 

godine po posebnom rasporedu koji će biti objavljen uz rang listu. 
 

Za upise obavezno se prilažu dokumenti (navedeni u dijelu prijave pod točkom 1 - 

prijave i dvije fotografije (4 cm x 6 cm) za indeks i matični list. 
 

Pristupnik koji ne iskoristi pravo upisa u određenom roku gubi pravo upisa. 
 

Pristupnici prije upisa obvezno podmiruju troškove upisa koji se uplaćuju na žiro 

račun Fakulteta. 
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10. GRAFIČKI FAKULTET  

      Getaldićeva 2, 10 000 Zagreb  

 

 

1. UVJETI UPISA 

Na Natječaj se mogu javiti kandidati sa: 

-  završenim preddiplomskim sveučilišnim studijem iz područja tehničkih znanosti 

     te 

-  završenim preddiplomskim stručnim studijem, koji su završili razlikovnu godinu 

na Grafičkom fakultetu (Odluka o uvjetima upisa stručnih prvostupnika na diplomski studij 

grafičke tehnologije objavljena je na mrežnim stranicama Fakulteta). 

 

2. UPISNE KVOTE  
a) za smjer: Tehničko-tehnološki (60 redovitih studenata + 3 strana studenta) 

b) za smjer: Dizajn grafičkih proizvoda (40 redovitih studenata + 2 strana studenta) 

 

3. PRIJAVE  
Prijava putem službenog obrasca (dostupan na mrežnim stranicama Fakulteta) podnosi se 

najkasnije do četvrtka, 11. rujna 2014., do 12.00 sati: 

- U tiskanom obliku, uz priloženu niže navedenu popratnu dokumentaciju, 

osobno u Studentsku referadu ili poštom na adresu:  

Sveučilište u Zagrebu 

Grafički fakultet 

Getaldićeva 2 

10 000 Zagreb 

- U elektronskom obliku na e-mail adresu: prijave.diplomski@grf.hr  
 

Popratna dokumentacija: 

a) preslik domovnice (ili dokaz o hrvatskoj narodnosti), 

b) izvornik svjedodžbe ili uvjerenja o završenom preddiplomskom studiju s 

    naznačenim težinskim prosjekom ocjena*,  

c) portfolio radova (samo za smjer dizajn grafičkih proizvoda), 

d) potvrdu o uplati troškova razredbenog postupka u iznosu od 300,00 kn, na IBAN 

    Grafičkog fakulteta:  HR0923600001101243148, Zagrebačka banka d.d., naznaka 

    „Razredbeni postupak - diplomski studij 2014./15.”, 

e) dokaz o rektorovoj nagradi (ukoliko posjeduje), 

f) Obrazac INV (za kandidate s invaliditetom, dostupan na mrežnim stranicama Fakulteta)  
* Kandidati koji u terminu podnošenja Prijave ne posjeduju svjedodžbu ili uvjerenje o 

završenom preddiplomskom studiju, s naznačenim težinskim prosjekom ocjena, obvezni su 

najkasnije do izlaska na razredbeni postupak, u Studentsku referadu dostaviti izvornik istog 

dokumenta.  
 

Prijave bez priloženih dokumenata, kao i one pristigle izvan roka, neće se razmatrati.  

 

4. RAZREDBENI POSTUPAK 

Na razredbenom postupku se boduje: 

a) prosjek ocjena na preddiplomskom studiju (POPS) – maximalno 500 bodova, 

b) trajanje preddiplomskog studija (BSPS) – maximalno 300 bodova, 
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c) provjera znanja iz područja grafičke tehnologije (PZ) – maximalno 200 

    bodova 

- sveučilišni prvostupnici grafičke tehnologije ne pristupaju pismenoj provjeri 

znanja i ostvaruju maximalan broj bodova, 

- sveučilišni prvostupnici drugih visokih učilišta i stručni prvostupnici s 

završenom razlikovnom godinom na Grafičkom fakultetu pristupaju pismenoj 

provjeri znanja. 

 

Razredbeni prag za stjecanje uvjeta za upis iznosi 460 bodova. 

 

Literatura preporučena za pismenu provjeru znanja iz područja grafičke tehnologije:  

 S. Bolanča: Glavne tehnike tiska, Zagreb, Acta Graphica, 1997.  

 I. Zjakić: Upravljanje kvalitetom ofsetnog tiska, Zagreb, Hrvatska sveučilišna 

naklada, 2007.  

 M. Gojo, S. Mahović Poljaček: Osnove tiskovnih formi, Zagreb, Grafički 

fakultet, 2013.  

 H. Kipphan, Handbook of Print Media, Berlin, Springer Verlag, 2001. 

 

Raspored prijavljenih kandidata po dvoranama biti će naknadno objavljen na mrežnim 

stranicama Fakulteta. Pismeni ispit sadrži 20 pitanja i piše se 60 minuta. Svaki 

ispravno riješen zadatak donosi 10 bodova. Na pitanja se odgovara zaokruživanjem.  

Potrebno je ostvariti minimalno 80 bodova. 

 

5. PORTFOLIO RADOVA (za smjer Dizajn grafičkih proizvoda)  

Portfolio radova se predaje u obliku mape A3 ili B3 formata. Radove za portfolio 

odabire kandidat između svojih autorskih radova, ostvarenih na preddiplomskom 

studiju. Broj radova ograničen je na 10, a tehnike izvedbe nisu uvjetovane (crteži, 

fotografije-max. 3 rada, grafike, rješenja grafičkog dizajna...).  

Maksimalni mogući broj osvojenih bodova je 100, a potreban minimum je 40 bodova. 

Kandidat koji ne zadovolji minimalni broj bodova iz portfolia radova ne može 

pristupiti razredbenom postupku.  

U slučaju prigovora stručno Povjerenstvo ne obrazlaže postupak ocjenjivanja portfolia 

radova. Rezultati bodovanja portfolia radova bit će objavljeni u četvrtak, 18. rujna 

2014., u 12.00 sati.  

 

6. KONAČNA RANG-LISTA i PRAVO PRIGOVORA  
Ukupan broj bodova ostvaren na razredbenom postupku (UB) računa se prema 

formuli: 

 

                  
 

 
     

 

 
        

gdje je: 

P - težinski prosjek ocjena preddiplomskog studija, 

S - broj ukupno upisanih semestara preddiplomskog studija (uključujući i 

semestre razlikovne godine) 
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Konačna rang lista za smjer Tehničko tehnološki izrađuje se prema Ukupnom broju 

bodova, a za upis na smjer Dizajn grafičkih proizvoda prema Ukupnom broju bodova 

s uključenom ocjenom portfolia radova.  

 

Temeljem čl. 23 st. 1. Pravilnika o studiranju na preddiplomskom i diplomskom 

studiju Grafičkog fakulteta kandidat ima pravo prigovora na rezultate u roku od 24 

sata nakon službene objave. Prigovor se podnosi u pisanom obliku, neposredno ili 

putem pošte u tajništvo Fakulteta, naslovljeno na Povjerenstvo za razredbeni 

postupak. Povjerenstvo za razredbeni postupak je dužno razmotriti prigovor 

kandidata u roku od 24 sata nakon njegova podnošenja/zaprimanja te donijeti odluku 

o istom.  

 

7. PRAVO DIREKTNOG UPISA  
Pravo direktnog upisa na sveučilišni diplomski studij grafičke tehnologije ima 

kandidat s osvojenom rektorovom nagradom na sveučilišnom preddiplomskom studiju 

grafičke tehnologije (kandidat ostvaruje maksimalni broj bodova - 1000). Kandidat je 

obvezan podnijeti Prijavu iz toč. 3. Natječaja, ali ne pristupa razredbenom postupku. 

Za prijavu na smjer Dizajn grafičkih proizvoda kandidat je obvezan predati portfolio 

radova te ukoliko zadovolji uvjete iz točke 5. Natječaja ima pravo direktnog upisa na 

odabrani smjer.  

  

8. VAŽNI DATUMI 

a) Prijava (u tiskanom obliku s popratnom dokumentacijom i u elektronskom obliku) 

– do četvrtka, 11. rujna 2014. godine – do 12,00 sati; 

 

b) Rezultati portfolia – četvrtak, 18. rujna 2014. godine – 12,00 sati 

 

c) Provjera znanja – ponedjeljak, 22. rujna 2014. godine – 9,00 sati 

 

d) Objava rang liste – utorak, 23. rujna 2014. godine – 10,00 sati 

 

e) Upisi u ak. god. 2014./15. – petak, 26. rujna 2014. godine, prema obavijesti koja će 

biti naknadno objavljena na mrežnim stranicama Fakulteta.  

 

9. PROLJETNI UPISNI ROK 

Neće se provoditi proljetni upisni rok u ožujku 2015. 
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11. METALURŠKI FAKULTET 

      Aleja narodnih heroja 3, 44 103 Sisak 

      tel.: 044/533-379, faks: 044/533-378,  

      žiro-račun: 2484008‐1106242952, IBAN: HR2224840081106242952 

      www.simet.unizg.hr, e-mail: dekanat@simet.hr 

 

Metalurški fakultet Sveučilišta u Zagrebu upisuje studente u I. godinu diplomskog 

studija Metalurgija u akademskoj godini 2014./2015. čije trajanje iznosi 2 godine 

odnosno 4 semestra i čijim se završetkom stječe akademski naziv MAGISTAR 

INŽENJER METALURGIJE, odnosno MAGISTRA INŽENJERKA 

METALURGIJE.  

 

 

1. Prijave 

 

Pravo prijave imaju svi kandidati koji su završili preddiplomski sveučilišni studij 

Metalurgija ili odgovarajući preddiplomski ili integrirani studij iz odgovarajućih polja 

tehničkih i prirodnih znanosti na nekom drugom visokom učilištu i stekli najmanje 

180 ECTS bodova.  

 

Odgovarajući studiji su oni studiji kod kojih se uz razlikovnu godinu (60 ECTS-a 

razlike) mogu osigurati ulazne kompetencije za diplomski sveučilišni studij 

Metalurgija. U svim drugim slučajevima student treba upisati preddiplomski 

sveučilišni studij Metalurgija. 

 

Prijave kandidata koji su završili preddiplomski ili integrirani studij na nekom drugom 

visokom učilištu razmatrat će se u svakom konkretnom slučaju, pri čemu će se 

odrediti moguće razlikovne obveze (ispiti).  

 

Studenti čije su razlikovne obveze manje od 15 ECTS-a upisuju kao redoviti studenti 

diplomski sveučilišni studij Metalurgija uz obvezu polaganja razlikovnih obveza prije 

upisa u treći semestar. 

 

Studenti koji imaju veći obim razlikovnih obveza upisuju razlikovni semestar/godinu 

u statusu izvanrednog studenta. Na diplomski sveučilišni studij Metalurgija upisuju se 

kao redoviti studenti tek nakon ispunjavanja obveza iz razlikovnog semestra/godine. 

 

Prijave za razredbeni postupak primaju se 22. i 23. rujna 2014. od 9:00 do 12:00 h. u 

Studentskoj referadi Metalurškog fakulteta i podnose se na posebnom obrascu koji 

izdaje Studentska referada.  

 

 

2. Isprave koje treba priložiti uz prijavu 

 

a) dokaz o državljanstvu, 

b) izvadak iz matice rođenih (ne stariji od šest mjeseci), 

c) diploma o završenom preddiplomskom ili integriranom studiju, 

d) dopunska isprava o studiju (supplement), 

http://www.simet.unizg.hr/
mailto:dekanat@simet.hr
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e) ukoliko pristupniku još nisu izdani dokumenti navedeni u stavcima c) i d) ove 

točke, mora priložiti uvjerenje o završenom preddiplomskom ili integriranom 

studiju i prijepis ocjena, 

f) dokaz o uplati troškova razredbenog postupka u iznosu od 200,00 kn (uplaćuju 

se na žiro‐račun Metalurškog fakulteta broj 2484008‐1106242952, IBAN: 

HR2224840081106242952, SWIFT CODE: RZBHHR2X s upisom vlastitog 

OIB‐a kao poziv na broj), 

g) dokazi iz točke 3. c). 

 

 

3. Razrada razredbenog postupka 

 

Izbor pristupnika za upis obavlja se na temelju rang liste. Rang lista je napravljena na 

temelju bodovanja prosjeka ocjena na preddiplomskom studiju, broja godina 

studiranja i eventualnih dodatnih bodova kako slijedi: 

 

a) težinski prosjek ocjena množi se sa 10, npr. 4,3 x 10 = 43 boda, 

b) minimalno trajanje studija nosi 10 bodova, a za svaku daljnju godinu 

studiranja oduzimaju se 3 boda od ukupnih maksimalnih 10 bodova, što znači 

da se za 3 godine studiranja dobiva 10 bodova, za 4 godine studiranja 7 

bodova, za 5 godina studiranja 4 boda i za 6 godina studiranja 1 bod , 

c) dodatni bodovi (ukupan broj dodatnih bodova je 10): 

 rektorova nagrada  4 boda  

 dekanova nagrada  3 boda 

 studentski rad    2 boda 

 vrhunski sportaš  1 bod 
 

Maksimalan broj bodova je 70, a minimalan 21 bod. 

 

 

4. Pravo na žalbu i rok odgovora na žalbu 

 

Pristupnik ima pravo žalbe na rezultate razredbenog postupka u roku 24 sata od 

njihove objave, a podnosi se dekanu Metalurškog fakulteta, koji na istu mora 

odgovoriti u narednih 24 sata. 

 

 

5. Upisi 

 

Upisi se provode u Studentskoj referadi Metalurškog fakulteta 25. rujna 2014. godine 

do 9 do 12 sati. 

 

Pristupnik mora na upis donijeti: 

 

a) osobnu iskaznicu, 

b) izvornike dokumenata iz točke 2. stavke c) i d) ili izvornike dokumenata iz 

točke 2. stavak e), 
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c) dokaz o uplaćenoj participaciji u školarini
*
 (uplate na žiro‐račun Metalurškog 

fakulteta broj 2484008‐1106242952, IBAN: HR2224840081106242952, 

SWIFT CODE: RZBHHR2X s upisom vlastitog OIB‐a kao poziv na broj), 

d) 2 fotografije 4 cm x 6 cm, 

e) dokaz o uplati troškova upisa (300,00 kn, uplate na žiro‐račun Metalurškog 

fakulteta broj 2484008‐1106242952, IBAN: HR2224840081106242952, 

SWIFT CODE: RZBHHR2X s upisom vlastitog OIB‐a kao poziv na broj), 

f) uvjerenje o prebivalištu. 

 

6. Obavijesti o upisu 

 

Pristupnici koji ne obave upis u propisanom roku gube pravo na upis. 

 

Na upis pristupnik mora doći osobno. 

 

Sve informacije o provedbi i rezultatima razredbenog postupka mogu se naći na 

internetskoj stranici Metalurškog fakulteta www.simet.unizg.hr.  

 

 

7. Broj upisnih mjesta i model participacije u školarini 

 

Broj upisnih mjesta: 30 hrvatskih državljana i 3 strana državljana (zemlje ne-članice 

EU). 

 

* Model participacije u školarini: Prema Odluci Senata Sveučilišta u Zagrebu od 11. 

rujna 2012. godine i Ugovoru o punoj subvenciji participacije redovitih studenata u 

troškovima studija u akademskim godinama 2012./2013., 2013./2014. i 2014./2015. 

koji je potpisan između Sveučilišta u Zagrebu i Ministarstva znanosti, obrazovanja i 

sporta 11. prosinca 2012. godine, student koji prvi put upisuje diplomsku razinu 

studija oslobođen je plaćanja participacije u školarini. 

 

 

 

http://www.simet.unizg.hr/
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12. RUDARSKO-GEOLOŠKO-NAFTNI FAKULTET 
      10 002 Zagreb, Pierottijeva 6,  

      tel: 01/5535-705, faks: 01/4836-051 

      e-mail: danica.kenjeres@rgn.hr, studentska.referada@rgn.hr 

      URL: www.rgn.unizg.hr 

 

 

1. STUDIJSKI PROGRAMI I UVJETI UPISA 

 

1.1.Geologija - diplomski sveučilišni studij, trajanje 2 godine 

smjer:   Geologija mineralnih sirovina i geofizička istraživanja 

 

1.2.Geološko inženjerstvo - diplomski sveučilišni studij, trajanje 2 godine 

smjerovi:  Hidrogeologija i inženjerska geologija  

  Geologija okoliša 

 

Uvjeti upisa 

Pravo upisa u I. godinu diplomskih studija Geologija i Geološko inženjerstvo imaju 

pristupnici koji su: 

-završili sveučilišni preddiplomski „Geološko inženjerstvo“ RGN fakulteta 

-završili srodni preddiplomski studij (najmanje 180 ECTS) na nekom od visokih 

učilišta u prirodnom ili tehničkom području u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu, kao 

i preddiplomski studij „Naftno rudarstvo“ ili „Rudarstvo“ na RGN fakultetu, i tijekom 

razlikovne godine položili sve propisane predmete razlike. 

 

1.3.Naftno rudarstvo - diplomski sveučilišni studij, trajanje 2 godine 

smjerovi: Opće naftno rudarstvo  

  Energetika 

  Zaštita okoliša u naftnom rudarstvu 

 

Uvjeti upisa 

Pravo upisa u I. godinu diplomskog studija Naftno rudarstvo imaju pristupnici koji su: 

-završili sveučilišni preddiplomski studij „Naftno rudarstvo“ RGN fakulteta 

-završili jedan od sljedećih srodnih preddiplomskih studija (najmanje 180 ECTS): 

studij građevinarstva, geotehnike, elektrotehnike i računarstva, kemijskog inženjerstva 

i tehnologije te strojarstva i brodogradnje u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu, kao i 

preddiplomski studij „Rudarstvo“ ili „Geološko inženjerstvo“ na RGN fakultetu, i 

tijekom razlikovne godine položili sve propisane predmete razlike. 

 

1.4.Rudarstvo 

smjerovi:  Rudarstvo 

  Geotehnika 

  Zbrinjavanje i odlaganje otpada 

 

Uvjeti upisa 

Pravo upisa u I. godinu diplomskog studija Rudarstvo imaju pristupnici koji su: 

-završili sveučilišni preddiplomski studij „Rudarstvo“ RGN fakulteta 

mailto:danica.kenjeres@rgn.hr
mailto:studentska.referada@rgn.hr
http://www.rgn.unizg.hr/
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-završili srodni preddiplomski studij (najmanje 180 ECTS) na nekom od visokih 

učilišta u prirodnom ili tehničkom području u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu, kao 

i preddiplomski studij „Naftno rudarstvo“ ili „Geološko inženjerstvo“ na RGN 

fakultetu, i tijekom razlikovne godine položili sve propisane predmete razlike. 

 

Napomena: Na svim navedenim studijima studenti čije su razlikovne obveze utvrđene 

u iznosu manjem od 15 ECTS-a upisuju se kao redoviti studenti uz obvezu polaganja 

razlikovnih ispita prije upisa u drugi semestar diplomskog studija. 

 

 

2. PRIJAVE ZA RAZREDBENI POSTUPAK 

 

1. Razredbeni postupak za upis provodi se u jesenskom razredbenom roku. 

Prijave se primaju do (uključivo) 26. rujna 2014. u 13 sati. Prijave za razredbeni 

postupak pristupnici predaju Studentskoj referadi RGNF-a. 

 

2. Uz prijavu treba priložiti sljedeće dokumente: 

a) domovnicu, 

b) rodni list, 

c) svjedodžbu (uvjerenje) o završenom preddiplomskom studiju i ovjereni 

prijepis ocjena sa završenog preddiplomskog studija. Studenti koji su završili 

preddiplomski studij na drugom visokom učilištu dostavljaju i sadržaj 

predmeta preddiplomskog studija ovjeren od matičnog visokog učilišta. 

d) dokaz o uplati troškova razredbenog postupka u iznosu od 200,00 kn, 

uplaćenih na žiro račun RGNF-a (Zagrebačka banka, IBAN 

HR1323600001500016284), uz naznaku „za razredbeni postupak“, 

e) prijave se podnose na posebnom obrascu, koji se može dobiti u Studentskoj 

referadi ili preuzeti s internetske stranice fakulteta, te predaju neposredno ili 

šalju poštom na adresu fakulteta: 

Rudarsko-geološko-naftni fakultet 

(za razredbeni postupak) 

Pierottijeva 6, 10002 Zagreb 
 

Prijave bez traženih priloga neće se razmatrati. 

 

 

3. RAZREDBENI POSTUPAK 
 

Izbor pristupnika za upis obavlja se na osnovi bodovanja kandidata. Klasifikacija 

se za pojedini studij provodi samo ako je broj prijavljenih kandidata veći od broja 

mjesta predviđenih na odgovarajućem studiju bez obveze participiranja u 

troškovima studija. 

 

Razredbeni postupak temelji se na vrednovanju: 

 uspjeha na preddiplomskom studiju 

 trajanja studiranja 
 

Na razredbenom postupku pristupnik može postići maksimalno 750 bodova i to: 
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- 500 bodova na osnovi uspjeha na preddiplomskom studiju 

- 100 bodova na osnovi trajanja studiranja 

- 100 bodova za završen odgovarajući preddiplomski studij RGN-fakulteta 

-   50 bodova kandidat može ostvariti ukoliko je bio dobitnik nagrada 

(dekanova ili rektorova) 
 

Rang-lista pristupnika bit će objavljena: 

- 29. rujna 2014. 

 

Žalbu na postupak pristupnik može podnijeti dekanu RGNF-a u pisanom obliku 

isključivo u pisarnici fakulteta najkasnije do 6. listopada 2014. do 15 sati. 

Odgovor na žalbu pristupnik će dobiti u roku od 24 sata od podnošenja žalbe. 

 

 

4. UPISI  

 

Upisi u diplomske studije provodit će se: 

           29. i 30. rujna 2014. 

 

Upisi na studij obavljat će se prema rang-listi izrađenoj na osnovi rezultata 

razredbenog postupka.  

 

Za upis se obavezno prilažu izvorni dokumenti (navedeni u dijelu prijave za 

razredbeni postupak), potvrda o prebivalištu, odnosno preslika osobne iskaznice i 

dvije fotografije (4 x 6 cm) za indeks i matični list. 

 

Pristupnici prije upisa podmiruju troškove upisa u iznosu od 400,00 kn koji se 

uplaćuje na žiro-račun fakulteta (Zagrebačka banka, IBAN 

HR1323600001500016284), uz naznaku „upis na diplomski studij“. 

 

Pristupnici-strani državljani plaćaju participaciju od 14.000,00 kn. 

 

Sve obavijesti vezane za razredbeni postupak i upis mogu se dobiti na: 

 

  

RUDARSKO-GEOLOŠKO-NAFTNI FAKULTET (RGNF) 

10 002 Zagreb, Pierottijeva 6, tel. 01/5535-705, 01/5535-703, faks:01/4836-051, 

žiroračun: Zagrebačka banka, 2360000-1500016284, URL:www.rgn.unizg.hr, 

e-mail: danica.kenjeres@rgn.hr 

 

 

 

 

file:///C:/Users/zivanda/AppData/Local/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK18F/www.rgn.unizg.hr
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13. TEKSTILNO-TEHNOLOŠKI FAKULTET  
      10000 Zagreb, Prilaz baruna Filipovića 28a,  

      tel. 01/3712-506, 01/3712-530 (Studentska referada) 

      faks: 01/3712-514 (Studentska referada) e-mail: referada@ttf.hr  

      IBAN (ZABA): HR4223600001101271363 

      www.ttf.unizg.hr  

 

 

1. STUDIJSKI PROGRAMI  

 

1.1. Tekstilna tehnologija i inženjerstvo (TTI) - diplomski sveučilišni studij, trajanje 2 

godine (120 ECTS) 

 smjerovi:  Projektiranje i menadžment tekstila (PMT)  

   Tekstilna kemija, materijali i ekologija (TKME)  

   Odjevno inženjerstvo (OI)  

   Industrijski dizajn tekstila (IDT)  

   Industrijski dizajn odjeće (IDO)  

 

1.2. Tekstilni i modni dizajn (TMD) - diplomski sveučilišni studij, trajanje 2 godine  

(120 ECTS) 

 smjerovi:  Dizajn tekstila (DT)  

   Modni dizajn (MD)  

   Kostimografija (K)  

   Teorija i kultura mode (TKM)  

 

 

2. UVJETI UPISA NA DIPLOMSKI STUDIJ  

 

Diplomske studije (Tekstilna tehnologija i inženjerstvo – TTI, Tekstilni i modni 

dizajn – TMD) Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta mogu upisati 

pristupnici koji su završili: 

a) preddiplomski sveučilišni studij Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog 

fakulteta ili 

b) srodne fakultete u zemlji i inozemstvu,  

te time stekli najmanje 180 ECTS bodova, uspješno obranili završni rad i prošli kroz 

propisani razredbeni postupak. 

Dodatno, diplomski studij Tekstilni i modni dizajn (TMD), smjer Teorija i kultura 

mode (TKM), mogu upisati pristupnici sa završenim preddiplomskim sveučilišnim 

studijem na Sveučilištu u Zagrebu Tekstilno-tehnološkom fakultetu, kao i pristupnici 

srodnih fakulteta, društvenih i humanističkih znanosti u zemlji i inozemstvu, sa 

stečenih najmanje 180 ECTS bodova, obranjenim završnim radom te uspješno 

položenim razredbenim postupkom. 

Dodatno, diplomski studij Tekstilni i modni dizajn (TMD), smjerove: Dizajn tekstila 

(DT), Modni dizajn (MD) i Kostimografija (K) mogu upisati pristupnici sa 

završenim preddiplomskim sveučilišnim studijem na Sveučilištu u Zagrebu Tekstilno-

tehnološkom fakultetu, kao i pristupnici srodnih fakulteta (tehničkih znanosti, te 

umjetničkih područja)  u zemlji i inozemstvu, sa stečenih najmanje 180 ECTS 

bodova, obranjenim završnim radom te uspješno položenim razredbenim postupkom.  



45 

 

c) dodiplomski studij (prije Bolonjskog procesa) prema srodnom programu 

studija uz polaganje ispita razlike. Odluku o ispitima razlike donosi Fakultetsko vijeće 

na temelju prijedloga Povjerenstva za prijelaze i izradu Registra istovrijednosti 

kolegija. Svakom studentu-prijelazniku se putem ugovora definira semestar upisa i 

iznos pripadajuće participacije ovisno o broju upisanih kolegija i pripadajućih ECTS 

bodova. 

d) stručni studij na Sveučilištu u Zagrebu Tekstilno-tehnološkom fakultetu ili 

srodnim fakultetima (područje tehničkih znanosti) u zemlji i inozemstvu uz 

prethodno upisan i završen Razlikovni program.  
 

Pristupnici sa završenim preddiplomskim sveučilišnim studijem sa srodnih fakulteta, 

pristupnici sa završenim preddiplomskim stručnim studijem te pristupnici sa 

završenim dodiplomskim studijem prema srodnom programu, moraju predati Prijavu 

(http://www.ttf.unizg.hr/sadrzaj/files/formulari/PRIJAVNI_LIST_NA_DIPLOMSKI_

STUDIJ.pdf ) osobno ili poštom uz sve potrebne isprave, najkasnije do 4. 9. 2014. 

godine,  do 13 sati u Studentskoj referadi Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-

tehnološkog fakulteta, Prilaz baruna Filipovića 28a, 10000 Zagreb. Poštanski pečat za 

prijavu ne smije biti kasniji od krajnjeg roka za prijavu. Pristupnicima sa završenim 

preddiplomskim stručnim studijem i pristupnicima sa završenim preddiplomskim 

sveučilišnim studijem sa srodnih fakulteta, nakon uvida u dokumentaciju svakog 

pristupnika, Povjerenstvo za prijelaze i izradu Registra istovrijednosti kolegija, 

odredit će ispite razlike.  

Prijave za upis na pojedine studijske programe kao i sve detaljne podatke i obavijesti 

o studiju, dodatnoj provjeri posebnih sposobnosti i upisu studenata pristupnici mogu 

dobiti na mrežnoj stranici http://www.ttf.unizg.hr/ (slijediti podmenije: Obrazovanje/ 

Upis novih studenata/ Upis u akademsku godinu 2014./2015./ Diplomski studij) te u 

Studentskoj referadi Sveučilišta u Zagrebu Tekstilno-tehnološkog fakulteta, Prilaz 

baruna Filipovića 28a, Zagreb i na tel. ++385 1 3712-506, ++385 1 3712-530, e-mail: 

referada@ttf.hr 

 

 

3. RAZREDBENI POSTUPAK  

 

3.1. Razredbeni postupak za pristupnike koji nastavljaju studiranje na studiju 

Tekstilna tehnologija i inženjerstvo (TTI), smjerovi: Projektiranje i menadžment 

tekstila (PMT), Tekstilna kemija, materijali i ekologija (TKME) te Odjevno 

inženjerstvo (OI) te za pristupnike sa srodnih studija temelji se na vrednovanju 

uspjeha na preddiplomskom sveučilišnom studiju.  
 

Izračun broja bodova koji je moguće ostvariti na osnovi postignutog uspjeha na 

preddiplomskom sveučilišnom studiju (B), određuje se na sljedeći način:  

 

100
5


studijuskompreddiplomnaocjenaprosjek

B  

gdje je:  

5 - najviša moguća ocjena  

100 - maksimalni broj bodova  

 

http://www.ttf.unizg.hr/
mailto:referada@ttf.hr
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Razredbeni prag za studij Tekstilna tehnologija i inženjerstvo (TTI) za smjerove 

Projektiranje i menadžment tekstila (PMT), Tekstilna kemija, materijali i ekologija 

(TKME) te Odjevno inženjerstvo (OI) iznosi 55 bodova. 

 

3.2. Razredbeni postupak za pristupnike koji nastavljaju studiranje na studiju 

Tekstilna tehnologija i inženjerstvo (TTI), smjerovi Industrijski dizajn tekstila (IDT) i 

Industrijski dizajn odjeće (IDO)  te za pristupnike sa srodnih studija temelji se na 

vrednovanju uspjeha na preddiplomskom sveučilišnom studiju, na motivacijskom 

razgovoru s pristupnikom, te za:  

 3.2.1. smjer Industrijski dizajn tekstila (IDT): vrednovanju mape s crtežima iz 

Kreiranja tekstila i Likovnog uzorkovanja tekstila ili mapa likovnih radova za 

pristupnike sa srodnih studija.   

 3.2.2. smjer Industrijski dizajn odjeće (IDO): vrednovanju mapa s crtežima iz 

Kreiranja odjeće i Projektiranja odjeće ili mapa likovnih radova za pristupnike sa 

srodnih studija.  

Napomena za smjerove IDT, IDO: Pristupnici na razredbenom postupku predaju 

samo jednu mapu likovnih radova (A3 ili B3 formata) koja objedinjuje najbolje 

autorske likovne radove ostvarene na preddiplomskom sveučilišnom studiju, odnosno 

najbolje likovne radove pristupnika sa srodnog studija. Broj radova mora biti 30 kom, 

a tehnike izvedbe nisu uvjetovane. Sadržaj mape treba biti usklađen sa željenim 

smjerom studija. 

 

Na osnovi cijelog razredbenog postupka pristupnici za studij Tekstilna tehnologija i 

inženjerstvo (TTI), smjerovi Industrijski dizajn tekstila (IDT) i Industrijski dizajn 

odjeće (IDO) te za studij Tekstilni i modni dizajn (TMD) mogu postići najviše 100 

bodova i to:  

 do 60 bodova na osnovi postignutog uspjeha na preddiplomskom studiju,  

 do 40 bodova na osnovi provjere znanja, sposobnosti i uspjeha na 

razredbenom postupku.  

Sposobnosti likovnog izražavanja i kreativnosti ocjenjuje se rasponom ocjena od 1 do 

5, pri čemu ocjena 1 ne zadovoljava ukupnu prolaznost na provjeri posebnih 

sposobnosti. 

Izračun broja bodova koji je moguće ostvariti na osnovi postignutog uspjeha na 

preddiplomskom studiju (B1), te na postignutom uspjehu na razredbenom postupku 

(B2), a određuje se na sljedeći način: 

 

60
5

1 
studijuskompreddiplomnaocjenaprosjek

B

40
5

2 
radovamapeizocjena

B  

gdje je:  

5 - najviša moguća ocjena  

60 - maksimalni broj bodova na preddiplomskom studiju 

40 - maksimalni broj bodova na razredbenom postupku 

 

Razredbeni prag za studij Tekstilna tehnologija i inženjerstvo (TTI) za smjerove 

Industrijski dizajn tekstila (IDT) i Industrijski dizajn odjeće (IDO) iznosi 60 bodova. 
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Ukoliko kandidat nije zadovoljio na vrednovanju mape pristupnika, može se upisati 

na studij Tekstilna tehnologija i inženjerstvo (TTI), smjerove: Projektiranje i 

menadžment tekstila (PMT), Tekstilna kemija, materijali i ekologija (TKME), te 

Odjevno inženjerstvo (OI) ukoliko je prošao razredbeni prag od 55 bodova. 

 

 

3.3. Razredbeni postupak za pristupnike za studij Tekstilni i modni dizajn (TMD) za 

smjerove Dizajn tekstila (DT), Modni dizajn (MD), Kostimografija (K) provodi se na 

temelju uspjeha na preddiplomskom sveučilišnom studiju, na motivacijskom 

razgovoru s pristupnikom, te na vrednovanju mape likovnih radova za sve pristupnike. 

Napomena za smjerove DT, MD, K: Pristupnici na razredbenom postupku predaju 

samo jednu mapu likovnih radova (A3 ili B3 formata) koja objedinjuje najbolje 

autorske likovne radove ostvarene na preddiplomskom sveučilišnom studiju, odnosno 

najbolje likovne radove pristupnika sa srodnog studija. Broj radova treba biti 30 kom, 

a tehnike izvedbe nisu uvjetovane. Sadržaj mape treba biti usklađen sa željenim 

smjerom studija. 

 

Na osnovi cijelog razredbenog postupka pristupnici za studij Tekstilni i modni dizajn 

(TMD) za smjerove Dizajn tekstila (DT), Modni dizajn (MD), Kostimografija (K) 

mogu postići najviše 100 bodova i to:  

 do 60 bodova na osnovi postignutog uspjeha na preddiplomskom studiju,  

 do 40 bodova na osnovi uspjeha na razredbenom postupku.  

Sposobnosti likovnog izražavanja i kreativnosti ocjenjuje se rasponom ocjena od 1 do 

5, pri čemu ocjena 1 ne zadovoljava ukupnu prolaznost na provjeri posebnih 

sposobnosti. 

Izračun broja bodova koji je moguće ostvariti na osnovi postignutog uspjeha na 

preddiplomskom studiju (B1), te na postignutom uspjehu na razredbenom postupku 

(B3), a određuje se na sljedeći način: 

 

40
5

3 
radovamapeizocjena

B  

gdje je:  

5 - najviša moguća ocjena  

60 - maksimalni broj bodova na preddiplomskom studiju 

40 - maksimalni broj bodova na razredbenom postupku 

 

 

3.4. Razredbeni postupak za pristupnike na studij Tekstilni i modni dizajn (TMD) 

smjer Teorija i kultura mode (TKM) temelji se na usmenoj provjeri pristupnika pri 

čemu se vrednuje:  

(a) dosadašnja znanstvena i stručna aktivnost kroz razgovor o preferencijama i 

sposobnostima u savladavanju teorijskog diskursa vizualnih komunikacija i 

suvremene mode,  

(b) provjera retoričkih sposobnosti kandidata  

 

Na osnovi cijelog razredbenog postupka pristupnici za studij Tekstilni i modni dizajn 

(TMD) smjer Teorija i kultura mode (TKM) mogu postići najviše 100 bodova i to:  

 do 60 bodova na osnovi postignutog uspjeha na preddiplomskom studiju,  
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 do 40 bodova na osnovi retoričke sposobnosti izražavanja na razredbenom 

postupku.  

Retorička (usmena) sposobnost izražavanja ocjenjuje se rasponom ocjena od 1 do 5, 

pri čemu ocjena 1 ne zadovoljava ukupnu prolaznost na provjeri. 

Izračun broja bodova koji je moguće ostvariti na razredbenom postupku za smjer 

Teorija i kultura mode (TKM), temelji se na osnovi postignutog uspjeha na 

preddiplomskom studiju (B1), te na postignutom uspjehu na razredbenom postupku 

(B4), a određuje se na sljedeći način:  

 

40
5

4 
isposobnostretorickihocjena

B  

gdje je:  

5 - najviša moguća ocjena  

60 - maksimalni broj bodova na preddiplomskom studiju 

40 - maksimalni broj bodova iz provjere retoričkih sposobnosti izražavanja 

 

Razredbeni prag za studij Tekstilni i modni dizajn (TMD) za sve smjerove Dizajn 

tekstila (DT), Modni dizajn (MD), Kostimografija (K) i Teorija i kultura mode 

(TKM) iznosi 70 bodova.  

 

Broj studenata po pojedinom smjeru studija Tekstilni i modni dizajn (TMD) te na 

studiju Tekstilna tehnologija i inženjerstvo (TTI) na smjerovima Industrijskog dizajna 

tekstila (IDT) i Industrijskog dizajna odjeće (IDO) odredit će se prema rezultatima 

razredbenog postupka unutar odobrene kvote.  

 

 

4. PRIJAVE PRISTUPNIKA I ODRŽAVANJE RAZREDBENOG POSTUPKA  

 

Prijave za studije Tekstilna tehnologija i inženjerstvo (TTI) i Tekstilni i modni dizajn 

(TMD), za sve smjerove: od 2., 3. i 4. 9. 2014. godine, od 10 – 13 sati. Uz prijave 

(http://www.ttf.unizg.hr/sadrzaj/files/formulari/PRIJAVNI_LIST_NA_DIPLOMSKI_

STUDIJ.pdf), pristupnici prilažu sljedeće isprave: 

1. Izvod iz matične knjige rođenih,  

2. Dokaz o državljanstvu,  

3. Potvrdu o uplati troškova upisa u iznosu od 300,00 kn, koji se uplaćuje na 

račun IBAN broj (ZABA): HR4223600001101271363 s naznakom „za 

razredbeni-IME I PREZIME" i s pozivom na broj odobrenja: 6526451. 

4. Svjedodžbe i Dopunske isprave o studiju ili Uvjerenja o završenom 

preddiplomskom studiju sa ovjerenim prijepisom kolegija i ocjena,  

Prilikom prijavljivanja na studije Tekstilna tehnologija i inženjerstvo (TTI) ili 

Tekstilni i modni dizajn (TMD), nužno je na prijavnom listu obilježiti I. izbor, 

odnosno II. izbor. I. izbor predstavlja željeni smjer kandidata. Ukoliko na 

pojedinom smjeru budu popunjena mjesta unutar odobrene kvote, kandidati će biti 

rangirani prema naznačenom II. izboru s prijavnog lista.  

Napomena: Pristupnici koji su završili na Sveučilištu u Zagrebu Tekstilno-

tehnološkom fakultetu, preddiplomski sveučilišni studij smjerove: PMT, TKME, OI  

te nastavljaju studiranje na diplomskom sveučilišnom studiju, na smjerovima: PMT, 

TKME, OI - oslobođeni su plaćanja troškova razredbenog postupka. 
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Pristupnici sa završenim dodiplomskim (nastavni program prije Bolonje) i stručnim 

studijem: 

 osim isprava navedenih pod toč. 1., 2. i 3. trebaju priložiti:  

 Diplomu dodiplomskog studija,  

 Ovjereni prijepis ocjena položenih kolegija, 

 Uvjerenje o položenom Razlikovnom programu (vrijedi za kandidate koji su 

završili stručni studij te dodatno upisali i završili Razlikovni program), 

 Prijepis ocjena i ovjereni nastavni plan i program. Svaki predmet mora imati 

ekvivalentno opterećenje izraženo u ECTS bodovima (vrijedi za pristupnike 

koji su završili dodiplomski studij na drugom visokom učilištu). 

Strani državljani i pristupnici koji su završili preddiplomski studij u inozemstvu: 

 osim isprava navedenih pod toč. 1., 2., 3. i 4., prilažu i rješenje o istovjetnosti 

stranih svjedodžbi odnosno diploma izdanih od strane Ureda za akademsko 

priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija Sveučilišta u 

Zagrebu:http://www.unizg.hr/nastava-i-studenti/akademsko-priznavanje-

visokoskolskih-inozemnih-kvalifikacija/hrvatski/ 

Za kandidate s državljanstvom država članica EU primjenjuju se jednaki uvjeti za 

prijavu na natječaj kao i za državljane RH te se uvrštavaju u kvotu za državljane RH. 

  

4.1. Datum i mjesto provedbe provjere znanja 

Razredbeni postupak za studij Tekstilna tehnologija i inženjerstvo (TTI), smjer 

Industrijski dizajn tekstila (IDT) i Industrijski dizajn odjeće (IDO) te studij Tekstilni i 

modni dizajn (TMD) održat će se 17. 9. 2014. godine, prema oglašenom rasporedu na 

mrežnoj stranici Fakulteta www.ttf.unizg.hr , kao i na oglasnoj ploči Fakulteta, Prilaz 

baruna Filipovića 28a, Zagreb.  

 

4.2. Isprave koje je potrebno donijeti na provjeru znanja  

Na provjeru znanja pristupnik treba donijeti osobnu iskaznicu ili putovnicu. 

 

4.3. Žalbe  

Nakon objave službenih rezultata razredbenog postupka, kandidati se mogu žaliti 

Povjerenstvu za razredbeni postupak na rezultate ocjena. Žalba se predaje osobno u 

pismenom obliku u Urudžbeni ured TTF-a, Prilaz baruna Filipovića 28a, Zagreb, do 

ponedjeljak, 22. 9. 2014. do 12 sati. Žalbe će se rješavati 22. 9. 2014. od 13 sati u 

prostoriji B-301/III kat, Tekstilno-tehnološki fakultet, Prilaz baruna Filipovića 28a, 

Zagreb uz obavezno osobno prisustvo kandidata.  

 

5. UPISI  

Upis za studije Tekstilna tehnologija i inženjerstvo (TTI) i Tekstilni i modni dizajn 

(TMD): 23. i 24. 9. 2014. godine u Studentskoj referadi Tekstilno-tehnološkog 

fakulteta Prilaz baruna Filipovića 28a, 10000 Zagreb, od 10 do 13 sati.  

 

Prilikom upisa pristupnik/ca treba priložiti sljedeće isprave:  

1. Dokaz o državljanstvu (može i preslika), 

2. Izvod iz matice rođenih (može i preslika), 

3. Dvije fotografije 4 x 6 cm, 

http://www.unizg.hr/nastava-i-studenti/akademsko-priznavanje-visokoskolskih-inozemnih-kvalifikacija/hrvatski/
http://www.unizg.hr/nastava-i-studenti/akademsko-priznavanje-visokoskolskih-inozemnih-kvalifikacija/hrvatski/
http://www.ttf.unizg.hr/
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4. Potvrdu o uplati troškova upisa u iznosu od 400,00 kn, koji se uplaćuje na 

račun IBAN broj (ZABA): HR4223600001101271363 s naznakom „za upis-

IME I PREZIME" i s pozivom na broj odobrenja: 6526452, 

5. Upisni list, Matični list i Indeks (podiže se u Studentskoj referadi). 

 

5.1. Participacija 

Za sve kandidate hrvatske državljanine koji ostvare pravo upisa, a prije upisa ovog 

studija nisu studirali na studiju iste razine na javnom visokom učilištu, participacija u 

troškovima studija će u potpunosti biti pokrivena od Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i sporta. Kandidati koji su već studirali na studiju iste razine kao i strani 

državljani koji nisu državljani država članica Europske unije plaćaju maksimalni  

iznos participacije u iznosu od 8.400,00 kuna. 

Participacija za ostale kategorije studenata definirana je odlukama Vlade Republike 

Hrvatske, Ugovorima sklopljenim između Ministarstva obrazovanja i sporta i 

Sveučilišta u Zagrebu i odlukama Senata Sveučilišta u Zagrebu.  

Više informacija o participacijama u troškovima studija moguće je pronaći u 

dokumentu „Pravila participiranja redovitih studenata u troškovima studija na 

preddiplomskim, diplomskim, integriranim i stručnim studijima Sveučilišta u 

Zagrebu” koji je raspoloživ na mrežnim stranicama Sveučilišta u Zagrebu. 

 

Nastava za I. godinu diplomskog studija Tekstilne tehnologije i inženjerstva (TTI) te 

Tekstilnog i modnog dizajna (TMD) započinje 29. 9. 2014. 
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PODRUČJE BIOMEDICINE I ZDRAVSTVA  (tablica, redni br. 14) 
 

14. MEDICINSKI FAKULTET  

Šalata 3,10 000 Zagreb,  tel.: 01/4566-777 

fax. 01/4920-053; e-mail: mf@mef.hr  

IBAN- HR8423400091110024619, Privredna banka 

 

SVEUČILIŠNI DIPLOMSKI STUDIJ SESTRINSTVA 

 

1. Pravo upisa 

Pravo upisa na Sveučilišni diplomski studij sestrinstva na Medicinskom fakultetu 

Sveučilišta u Zagrebu imaju pristupnici koji će na rang listi postići mjesto unutar 

odobrene kvote za upis u akademskoj 2014/15. godini. 

Opći uvjet za upis je završeni odgovarajući preddiplomski studij sestrinstva ili 

odgovarajući preddiplomski studij primaljstva. 

Prijaviti se mogu pristupnici koji su završili: 

- preddiplomski sveučilišni studij sestrinstva ili primaljstva; 

- preddiplomski stručni studij sestrinstva ili primaljstva uz polaganje 

  razlikovnog modula tijekom prve godine studija (stručni/a 

prvostupnik/prvostupnica (baccalaureus/baccalaurea) sestrinstva ili primaljstva). 

 

Prijavi treba priložiti sljedeće isprave: 

a)  obrazac za prijavu na natječaj (može se preuzeti na mrežnim stranicama 

     Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu),  

b)  domovnicu (ORIGINAL), 

c)  rodni list (ORIGINAL), 

d)  svjedodžbu o završenom preddiplomskom studiju ili diplomu završenog 

     dodiplomskog studija (OVJERENA KOPIJA), 

e)  prijepis ocjena (s navedenim ECTS-bodovima - ukoliko postoje) treba sadržavati:  

 prosjek ocjena predmeta položenih tijekom preddiplomskog ili dodiplomskog 

studija koji uključuje i ocjenu iz diplomskog rada (ako je postajao); 

 duljinu studiranja (redovitost).  

f) dokaz o uplati troškova razredbenog postupka (troškovi razredbenog 

postupkaiznose 400,00 kn i uplaćuju se na žiro-račun Medicinskog fakulteta 

Sveučilišta u Zagrebu broj: HR8423400091110024619 uz naznaku "za razredbeni 

postupak Sveučilišnog diplomskog studija sestrinstva”, Model: 99; Poziv na broj 

primatelja: 081- OIB pristupnika). 

g)  potpisanu izjavu da ne boluje od psihičkih bolesti koje bi utjecale na 

ispunjavanje obveza na studiju (može se preuzeti na mrežnim stranicama 

Medicinskog fakulteta ili Sveučilišta u Zagrebu) 

h) dokumente za priznavanje dodatnih bodova: popis radova i primjerci radova; 



52 

 

dokaz o obavljanju funkcije u stručnim udrugama sestrinstva; svjedodžba o znanju 

drugog stranog jezika; priložena fotokopija rada u CC-u; dokaz o aktivnom 

sudjelovanju na znanstvenom ili stručnom skupu- poster, sažetak rada, potvrda o 

statusu predavača; svjedodžba ili diploma završenog stručnog specijalističkog studija 

ili nekog drugog studija. 

Nepotpune prijave bez traženih priloga neće se razmatrati. 

 

2. Razredbeni postupak 

Izbor pristupnika za upis obavlja se na temelju rezultata razredbenog postupka 

iskazanih na rang-listama, do popunjenja upisnih kvota.  
 

Pravila razredbenog postupka su sljedeća: 
 

Pristupnici koji su se prijavili za upis rangirat će se prema bodovnoj ljestvici i to od 

najvećeg ukupnog broja bodova koji iznosi 9,0 pristupnik može steći: 

 

a) Uspjeh na preddiplomskom ili dodiplomskom studiju (najviše 5,0 bodova). 

Uspjeh se izračunava kao prosječna ocjena svih predmeta položenih na 

preddiplomskom ili dodiplomskom studiju. 

 

b) Redovitost studiranja (najviše 0,5 bodova). Iznos boda u ovoj kategoriji obrnuto 

je proporcionalan duljini studiranja (izračunava se na način da se godine trajanja 

studija dijele sa godinama studiranja pristupnika, izračunato na dvije decimale te se 

iznos podijeli s brojem 2). 

 

c) Dodatna postignuća pristupnika (najviše 1,5 bodova). Dodatni bodovi 

dodjeljuju se za postignuća pristupnika i to: 

 

1. Za objavljeni rad (ili koautor, za svaki rad 0,05 bod): najviše do 0,2 bodova. 

2. Za rad u stručnim udrugama sestrinstva (funkcije u udrugama, odborima, 

 organizacijama stručnih i znanstvenih skupova): najviše do 0,2 bodova. 

3. Za drugi strani jezik (odgovarajuća potvrda o završenom školovanju):  

    najviše do 0,1 bodova. 

4. Za osvojenu nagradu na studiju (državna nagrada ili Rektorova nagrada ili 

    Dekanova nagrada) ili za objavljeni rad citiran u Current Contents: najviše  

    do 0,5 bodova. 

5. Za aktivno sudjelovanje na znanstvenom ili stručnom skupu: poster, sažetak 

    (za svaki 0,02 bod), predavač (za svako predavanje 0,05): najviše do 0,5bod. 

6. Za završen stručni specijalistički studij: najviše do 0,3 

7. Za završen neki drugi diplomski studij: najviše do 0,3 

 

d) Intervju s dodatnom provjerom posebnih znanja, vještina i sposobnosti  

    (najviše do 2,0 boda). 
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Dodatna provjera – intervju koji provodi Medicinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu 

održat će se prema rasporedu koji će biti objavljen na mrežnim stranicama Fakulteta. 

Pristupnici su prilikom prijave dužni podnijeti dokumentaciju na osnovu koje stječu 

pravo na dodatne bodove. 

 

Pristupnicima koji su ostvarili pravo upisa po rang-listi, a završili su stručni studij, 

odnosno dodiplomski studij, povjerenstvo za upis će u razgovoru s pristupnicima 

odrediti praktikum razlikovnog modula koji moraju dodatno upisati. 

Praktikum razlikovnog modula sastoji se od tri predmeta: 

1. Istraživanje u sestrinstvu - 10 sati 

2. Nastavno umijeće - 10 sati 

3. Etika u sestrinstvu - 10 sati 

Praktikum razlikovnog modula pristupnici su dužni upisati na početku studija i 

položiti do 31.12.2014. godine i uvjet je za upis u drugi semestar prve godine 

diplomskog studija. 

Troškove razlikovnih modula snose studenti u visini od 960,00 kn. 

 

3. Broj upisnih mjesta 

 

U akademskoj godini 2014/15. Sveučilišni diplomski studij sestrinstva na 

Medicinskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu upisat će 50 studenata.  

 

4. Rang lista 
 

Studenti se upisuju isključivo po redoslijedu na rang listi. Razredbeni prag za upis na 

studij iznosi najmanje 50% ukupno ostvarenih bodova temeljem svih točaka od 

maksimalnih 9 bodova 4,5, uz uvjet da je na točkama a i b ovog natječaja ostvareno 

najmanje 3,00 (od mogućih 5,5 bodova). 

Pristupnici koji su završili odgovarajući preddiplomski studij u inozemstvu dužni su 

na Sveučilištu u Zagrebu podnijeti zahtjev za akademsko priznavanje (obrazac se 

može preuzeti na mrežnoj stranici Sveučilišta u Zagrebu). 
 

5. Prijave treba predati najkasnije do ponedjeljka 08. rujna 2014. do 14 h 

osobno u Tajništvo fakulteta ili preporučenom pošiljkom na navedenu 

adresu sa naznakom: 
 

Za Sveučilišni diplomski studij sestrinstva 

Povjerenstvo za upis u 1. semestar 

Medicinski fakultet  

Šalata 3, 10 000 Zagreb 

Za sve dodatne informacije obratite se telefonski 01/4590-290 ili e-mailom:  

ivana.firak@mef.hr. 

 

6. Upisi 

 

Upisi na Sveučilišni diplomski studij sestrinstva provodit će se od 26. do 29. rujna 

2014. godine.

mailto:ivana.firak@mef.hr
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PODRUČJE BIOTEHNIČKIH ZNANOSTI (tablica, redni br. 15-17) 
 

15. AGRONOMSKI  FAKULTET  
      Svetošimunska 25, 10 000 Zagreb,  
      tel. 01/239 3725, faks: 231 53 00 
      URL:  http://www.agr.hr,  
      e-mail:  dekanat@agr.hr 

      IBAN HR1823600001101221840 

 

 

1. Uvjeti upisa  

 
Pravo prijave za upis na studij imaju osobe koje su završile preddiplomski sveučilišni 
ili stručni studij i stekle najmanje 180 ECTS-a. Prosjek ocjena stručnog studija mora 
biti najmanje 3,50. 

 

2. Prijave i termini za razredbeni postupak  

 

I. razredbeni rok – rujanski  

 

1. Prijave se primaju od ponedjeljka, 08. rujna do ponedjeljka, 22. rujna 2014.  

2. Razredbeni ispit u utorak, 23. rujna 2014. u 9 sati  

3. Rezultati razredbenog ispita objavit će se u srijedu, 24. rujna 2014.   
4. Upisi će se provoditi u petak, 26. rujna i u ponedjeljak 29. rujna 

2014. po smjerovima  

 
Uz prijavu  treba priložiti sljedeće dokumente (original ili ovjerena preslika): 
  

a) svjedodžbu/uvjerenje o završenom preddiplomskom studiju ili prijepis ocjena u 
kojem je vidljivo da je do završetka preddiplomskog studija preostalo najviše 30 
ECTS bodova   

b) prijepis ocjena  
c) rodni list  
d) domovnicu (Hrvati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu dokaz o 

hrvatskoj narodnosti). Kandidati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu 
potvrdu o državljanstvu. 

e) dokaz o uplaćenom iznosu od 350,00 kuna na ime troškova razredbenog 
postupka (uplaćuje se na račun Agronomskog fakulteta, IBAN 
HR1823600001101221840, poziv na broj 29-105-12) 

f) prijave se podnose na posebnom obrascu, koji se može dobiti u Studentskoj 

referadi Agronomskog fakulteta  ili preuzeti s internetske stranice fakulteta   
 

Prijave se predaju osobno u Studentskoj referadi Agronomskog fakulteta ili 

preporučenom pošiljkom na gore navedenu adresu Fakulteta. Prijave bez traženih 

podataka neće se razmatrati. 

Za kandidate s državljanstvom država članica  EU primjenjuju se jednaki uvjeti za 

prijavu na natječaj kao i za državljane RH te se uvrštavaju u kvotu za državljane RH. 

 

http://www.agr.hr/
mailto:dekanat@agr.hr
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Pristupnici koji su obrazovanje završili u inozemstvu prilažu i rješenje o 

istovrijednosti stranih svjedodžbi, koje izdaje Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 

sporta RH, Zagreb, Donje Svetice 38. 

 

 

3. Razredbeni postupak  

 
I. Razredbeni postupak za studij Agrobiznis i ruralni razvitak temelji se na:  

- vrednovanju uspjeha preddiplomskog studija (prosječna ocjena studija)  
- provjeri znanja na razredbenom ispitu.   

Pristupnik može prikupiti najviše 1000 bodova, od toga: 500 bodova na osnovi 
prosječne ocjene preddiplomskog studija i 500 bodova na osnovi provjere znanja na 
razredbenom ispit. 
 
 Pristupnik koji je završio preddiplomski sveučilišni studij Agrarna ekonomika na 
Agronomskom fakultetu u Zagrebu oslobađa se provjere znanja na razredbenom 
ispitu i dodjeljuje mu se 500 bodova. 
 
II. Razredbeni postupak za studij Krajobrazna arhitektura temelji se na:  

- vrednovanju uspjeha preddiplomskog studija (prosječna ocjena studija)  
- provjeri znanja na razredbenom ispitu.   

Pristupnik može prikupiti najviše 1000 bodova, od toga: 400 bodova na osnovi 
prosječne ocjene preddiplomskog studija i 600 bodova na osnovi provjere znanja na 
razredbenom ispitu.  
Pristupnik koji je završio preddiplomski sveučilišni studij Krajobrazna arhitektura na 
Agronomskom fakultetu u Zagrebu oslobađa se provjere znanja na razredbenom 
ispitu i dodjeljuje mu se 600 bodova. 

 

III. Razredbeni postupak za studije: Agroekologija, Biljne znanosti, Ekološka 
poljoprivreda i agroturizam, Genetika i oplemenjivanje životinja, Hortikultura, 
Hranidba životinja i hrana, Poljoprivredna tehnika, Proizvodnja i prerada 
mesa, Proizvodnja i prerada mlijeka, Ribarstvo i lovstvo temelji se na:  

- vrednovanju uspjeha preddiplomskog studija (prosječna ocjena studija)  
- sukladnosti  s  preddiplomskim  studijima  Agronomskog  fakulteta  u  

Zagrebu  za pojedine diplomske studije.  
Pristupnik može prikupiti najviše 1000 bodova, od toga: 500 bodova na osnovi 
prosječne ocjene preddiplomskog studija i 500 bodova na osnovi sukladnosti s 
preddiplomskim studijima na Agronomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu.  
Pristupniku koji je završio jedan od sljedećih preddiplomskih sveučilišnih studija na 
Agronomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu: Agroekologija, Animalne znanosti, 
Biljne znanosti, Ekološka poljoprivreda, Hortikultura, Poljoprivredna tehnika i 
Zaštita bilja, te studij Mediteranska poljoprivreda koji izvodi Agronomski fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu i Sveučilište u Splitu u suradnji s Institutom za jadranske 
kulture i melioraciju krša u Splitu dodjeljuje se 500 bodova. 

 
Za preddiplomske studije koji nisu navedeni, sukladnost će odrediti povjerenstvo za 
razredbeni postupak nakon uvida u dokumentaciju pristupnika. 
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IV. Razredbeni postupak za studij Fitomedicina temelji se na: 

- vrednovanju uspjeha preddiplomskog studija (prosječna ocjena studija)  
- sukladnosti s preddiplomskim studijima Agronomskog fakulteta u Zagrebu za 

pojedine diplomske studije. 
Pristupnik može prikupiti najviše 1000 bodova, od toga: 500 bodova na osnovi 
prosječne ocjene preddiplomskog studija i 500 bodova na osnovi sukladnosti s 
preddiplomskim studijima na Agronomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu.  
Pristupniku koji je završio jedan od sljedećih preddiplomskih sveučilišnih studija na 
Agronomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu: Agroekologija, Animalne znanosti, 
Biljne znanosti, Ekološka poljoprivreda, Hortikultura, Poljoprivredna tehnika i 
Zaštita bilja, te studij Mediteranska poljoprivreda koji izvodi Agronomski fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu i Sveučilište u Splitu u suradnji s Institutom za jadranske 
kulture i melioraciju krša u Splitu dodjeljuje se 300 bodova. Pristupniku koji je 
tijekom preddiplomskog sveučilišnog studija odslušao i položio nastavne sadržaje iz 
područja zaštite bilja koji su ekvivalentni opterećenju od najmanje 12 ECTS-a 
dodjeljuje se 200 bodova. Ekvivalentnost nastavnih sadržaja odrediti će povjerenstvo 
za razredbeni postupak nakon uvida u dokumentaciju pristupnika. Za preddiplomske 
studije koji nisu navedeni, sukladnost će odrediti povjerenstvo za razredbeni postupak 
nakon uvida u dokumentaciju pristupnika. 

 

4. Razredbeni ispit  

 

Razredbeni ispit za studije Agrobiznis i ruralni razvitak te Krajobrazna arhitektura 
održat će se u utorak, 23. rujna 2014. u 9 sati prema rasporedu koji će biti objavljen 
na Oglasnoj ploči Fakulteta. Pristupnici su obvezni doći na razredbeni ispit bez 
posebnog poziva. Pristupnici moraju donijeti osobnu iskaznicu ili putovnicu i 
kemijsku olovku. Ako pristupnik ne dođe na ispit u određeno vrijeme, ne predoči 
osobnu iskaznicu odnosno putovnicu smatrat će se da je odustao od ispita. 

 
Na razredbenom ispitu za studij Agrobiznis i ruralni razvitak provodi se provjera 

znanja iz 

- agrarne ekonomike  (najviše 500 bodova).   
Da bi prešao razredbeni prag pristupnik mora ostvariti 60% bodova. Pristupnik koji na 
razredbenom ispitu ostvari manje od 60% bodova isključuje se iz daljnjeg 
razredbenog postupka. 

 
Na razredbenom ispitu za studij Krajobrazna arhitektura provodi se provjera:  

- likovnih i grafičkih sposobnosti (ocjena grafičko-likovnih sposobnosti 
prostornog oblikovanja i predodžbe te preslike krajobraznih struktura kroz 
provjeru vizualne memorije, zapažanja i prikazivanja projekcije i volumena na 
plohu) (najviše 300 bodova)   

- predispozicije  za  kreativnost  kroz  rješenje  jednoga  prostornog  problema  
(ocjena postavljanja problema, analize situacije, jasnoća opisnog i grafičkog 
izražavanja te kvalitete rješenja) (najviše 300 bodova).  

Da bi prešao razredbeni prag pristupnik mora ostvariti 60% bodova (180 bodova) u 
svakom testu. Pristupnik koji na razredbenom ispitu ostvari manje od 60% bodova 
(180 bodova) u svakom testu isključuje se iz daljnjeg razredbenog postupka. 
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5. Žalbe 

 

Žalba na razredbeni postupak može se podnijeti isključivo u pisanom obliku putem 

pisarnice fakulteta u roku od 24 od objave rang liste. Odgovor na žalbu pristupnik će 

dobiti u roku od 24 sata od podnošenja žalbe. 

 

6. Upis  

 
Izbor pristupnika za upis obavlja se na temelju rezultata razredbenog postupka koji će 
se objaviti na listi uspješnosti u srijedu, 24. rujna 2014. u 8 sati na oglasnoj ploči 
Fakulteta. Upisi u diplomske studije obavljat će se u petak, 26. rujna i u 
ponedjeljak, 29. rujna 2014. od 9 do 12 sati.  
Pristupnici koji su ostvarili pravo na upis, a u propisanom roku se nisu upisali, gube 
pravo na upis. 

 

7. Obavijesti  

 
Sve detaljne podatke i obavijesti o studiju, upisu studenata i razredbenom postupku 
pristupnici mogu dobiti u Studentskoj referadi i na web stranicama Fakulteta. Upute 
objavljene na Oglasnoj ploči Fakulteta sastavni su dijelovi ovog natječaja. Popis 
literature nalazi se na internetskoj stranici www.agr.hr. 
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16. PREHRAMBENO-BIOTEHNOLOŠKI FAKULTET 

      10 000 Zagreb, Pierottijeva 6, tel. 01/4605-007, 01/4836-047,  

      faks: 4836-083, IBAN: HR 6623600001101209724, 

      URL: http://www.pbf.hr , e-mail: dekan@pbf.hr  

 

 

1. Uvjeti upisa 

  

Pravo prijave za upis na diplomske studije: Bioprocesno inženjerstvo, Molekularna 

biotehnologija, Nutricionizam, Prehrambeno inženjerstvo i Upravljanje 

sigurnošću hrane, imaju osobe koje su završile odgovarajući preddiplomski 

sveučilišni ili stručni studij i stekle najmanje 180 ECTS-a. 

 

Za upis na diplomski studij BIOPROCESNO INŽENJERSTVO odgovarajući 

preddiplomski studiji su studiji u području: biotehnologije, prehrambene tehnologije, 

kemijske tehnologije, kemijskog inženjerstva, nutricionizma, procesnog inženjerstva, 

ekologije i ekoinženjerstva, kemije i molekularne biologije.  

Za upis na diplomski studij MOLEKULARNA BIOTEHNOLOGIJA odgovarajući 

preddiplomski studiji su studiji u području: biotehnologije, prehrambene tehnologije, 

nutricionizma i molekularne biologije. 

Za upis na diplomski studij NUTRICIONIZAM odgovarajući preddiplomski studiji su 

studiji u području: nutricionizma, prehrambene tehnologije i biotehnologije. 

Odgovarajući studiji su i integrirani preddiplomski i diplomski studiji u području: 

farmacije, medicine i medicinske biokemije. 

Za upis na diplomski studij PREHRAMBENO INŽENJERSTVO odgovarajući 

preddiplomski studiji su studiji u području: prehrambene tehnologije, biotehnologije, 

nutricionizma, biljnih znanosti, animalnih znanosti, primijenjene kemije, kemijske 

tehnologije, kemijskog inženjerstva, ekoinženjerstva i sanitarnog inženjerstva. 

Za upis na diplomski studij UPRAVLJANJE SIGURNOŠĆU HRANE odgovarajući 

preddiplomski studiji su studiji u području: prehrambene tehnologije, biotehnologije i 

nutricionizma.  

 

Studiji koji nisu navedeni smatraju se neodgovarajućim studijima te se tim 

kandidatima preporuča upis jednog od tri preddiplomska studija Prehrambeno-

biotehnološkog fakulteta. 

Informacije o razlikovnim ispitima/semestru/godini koji su potrebni za upotpunjenje 

ulaznih kompetencija za diplomske studije Prehrambeno-biotehnološkog fakulteta 

nalaze se na web stranici Fakulteta (http://www.pbf.unizg.hr/hr/upisi). 

 

 

Studenti čije su razlikovne obveze utvrđene u iznosu manjem od 15 ECTS-a upisuju 

se kao redoviti studenti u diplomski studij uz obavezu polaganja razlikovnih obveza 

prije upisa u treći semestar. Studentima koji imaju veći obim razlikovnih obaveza 

omogućuje se upis razlikovnog semestra/godine u statusu izvanrednog studenta te se 

oni upisuju u diplomski studij kao redoviti studenti tek nakon ispunjavanja obaveza iz 

razlikovnog semestra/godine. 

Razlikovni predmeti/semestar/godina plaćat će se u skladu s Odlukom Senata o 

ujednačenom modelu participacije (rujan 2012.). Maksimalni iznos koji student plaća 

http://www.pbf.hr/
mailto:dekan@pbf.hr
http://www.pbf.unizg.hr/hr/upisi
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dobiva se množenjem broja ECTS bodova i cijene ECTS boda za biotehničko 

područje (140,00 kn).  

 

2. Prijave i termini za razredbeni postupak  

 

Prijave za razredbeni postupak primaju se od 9. rujna do 12. rujna 2014. godine.  

Uz prijavni obrazac, koji se preuzima u Studentskoj referadi Fakulteta, potrebno je 

priložiti sljedeće dokumente:  

a) svjedodžba (original ili ovjerena preslika) odnosno uvjerenje o završenom  

preddiplomskom studiju, 

b) prosjek ocjena matičnog studija,  

c) prijepis i postignuti prosjek ocjena pristupnika,  

d) rodni list,  

e) domovnicu,  

f) dokaz o uplaćenom iznosu od 200,00 kuna na ime troškova razredbenog 

postupka (uplaćuje se na račun Fakulteta).  

 

Prijave se predaju osobno ili preporučenom pošiljkom na gore navedenu adresu 

Fakulteta (uz naznaku "prijava za razredbeni postupak"). 

Prijave bez traženih podataka neće se razmatrati. 

 

3. Razredbeni postupak 

 

Razredbeni postupak za diplomske studije se temelji na:  

- vrjednovanju uspjeha na preddiplomskom studiju temeljem relativne prosječne 

ocjene (r) koja se određuje kao odnos između postignute prosječne ocjene pristupnika 

i prosječne ocjene matičnog studija. Broj bodova određuje se kao r x 100;  

- broju bodova iz prethodnog stavka (r x 100) korigira se obzirom na broj godina 

studiranja množenjem s faktorom (1 za 3 godine studiranja; 0,8 za 4 godine 

studiranja; 0,7 za 5 godina studiranja; 0,5 za 6 godina studiranja); 

- broju bodova postignutih na osnovi posebnih uspjeha pristupnika (rektorove 

nagrade, dekanove nagrade, sportski uspjesi) (najviše 5 bodova). 

 

4. Razredbeni ispit  
 

Razredbeni ispit održat će se samo za pristupnike koji su završili odgovarajući 

preddiplomski stručni studij u ponedjeljak, 15. rujna 2014. godine prema rasporedu 

koji će se objaviti na Oglasnoj ploči Fakulteta. Na razredbenom ispitu provjeravat će 

se temeljna znanja iz područja biokemije i mikrobiologije (za sve studije) i dodatno za 

studij: 

 

     Prehrambeno inženjerstvo - inženjerstvo (tehnološke operacije, termodinamika) 

     Nutricionizam - znanost o prehrani 

     Bioprocesno inženjerstvo i Molekularna biotehnologija - inženjerstvo (tehnološke 

     operacije, termodinamika) i biokemijsko inženjerstvo. 

 

Pristupnici su obvezni doći na razredbeni ispit bez posebne obavijesti. Pristupnici 

moraju donijeti osobnu iskaznicu (strani državljani putovnicu). Ako pristupnik ne 
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dođe na ispit u određeno vrijeme, nema osobnu iskaznicu odnosno putovnicu smatrat 

će se da je odustao od ispita. Pristupnici koji ostvare minimalno 60% bodova iz 

svakog pojedinog područja na razredbenom ispitu svrstavaju se na rang-listu temeljem 

relativnog prosjeka ocjena (r) i korigiranog s obzirom na broj godina studiranja 

množenjem s faktorom (1 za 3 godine studiranja; 0,8 za 4 godine studiranja; 0,7 za 5 

godina studiranja; 0,5 za 6 godina studiranja). 

Na osnovu analize programa završenog stručnog preddiplomskog studija, voditelj 

diplomskog studija odredit će razlikovne ispite/semestar/godinu onim pristupnicima 

koji su stekli pravo upisa na diplomski studij. 

 

5. Upisi 

 

Izbor pristupnika za upis obavlja se na temelju rezultata razredbenog postupka koji će 

se objaviti na listi uspješnosti u utorak, 16. rujna 2014. godine na oglasnoj ploči 

Fakulteta. Upis u prvu godinu diplomskih studija obavljat će se od 23. do 26. rujna 

2014. godine. 

 

6. Obavijesti  
 

Sve detaljne podatke i obavijesti o studiju, upisu studenata, razredbenom postupku te 

informacije o razlikovnim ispitima/semestru/godini pristupnici mogu dobiti u 

Studentskoj referadi i na web stranicama Fakulteta.  
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17. ŠUMARSKI FAKULTET 
    Svetošimunska cesta 25, 10 000 Zagreb 
    tel.: 01/ 235-2400, 01/ 235-2575, 01/ 235-2516, faks: 01/235-2496 
    e-mail: dvorscak@sumfak.hr 
    URL:http//www.sumfak.unizg.hr 

 
 
Na Šumarskom fakultetu izvode se sveučilišni diplomski studiji 
  
 (1) Šumarstvo  

      - smjer Uzgajanje i uređivanje šuma s lovnim gospodarenjem 
      - smjer Tehnike, tehnologije i menadžment u šumarstvu 
 (2) Urbano šumarstvo, zaštita prirode i okoliša 
 (3) Drvnotehnološki procesi 
 (4) Oblikovanje proizvoda od drva 
  
Studij traje četiri semestra, a njegovim se završetkom stječe 120 ECTS bodova te 
akademski naziv sukladno Zakonu o akademskim i stručnim nazivima i akademskim 
stupnjevima. 
Opći uvjet za upis je završen preddiplomski studij na nekoj od visokoškolskih 
ustanova te stečenih najmanje 180 ECTS bodova. 
  
 

RAZREDBENI POSTUPAK 

1. Prijave za razredbeni postupak primaju se od 24. 9. 2014. do 25. 9. 2014. 

  
2. Prijave za razredbeni postupak pristupnici predaju Studentskoj referadi 

Šumarskog fakulteta. Prijave se podnose na posebnom obrascu koji se može dobiti u 

Studentskoj referadi Šumarskog fakulteta i predaju neposredno ili šalju poštom na 

adresu: 
Šumarski fakultet, 10 000 Zagreb, Svetošimunska cesta 25, p.p. 422.  
Prijave bez traženih priloga neće se razmatrati. 

Uz prijavu treba priložiti sljedeće dokumente: 
a) domovnicu (Hrvati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu dokaze o 
     hrvatskoj narodnosti) 
b)  rodni list 
c) svjedodžbu, odnosno uvjerenje o završenom preddiplomskom studiju. Ukoliko  
     pristupnik     nema svjedodžbu potrebno je priložiti prijepis ocjena (transkript)  
d) dokaz o uplati troškova razredbenog postupka u iznosu od 200, 00 kn uplaćenih na 
     IBAN Šumarskog fakulteta, uz naznaku ''za razredbeni postupak diplomskog  
     studija''. 

  

 

 

mailto:dvorscak@sumfak.hr
http://www.sumfak.unizg.hr/
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3. Razredbeni postupak za diplomske studije 

  

Šumarstvo, te Urbano šumarstvo, zaštita prirode i okoliša 

Razredbeni postupak se temelji na vrednovanju uspjeha na preddiplomskom studiju 
(stečeni ECTS bodovi, ocjene položenih kolegija i redovitost studiranja). 
Pravo upisa će imati pristupnici koji su završili sveučilišni preddiplomski studij 
Šumarstva ili Urbanog šumarstva, zaštita prirode i okoliša, te srodnih sveučilišnih 
preddiplomskih studija biotehničkog područja uz polaganje razlikovnih predmeta. 

Rang lista će se raditi na temelju prosječne ocjene ostvarene u sveučilišnom 
preddiplomskom studiju i redovitosti studiranja. 
U slučaju upisa kandidata s istom prosječnom ocjenom (ocjena se izražava u dvije 
decimale) prednost će imati kandidat dobitnik rektorove nagrade, dekanove nagrade, 
koji je postigao izniman sportski uspjeh, koji ima objavljene znanstvene radove u 
nekom od referentnih strukovnih časopisa. 

Od ukupne upisne kvote 80% je predviđeno za studente koji su završili sveučilišni 
preddiplomski studij Šumarstva ili Urbanog šumarstva, zaštite prirode i okoliša, a 
20% za ostale. Kriteriji redovitosti studiranja bodovat će se na slijedeći način:. 

- studiranje tri godine - prosjek ocjena + 10 % 

- ponavljanje godine jednom - samo prosjek ocjena 

- ponavljanje godine više puta - prosjek ocjena -10%. 
  
 
4. Razredbeni postupak za diplomske studije 

  

Drvnotehnološki procesi i Oblikovanje proizvoda od drva 

Svi pristupnici koji nisu završili preddiplomski sveučilišni studij Drvna tehnologija 
polažu razredbeni ispit. 
Na razredbenom ispitu provjeravaju se temeljna inženjerska znanja iz područja drvne 
tehnologije. Rang lista pristupnika slaže se prema ukupno ostvarenom broju bodova 
u razredbenom postupku. Stjecanje bodova u razredbenom postupku: 

- prema postignutom prosječnom uspjehu na preddiplomskom studiju može se steći 
najviše 500 bodova 

- završen preddiplomski sveučilišni studij Drvna tehnologija donosi 450 bodova 
- završen preddiplomski stručni studij Drvna tehnologija ili završen 
   preddiplomski sveučilišni studij na drugim fakultetima unutar biotehničkog 
   područja donosi 100 bodova 

- na razredbenom ispitu može se steći 350 bodova 

- pristupnici koji nisu završili preddiplomski studij iz biotehničkog područja 
  dobivaju dodatnih 100 bodova ukoliko ostvare više od 90% bodova na 
  razredbenom ispitu 

- na osnovi posebnih uspjeha (dekanove nagrade, rektorove nagrade) može se steći 

  50 bodova. 
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Razredbeni ispit provodit će se u petak, 26. 9. 2014. godine u 10,00 sati, prema 

rasporedu koji će se objaviti u četvrtak, 25. 9.  2014. u 9,00 sati na oglasnoj ploči i 

internetskoj stranici Fakulteta (www.sumfak.unizg.hr). 

Na razredbeni ispit pristupnik mora donijeti osobnu iskaznicu ili putovnicu. 
Obavijest o rezultatima razredbenog postupka objavit će se 29. 9. 2014. godine u 10 
sati na oglasnoj ploči i internetskoj stranici Fakulteta. 
Žalba na razredbeni postupak može se podnijeti u pisanom obliku u roku od 48 sati 
od objave rang-liste, dekanu Šumarskog fakulteta. Odgovor na žalbu pristupnik će 
dobiti u roku od 24 sata od podnošenja žalbe. 

  

 

U P I S I 

Upisi u diplomske studije provodit će se od 29. 9. 2014. do 30. 9. 2014. godine. 

Upisi na studij objavljuju se prema rang-listi izrađenoj u razredbenom postupku. 
Za upis se obvezno prilažu izvorni dokumenti (navedeni u dijelu prijave za 
razredbeni postupak od točke a) do c), preslika osobne iskaznice i dvije fotografije 
(4cm x 6cm). 

Pristupnici prije upisa obvezno podmiruju troškove upisnine u iznosu od 350, 00 kn 
koji se uplaćuju Šumarskom fakultetu na IBAN: HR092360000-1101340148. 

U Studentskoj referadi i na internetskoj stranici Fakulteta mogu se dobiti sve 
obavijesti vezane za upis i obrasci potrebni za upis. 

  

 

 

 

 

 

http://www.sumfak.unizg.hr/
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PODRUČJE DRUŠTVENIH ZNANOSTI (tablica, redni br. 18 -23) 
 

18. EDUKACIJSKO-REHABILITACIJSKI FAKULTET 

      Zagreb, Borongajska 83 f, tel:01/245 7500, faks: 01/245 7559 

      žiro račun:2360000-1101355137 Zagrebačka banka d.d. Zagreb 

      URL http://www.erf.unizg.hr  

 

 

Na Edukacijsko-rehabilitacijskom fakultetu izvode se tri sveučilišna diplomska 

programa: Logopedija, Socijalna pedagogija i Edukacijska rehabilitacija. 

Studij traje 2 godine odnosno 4 semestra i njegovim završetkom stječe se 120 ECTS 

bodova te akademski naziv sukladno Zakonu o akademskim i stručnim nazivima i 

akademskom stupnju. 

 

Diplomski studijski program Logopedija: 

 

 završen Preddiplomski sveučilišni studij Logopedija na Edukacijsko-

rehabilitacijskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu ili preddiplomski ili 

integrirani preddiplomski  i diplomski sveučilišni studij logopedije; 

 stečeni prosjek ocjena s preddiplomskog sveučilišnog studija logopedije ili 

sveučilišnog  integriranog preddiplomskog i diplomskog studija logopedije 

najmanje 3,00;  

 za pristupnike koji nisu završili Preddiplomski sveučilišni studij Logopedija na 

Edukacijsko-rehabilitacijom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu provest će se 

dodatna provjera uvjeta koja će se sastojati od razgovora usmjerenog na 

procjenu jezično-govorno-glasovne komunikacije te provjeru znanja hrvatskog 

jezika; utvrđeni   poremećaj  jezično-govorno-glasovne komunikacije  je 

eliminacijski čimbenik; 

 više informacija o uvjetima za upis i razlikovnim ispitima na 

http://www.erf.unizg.hr. 

 

Diplomski studijski program Socijalna pedagogija: 

 

 završen Preddiplomski sveučilišni studij Socijalna pedagogija na Edukacijsko-

rehabilitacijskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu ili preddiplomski ili 

integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij pedagogije, 

psihologije, socijalnog rada i sociologije;  

 za pristupnike koji nisu završili preddiplomski sveučilišni studij Socijalna 

pedagogija na Edukacijsko-rehabilitacijskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 

(koji dolaze sa studija navedenih u gornjoj alineji) uvjet za upis je i potvrda o 

volontiranju u radu s ljudima (više na http://www.erf.unizg.hr) 

 za pristupnike koji nisu završili preddiplomski sveučilišni studij Socijalna 

pedagogija na Edukacijsko-rehabilitacijskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 

uvjet za upis su položeni razlikovni ispiti;   

 pristupnici koji nisu završili preddiplomski sveučilišni studij Socijalna 

pedagogija na Edukacijsko-rehabilitacijskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu 

http://www.erf.unizg.hr/
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stječu mogućnost upisa u razlikovnu godinu tijekom koje polažu razlikovne 

ispite čime se stvaraju preduvjeti za upis na diplomski studij; 

 više informacija o uvjetima za upis i razlikovnim ispitima na 

http://www.erf.unizg.hr).  

 

Diplomski studijski program Edukacijska-rehabilitacija: 

 

 završen Preddiplomski sveučilišni studij Rehabilitacija na Edukacijsko-

rehabilitacijskom fakultetu ili preddiplomski sveučilišni studij ili integrirani 

preddiplomski i diplomski sveučilišni studij psihologije, pedagogije, 

predškolskog odgoja i razredne nastave te specijalne edukacije i rehabilitacije; 

 stečeni prosjek ocjena s preddiplomskog sveučilišnog studija ili sveučilišnog  

integriranog preddiplomskog i diplomskog studija najmanje 3,80;  

 za pristupnike koji nisu završili Preddiplomski sveučilišni studij Rehabilitacija 

na Edukacijsko-rehabilitacijom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu uvjet za upis je 

potvrda o volontiranju u radu s djecom s teškoćama u razvoju i osobama s 

invaliditetom u trajanju od najmanje 50 sati (više na http://www.erf.unizg.hr); 

 za pristupnike s drugih sveučilišnih studija određeni su razlikovni ispiti; 
 više informacija o uvjetima za upis i razlikovnim ispitima  na 

http://www.erf.unizg.hr. 

 

Prijave za upis 

 

Prijave za upis podnose se na posebnom obrascu koji se nalazi na mrežnoj stranici 

ERF-a (www.erf.unizg.hr). Uz prijavu se prilažu sljedeći dokumenti: 

 

1. svjedodžba ili uvjerenje o završenom preddiplomskom studiju i/ili  

    integriranom preddiplomskom i diplomskom studiju 

2. prijepis ocjena s prosjekom 

3. rodni list ne stariji od 6 mjeseci (izvornik ili ovjerena preslika) 

4. domovnica (izvornik ili ovjerena preslika) 

5. potvrda o volontiranju  

 

Prijave se primaju 19. i 22. rujna 2014. godine od 9.30 do 13 sati u Studentskoj 

referadi, osobno ili šalju poštom na adresu ERF-a. 

Nepotpune prijave za upis neće se razmatrati. 

 

Provjera uvjeta za studij za pristupnike s drugih studijskih programa bit će 24. rujna 

2014. godine u 9:00 sati bez posebnog poziva. 

 

Lista s poretkom pristupnika koji su stekli pravo upisa objavljuje se 25. rujna 2014. 

godine. 

 

Žalbe na Listu s poretkom pristupnika ulažu se 26. rujna 2014. 
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Upisi 

 

Upis pristupnika koji su ostvarili pravo na upis provodit će se prema rasporedu: 

29. rujna 2014. godine upis na Diplomski studijski program Socijalna pedagogija i 

Diplomski studijski program Logopedija (I.dio) 

30. rujna 2014. godine upis na Diplomski studijski program Logopedija (II.dio) i 

Diplomski studijski program Edukacijska-rehabilitacija 

 

Upisi će biti u Studentskoj referadi Fakulteta u 8:00 sati. 

 

Dodane obavijesti moguće je dobiti u Studentskoj referadi (tel: 01/24 57 532) ili na 

mrežnoj stranici Fakulteta. 
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19. EKONOMSKI FAKULTET  

      10 000 Zagreb, Trg J. F. Kennedyja 6, tel. 01/2383-333, fax: 01/2335-633 

      URL: www.efzg.unizg.hr  

      IBAN: HR 0723600001101351242, Zagrebačka banka d.d.,  Zagreb 

      OIB Fakulteta: 27208467122 

 

 

1.  Opći podaci o studijima i uvjeti upisa 

Diplomski sveučilišni studiji "Poslovna ekonomija" i "Ekonomija" traju jednu 

akademsku godinu (2 semestra). Završetkom diplomskog sveučilišnog studija student 

stječe ukupno 60 ECTS bodova i akademski naziv magistar ekonomije odnosno 

magistra ekonomije. Prilikom upisa na diplomski sveučilišni studij "Poslovna 

ekonomija" studenti imaju mogućnost birati jedan od studijskih smjerova: Analiza i 

poslovno planiranje, Financije, Marketing, Menadžment, Menadžerska informatika, 

Managerial Informatics (studij na engleskom jeziku), Računovodstvo i revizija, 

Trgovina ili Turizam.  

 

Osnovni uvjeti za ostvarivanje općeg prava natjecanja kandidata za upis na diplomske 

sveučilišne studije su: 

 završen odgovarajući preddiplomski sveučilišni studij iz područja društvenih 

znanosti, polje ekonomija (o odgovarajućim studijima više na 

www.efzg.unizg.hr/upisi), 

 stečenih 240 ECTS bodova, 

 provedena prijava za postupak rangiranja kandidata. 

 

 

2.  Prijave  

Prijava kandidata za postupak rangiranja, po kojem se natječu za upis na diplomski 

sveučilišni studij, odvija se na Ekonomskom fakultetu – Zagreb pod jednakim 

uvjetima za sve studije odnosno studijske smjerove i sastoji se od dva dijela: 

 Prvi dio odnosi se na pretprijavu putem Internetskog obrasca u koji kandidati 

upisuju sve podatke relevantne za prijavu, a obrazac se nalazi na 

www.efzg.unizg.hr. Ovoj pretprijavi može se pristupiti s bilo kojeg računala 

koje ima pristup Internetu; 

 Drugi dio odnosi se na podnošenje svih potrebnih dokumenata na samom 

Ekonomskom fakultetu – Zagreb prema rasporedu koji će tijekom prijava biti 

objavljen na www.efzg.unizg.hr/upisi. 

 

Ispunjena pretprijava putem Internetskog obrasca ne znači da je kandidat prijavljen za 

postupak rangiranja! Kako bi završio prijavu, kandidat je dužan priložiti sve 

dokumente relevantne za provedbu postupka rangiranja. 

 

Za upis studenata u prvu godinu diplomskih sveučilišnih studija Ekonomskog 

fakulteta – Zagreb akademske 2014/2015. godine predviđen je jedan upisni rok.  

 

TOČAN DATUM UPISNOG ROKA BIT ĆE OBJAVLJEN NAKNADNO. 

 

http://www.efzg.unizg.hr/
http://www.efzg.unizg.hr/upisi
http://www.efzg.unizg.hr/
http://www.efzg.unizg.hr/
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OBAVIJEST O TERMINIMA ZA pretprijavu za postupak rangiranja koja se 

ispunjava putem Internetskog obrasca dostupnim na naslovnoj stranici 

www.efzg.unizg.hr BIT ĆE OBJAVLJENA NAKNADNO kao i obavijest o 

terminu predaje dokumenata za konačnu prijavu. 

  

Za kompletiranje prijave za postupak rangiranja kandidati prilažu sljedeće dokumente 

u originalu ili kao ovjerene preslike od strane javnog bilježnika (ostaju u trajnoj 

arhivi): 

1. Rodni list odnosno Izvadak iz matične knjige rođenih za hrvatske državljane 

odnosno Rodni list za strane državljane iz zemalja iz koje dolaze (original ili 

ovjerena preslika dokumenta;  

2. Domovnica za hrvatske državljane ili odgovarajući dokument kojim strani 

državljani dokazuju svoje državljanstvo (original ili ovjerena preslika); 

3. Diplomu/svjedodžbu o završenom odgovarajućem preddiplomskom 

sveučilišnom studiju (original ili ovjerena preslika); 

4. Dopunska isprava o studiju (diploma supplement) (original ili ovjerena 

preslika) ili prijepis svih ocjena (ovjereno od Studentske referade fakulteta na 

kojem je student završio preddiplomski sveučilišni studij); 

5. Preslika osobne iskaznice za hrvatske državljane odnosno preslika osobne 

iskaznice za strane državljane iz zemalja Europske unije odnosno preslika 

putovnice za strane državljane iz zemalja izvan Europske unije (ovjerena 

preslika). 

 

3.  Postupak rangiranja 

Postupak rangiranja kandidata za upis na diplomski sveučilišni studij odvija se pod 

jednakim uvjetima za oba studija odnosno sve studijske smjerove, prilikom čega se 

utvrđuju rang liste prema kojima se kandidati natječu za pravo upisa na studij odnosno 

studijski smjer za kojeg su se opredijelili prilikom pretprijave i to do popunjenja 

upisne kvote predviđene za pojedini studij odnosno studijski smjer. 

 

U postupku rangiranja vrednuje se prosjek ocjena postignutih na preddiplomskom 

sveučilišnom studiju. U izračun prosjeka ocjena ulaze sve ocjene koje nose ECTS 

bodove prema upisanom Nastavnom planu i programu preddiplomskog sveučilišnog 

studija kojeg je kandidat završio. 

 

Ako po završetku postupka rangiranja dva ili više kandidata na pojedinoj rang listi 

budu imali isti ukupni zbroj bodova, a nalaze se neposredno iznad i ispod podvučene 

crte, upisuju se svi kandidati do onog koji po rangiranju ima ukupno manji zbroj 

bodova. 

 

Rangiranje kandidata provest će se u više krugova, ali samo onda ako će po jednoj ili 

više rang lista biti popunjena sva mjesta previđena upisnom kvotom. 

 

Objava rezultata inicijalnog rangiranja s pregledom bodovanja bit će objavljena na 

www.efzg.unizg.hr. 

 

http://www.efzg.unizg.hr/
http://www.efzg.unizg.hr/
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Ako kandidat ima prigovor na rezultate inicijalnog rangiranja, isti može uložiti u 

pisanom obliku u Urudžbeni ured Ekonomskog fakulteta – Zagreb do roka koji će 

biti objavljen naknadno. 
 

Objava broja slobodnih mjesta po svim rang listama (za one studije i studijske 

smjerove na kojima je ostalo nepopunjenih mjesta) nakon inicijalnog kruga 

rangiranja, biti će objavljena na www.efzg.unizg.hr. 

 

Kako je predviđeno da se rangiranje kandidata provodi u više krugova, datumi za 

svaki daljnji krug rangiranja biti će objavljen na www.efzg.unizg.hr/upisi. 

 

4. Rang-liste kandidata za upis i studentske participacije 
Pravo na upis kandidati ostvaruju prema uspjehu ostvarenom u okviru postupka 

rangiranja i to prema mjestu koje su zauzeli na pojedinoj rang listi. Za upis studenata 

ustrojavaju se rang liste za svaki studij odnosno studijski smjer posebno, a unutar 

svakog studijskog smjera za redoviti i izvanredni studij odnosno za strane državljane: 

 

Diplomski sveučilišni studij „Poslovna ekonomija“ – upisna kvota po studijskim 

smjerovima: 

 "Analiza i poslovno planiranje" - redoviti studij – 120 studenata, izvanredni 

studij – 75 studenata, redoviti studij za strane državljane – 5 studenata, 

 "Financije" - redoviti studij – 120 studenata, izvanredni studij – 75 studenata, 

redoviti studij za strane državljane – 5 studenata, 

 "Marketing" - redoviti studij – 120 studenata, izvanredni studij – 75 

studenata, redoviti studij za strane državljane – 5 studenata, 

 "Menadžment" - redoviti studij – 120 studenata, izvanredni studij – 75 

studenata, redoviti studij za strane državljane – 5 studenata, 

 "Menadžerska informatika" - redoviti studij – 120 studenata, izvanredni studij 

– 45 studenata, redoviti studij za strane državljane – 5 studenata, 

 "Managerial Informatics" studij na engleskom jeziku - redoviti studij – 20 

studenata, izvanredni studij – 5 studenata, redoviti studij za strane državljane 

– 5 studenata, 

 "Računovodstvo i revizija" - redoviti studij – 120 studenata, izvanredni studij 

– 75 studenata, redoviti studij za strane državljane – 5 studenata, 

 "Trgovina" - redoviti studij – 120 studenata, izvanredni studij – 75 studenata, 

redoviti studij za strane državljane – 5 studenata i 

 "Turizam" - redoviti studij – 120 studenata,  izvanredni studij – 75 studenata, 

redoviti studij za strane državljane – 5 studenata. 

 

Diplomski sveučilišni studij „Ekonomija“ – upisna kvota za smjer: 

 „Ekonomija“ - redoviti studij – 120 studenata, izvanredni studij – 75 

studenata, redoviti studij za strane državljane – 5 studenata,  

 

Prema Odluci Fakultetskog vijeća Ekonomskog fakulteta – Zagreb i Senata 

Sveučilišta u Zagrebu sveukupna upisna kvota za diplomski sveučilišni studij 

„Poslovna ekonomija“ i „Ekonomija“ u akademskoj 2014./2015. godini je 1.800 

studenata.  

http://www.efzg.unizg.hr/
http://www.efzg.unizg.hr/upisi
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Redoviti studenti državljani zemalja Europske unije koji po prvi puta upisuju prvu 

godinu diplomskog studija ne plaćaju studentsku participaciju u skladu s Ugovorom o 

punoj subvenciji participacije redovitih studenata u troškovima studija u akademskim 

godinama 2012./2013., 2013./2014 i 2014./2015. potpisanim 11.12.2012. i Odlukom 

Senata Sveučilišta u Zagrebu od 11.09.2012. godine. U slučaju da Vlada RH ne 

podmiri troškove studija redovitim studentima u akademskoj 2014./2015. godini, 

Fakultet će zatražiti plaćanje participacije od upisanih studenata. 

 

Prema Odluci Fakultetskog vijeća Ekonomskog fakulteta – Zagreb, redoviti studenti 

državljani zemalja Europske unije koji upisuju diplomski sveučilišni studij drugi put 

ili više, u akademskoj 2014./2015. godini plaćaju studentsku participaciju u visini od 

7.200 kuna. Izvanredni studenti plaćaju studentsku participaciju u visini 7.200 kuna, 

studenti strani državljani iz zemalja izvan Europske unije plaćaju studentsku 

participaciju u visini 16.500 kuna, a studenti na studijskom smjeru Managerial 

Informatics plaćaju studentsku participaciju u visini 28.000 kuna. 

      

5. Upisi  

Kandidat koji je stekao uvjete za upis na pojedini studij odnosno studijski smjer po 

osnovi inicijalnog rangiranja, mora se upisati prema rasporedu za upis koji će biti 

objavljen po objavi rezultata postupka rangiranja. Upisi studenata po osnovi 

inicijalnog rangiranja provodit će se u terminima koji će biti objavljeni naknadno 

prema posebnom rasporedu koji će biti objavljen na www.efzg.unizg.hr. 

 

Ako se kandidat, koji je stekao uvjete za upis na prvoodabrani studij odnosno studijski 

smjer, ne upiše prema utvrđenom rasporedu smatrat će se da je odustao od upisa, gubi 

pravo naknadnog upisa na prvoodabrani studij odnosno studijski smjer.  

 

Nakon provedenog upisa inicijalno rangiranih kandidata, na www.efzg.unizg.hr biti će 

objavljena posebna Odluka o broju slobodnih mjesta po svim rang listama.  

 

Kandidati koji u inicijalnoj fazi rangiranja ne postignu zadovoljavajući broj bodova za 

upis na željeni studij odnosno studijski smjer, moći će podnijeti zamolbu za prijenos 

bodova na drugu rang listu ukoliko na toj rang listi bude slobodnih mjesta. Zamolbu 

za prijenos bodova na drugu rang listu kandidati mogu u pisanom obliku podnijeti 

20.10. 2014. godine u vremenu od 12 do 13 sati u Urudžbenom uredu Ekonomskog 

fakulteta. 

 

Termin objave rezultata drugog kruga rangiranja biti će objavljen naknadno, kao i 

termin upisa studenata za popunjenje slobodnih mjesta u drugom krugu rangiranja. 

 

Sve informacije o terminima postupka rangiranja kandidata u trećem i svakom 

daljnjem krugu rangiranja kandidatima biti će dostupne na www.efzg.unizg.hr. 

 

Kandidati koji su stekli uvjete za upis na studij dužni su priložiti sljedeće dokumente: 

1. Komplet upisnog materijala (kupuje se u Skriptarnici Fakulteta) i 

2. Dvije fotografije veličine 4 × 6 cm. 

 

http://www.efzg.unizg.hr/
http://www.efzg.unizg.hr/
http://www.efzg.unizg.hr/
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6.  Obavijesti 

Sve informacije o postupku rangiranja i upisima u prvu godinu diplomskog 

sveučilišnog studija nalaze se u publikaciji "Informacije o upisu na diplomski 

sveučilišni studij "Poslovne ekonomije" i "Ekonomije" u akademskoj 2014./2015. 

godini" koja se nalazi na www.efzg.unizg.hr/upisi. 

 

Sve dodatne informacije zainteresirani kandidati mogu osobno dobiti u Referadi za 

preddiplomski i diplomski studij Ekonomskog fakulteta – Zagreb svakim radnim 

danom od 12 do 14 sati ili na brojeve telefona 2383-130, 2383-175 i 2383-214. 

 

 

 

 

http://www.efzg.unizg.hr/upisi
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20. FAKULTET ORGANIZACIJE I INFORMATIKE 
      42 000 Varaždin, Pavlinska 2, tel. 042/390-800, faks: 042/213-413     

      račun: HR1023600001101741225, poziv na broj OIB studenta 

      URL: http://www.foi.unizg.hr, e-mail: referada@foi.hr , tel: 042/390-818 

 

 

1) SVEUČILIŠNI DIPLOMSKI STUDIJI INFORMATIKE 
 

a)  Uvjeti upisa 
 

Pravo upisa u I. godinu diplomskih studija informatike („Baze podataka i baze 

znanja“, „Informacijsko i programsko inženjerstvo“, „Informatika u obrazovanju“ 

(nastavnik informatike), „Organizacija poslovnih sustava“) u akademskoj godini 

2014./2015. imaju pristupnici koji su završili:  

 

1.1.  sveučilišni preddiplomski studij „Informacijski sustavi“ ili „Poslovni 

sustavi“  Fakulteta organizacije i informatike i ispunjavaju uvjete vezane 

uz ulazne kompetencije diplomskih studija propisane odlukom 

Fakultetskog vijeća o uvjetima upisa diplomskih studija od 15. studenoga 

2011.  

1.2.  trogodišnji stručni preddiplomski studij „Primjena informacijske 

tehnologije u poslovanju“ Fakulteta organizacije i informatike i tijekom 

razlikovne godine položile sve propisane predmete razlike.  

1.3.  srodni preddiplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij na 

nekom drugom visokom učilištu u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu i 

tijekom razlikovne godine položile sve propisane predmete razlike. 

Pravo upisa u I. godinu diplomskog studija stječe se temeljem uspjeha pristupnika na 

prethodnoj razini studija. 

Pristupnici za upis na diplomske studije informatike razvrstavaju se na listi 

za upis na način da se na vrhu liste rangiraju, prema koeficijentu uspješnosti na 

prethodnoj razini studija, osobe iz točke 1.1., a zatim, prema prosjeku ocjena 

prethodne razine studija, osobe iz točke 1.2. i 1.3. 

Pristupnici koji su stekli pravo upisa dužni su se upisati prema objavljenom rasporedu 

za upis. Umjesto pristupnika koji su stekli pravo upisa, a nisu se upisali u propisanom 

roku, mogućnost upisa mogu iskoristiti pristupnici koji slijede na listi za upis. 

Razlikovna godina diplomskog studija može se upisati sukladno odluci Fakultetskog 

vijeća Fakulteta organizacije i informatike od 20. svibnja 2014. godine.  

       

b) Upisne kvote i participacija školarine 
 

Ukupni broj studenata: 220 

1) Broj redovitih studenata: 185 

2) Broj izvanrednih studenata: 30 

3) Broj stranih studenata: 5 

http://www.foi.unizg.hr/
mailto:referada@foi.hr
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Maksimalna participacija školarine za godinu izvanrednog studija iznosi 7.000 kuna, 

a za studente strane državljane izvan EU iznosi 12.000 kuna. 

 

c) Ostale informacije 

 

Prijave za upis zaprimaju se do 19. rujna  2014.  

Upisi će se održavati 23. rujna 2014. 

 

 

2) SVEUČILIŠNI DIPLOMSKI STUDIJ „EKONOMIKA PODUZETNIŠTVA“ 

 

a) Uvjeti upisa 

 Pravo upisa u I. godinu diplomskog studija „Ekonomika poduzetništva“ u 

akademskoj godini 2014./2015. imaju pristupnici koji su završili: 

 

1. Sveučilišni diplomski studij „Ekonomika poduzetništva“  mogu upisati osobe 

koje su:  

 

2.1.  završile sveučilišni preddiplomski studij „Ekonomika poduzetništva“, 

zajednički studij Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu i Fakulteta 

organizacije i informatike.  

2.2.  završile sveučilišni preddiplomski studij Ekonomskog fakulteta 

Sveučilišta u Zagrebu, Splitu, Osijeku, Rijeci ili Puli uz uvjet da je prosjek 

ocjena završenog preddiplomskog studija najmanje 3,5.  

2.3.  završile sveučilišni preddiplomski studij „Informacijski sustavi“ ili 

„Poslovni sustavi“  Fakulteta organizacije i informatike i tijekom 

razlikovne godine položile sve propisane predmete razlike.  

2.4. završile trogodišnji stručni preddiplomski studij „Primjena 

informacijske tehnologije u poslovanju“ Fakulteta organizacije i 

informatike i tijekom razlikovne godine položile sve propisane predmete 

razlike.   

2.5.  završile srodni preddiplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani 

studij na nekom drugom visokom učilištu u Republici Hrvatskoj ili 

inozemstvu i tijekom razlikovne godine položile sve propisane predmete 

razlike.  

 Pravo upisa u I. godinu diplomskog studija stječe se temeljem uspjeha 

pristupnika na prethodnoj razini studija. 

Pristupnici za upis na diplomski studij „Ekonomika poduzetništva“ 

razvrstavaju se na listi za upis na način da se na vrh liste, prema koeficijentu 
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uspješnosti studija na prethodnoj razini studija, rangiraju osobe iz točke 2.1., zatim 

prema prosjeku ocjena prethodne razine studija osobe iz točke 2.2., nadalje prema 

prosjeku ocjena prethodne razine studija osobe iz točke 2.3., zatim prema prosjeku 

ocjena prethodne razine studija osobe iz točke 2.4., a na kraju liste, prema prosjeku 

ocjena prethodne razine studija osobe iz točke 2.5. 

 Pristupnici koji su stekli pravo upisa dužni su se upisati prema objavljenom 

rasporedu za upis. Umjesto pristupnika koji su stekli pravo upisa, a nisu se upisali 

u propisanom roku, mogućnost upisa mogu iskoristiti pristupnici koji slijede na 

listi za upis. 

Razlikovna godina diplomskog studija može se upisati sukladno odluci 

Fakultetskog vijeća Fakulteta organizacije i informatike od 20. svibnja 2014. godine.  

 

b) Upisne kvote i participacija 

 

Upisna kvota za upis u prvu godinu studija je 105 studenata.  

a) Redoviti studij – 90 studenata 

b) Izvanredni studij – 15 studenata 

Maksimalna participacija školarine za jednu godinu izvanrednog studija iznosi 7.000 

kuna. 
 

c) Ostale informacije 

 

Prijave za upis zaprimaju se do 19. rujna  2014.  

Upisi će se održavati 24. rujna 2014. 

 

Sve ostale obavijesti o upisima u I. godinu diplomskih studija u akademskoj 

godini 2014./2015. godini mogu se naći na web-stranicama: www.foi.hr. 

 

3) UVJETI UPISA RAZLIKOVNE GODINE DIPLOMSKIH STUDIJA 

FAKULTETA ORGANIZACIJE I INFORMATIKE 

 

 

3. 1. RAZLIKOVNU GODINU sveučilišnih diplomskih studija informatike – „Baze 

podataka i baze znanja“, „Informacijsko i programsko inženjerstvo“ „Informatika u  

obrazovanju“ i „Organizacija poslovnih sustava“ mogu upisati osobe koje su:  

 

3.1.1.  završile sveučilišni preddiplomski studij „Informacijski sustavi“ ili 

„Poslovni sustavi“  Fakulteta organizacije i informatike i ne ispunjavaju uvjete 

vezane uz ulazne kompetencije diplomskih studija propisane odlukom 

Fakultetskog vijeća o uvjetima upisa diplomskih studija od 15. studenoga 2011.  

3.1.2. završile trogodišnji stručni preddiplomski studij „Primjena informacijske 

tehnologije u poslovanju“ Fakulteta organizacije i informatike uz uvjet da je 

prosjek ocjena završenog preddiplomskog studija najmanje 3,5. Iznimno, 

http://www.foi.hr/
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razlikovnu godinu može upisati i osoba čiji je prosjek ocjena završenog 

preddiplomskog studija manji od 3,50, a veći od 3,00 ukoliko je tijekom studija 

bila u radnom odnosu najmanje godinu dana.  

3.1.3. završile srodni preddiplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani 

studij na nekom drugom visokom učilištu u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu 

uz uvjet da je prosjek ocjena završenog preddiplomskog studija najmanje 3,5. 

Iznimno, razlikovnu godinu može upisati i osoba čiji je prosjek ocjena 

završenog preddiplomskog studija manji od 3,50, a veći od 3,00 ukoliko je 

tijekom studija bila u radnom odnosu najmanje godinu dana. 

3.2. RAZLIKOVNU GODINU sveučilišnog diplomskog studija „Ekonomika 

poduzetništva“  mogu upisati osobe koje su:  

 

3.2.1. završile sveučilišni preddiplomski studij „Informacijski sustavi“ ili 

„Poslovni sustavi“  Fakulteta organizacije i informatike uz uvjet da je prosjek 

ocjena završenog preddiplomskog studija najmanje 3,5. Iznimno, razlikovnu 

godinu može upisati i osoba čiji je prosjek ocjena završenog preddiplomskog 

studija manji od 3,50, a veći od 3,00 ukoliko je tijekom studija bila u radnom 

odnosu najmanje godinu dana 

3.2.2. završile trogodišnji stručni preddiplomski studij „Primjena informacijske 

tehnologije u poslovanju“ Fakulteta organizacije i informatike uz uvjet da je 

prosjek ocjena završenog preddiplomskog studija najmanje 3,5. Iznimno, 

razlikovnu godinu može upisati i osoba čiji je prosjek ocjena završenog 

preddiplomskog studija manji od 3,50, a veći od 3,00 ukoliko je tijekom studija 

bila u radnom odnosu najmanje godinu dana.  

3.2.3. završile srodni preddiplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani 

studij na nekom drugom visokom učilištu u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu 

uz uvjet da je prosjek ocjena završenog preddiplomskog studija najmanje 3,5. 

Iznimno, razlikovnu godinu može upisati i osoba čiji je prosjek ocjena 

završenog preddiplomskog studija manji od 3,50, a veći od 3,00 ukoliko je 

tijekom studija bila u radnom odnosu najmanje godinu dana. 

Upis u razlikovnu godinu sveučilišnih diplomskih studija Fakulteta 

organizacije i informatike obavlja se paralelno s upisima I. godine diplomskih studija 

pri čemu je broj mjesta za upis razlikovne godine određen brojem slobodnih mjesta 

nakon upisa studenta u I. godinu diplomskog studija. Suma broja upisanih studenata I. 

godine  diplomskog studija i broja upisanih studenata u razlikovnu godinu istog 

studija ne smije prelaziti ukupnu odobrenu kvotu tog diplomskog studija. 

 

Pravo upisa u razlikovnu godinu diplomskog studija stječe se temeljem 

uspjeha pristupnika na prethodnoj razini studija. 

Pristupnici za upis razlikovne godine diplomskih studija informatike 

razvrstavaju se na listi za upis na način da se na vrhu liste rangiraju, prema 



76 

 

koeficijentu uspješnosti na prethodnoj razini studija, osobe iz točke 1.1., a zatim, 

prema prosjeku ocjena prethodne razine studija, osobe iz točke 1.2. i 1.3. 

Pristupnici za upis razlikovne godine diplomskog studija „Ekonomika 

poduzetništva“ razvrstavaju se na listi za upis na način da se na vrh liste, prema 

koeficijentu uspješnosti studija na prethodnoj razini studija, rangiraju osobe iz točke 

2.1., a zatim prema prosjeku ocjena prethodne razine studija osobe iz točke 2.2. i 2.3 

 

Pristupnici koji su stekli pravo upisa dužni su se upisati prema objavljenom 

rasporedu za upis. Umjesto pristupnika koji su stekli pravo upisa, a nisu se upisali u 

propisanom roku, mogućnost upisa mogu iskoristiti pristupnici koji slijede na listi za 

upis.  

 

 Odluku o predmetima razlikovne godine, za svakog upisanog studenta razlikovne 

godine pojedinačno, propisuje Povjerenstvo za priznavanje ispita.  

ECTS bodovi položenih predmeta razlikovne godine ne uračunavaju se u 

ukupan broj od 120 ECTS bodova koje studenti nakon razlikovne godine trebaju 

ostvariti za završetak diplomskog studija.  
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21. FAKULTET POLITIČKIH ZNANOSTI 
      10 000 Zagreb, Lepušićeva 6, tel.01/464- 2000, faks: 01/4655 -316,  

      žiro-račun kod Zagrebačke banke IBAN: HR14 2360000 1101217644, 

      web : www. fpzg.unizg.hr i e-mail: dekanat@fpzg.hr 

 

 

1. Uvjeti upisa na diplomski studij politologije, novinarstva i diplomski studij 

Master of European Studies - Europski studiji na engleskom jeziku 

 

a) Za upis na diplomski studij politologije kandidati  ne polažu razredbeni ispit. Na 

natječaj mogu se prijaviti: 

- studenti koji su završili sveučilišni preddiplomski studij politologije i koji su 

ostvarili najmanje 240 ECTS-a. 

- rang-lista za upis  sastavlja se na temelju uspjeha postignutog na preddiplomskom 

studiju 

- upisna kvota je 150 redovitih studenata  i 5 stranih studenata 

 

b) Za upis na diplomski studij novinarstva svi kandidati  polažu razredbeni ispit.  Na 

natječaj mogu se  prijaviti: 

-  studenti koji su završili preddiplomski studij novinarstva  ili komunikologije i koji 

    su ostvarili najmanje 180 ECTS-a, upisna kvota je 150 redovitih studenata 

-  studenti koji su završili neki drugi sveučilišni preddiplomski studij iz društveno- 

    humanističkih znanosti i ostvarili najmanje 180 ECTS-a, upisna kvota je 5 redovitih 

    studenata.  

-  ukupna upisna kvota je 155 redovitih studenata i 5 stranih studenata. 

Rang lista za upis sastavlja se na temelju uspjeha postignutog na preddiplomskom 

studiju  (vrednuje se s 40%) te rezultata razredbenog ispita – test profesionalnih 

znanja (30%) i testovi jezičnih kompetencija te ostalih sposobnosti (30%). 

 

c) Za upis na Master of European Studies rang-lista za upis sastavlja se na temelju 

uspjeha postignutog na preddiplomskom studiju i razgovora kandidata s 

povjerenstvom na engleskom jeziku.Na natječaj za upis mogu se prijaviti: 

- studenti koji su završili preddiplomski studij društvenih ili humanističkih znanosti i 

   koji su ostvarili najmanje 240 ECTS-a 

- diplomirani studenti četverogodišnjih sveučilišnih dodiplomskih studija društvenih 

   ili humanističkih znanosti koji su studij završili u Republici Hrvatskoj 

-  diplomirani studenti četverogodišnjih sveučilišnih dodiplomskih studija društvenih 

   ili humanističkih znanosti koji su studij završili u inozemstvu a diploma im je  

   priznata u Republici Hrvatskoj 

-  kandidati s izvrsnim poznavanjem engleskog jezika u govoru i pismu 

-  upisna kvota je 20 redovitih studenata i 10 stranih studenata 

 

2. Prijave za upis 

 

Prijave za upis primaju  se od 15. do 17. rujna 2014.godine. Prijava za upis sastoji se 

iz dva dijela, prvi se odnosi na prijavu putem internet obrasca koji se nalazi na 

službenoj web stranici Fakulteta: www.fpzg.unizg.hr, a drugi dio odnosi se na 

konačnu prijavu – popunjeni obrazac (kupuje se na porti fakulteta) i podnošenje svih 

mailto:dekanat@fpzg.hr
http://www.fpzg.unizg.hr/
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potrebnih dokumenata navedenih na obrascu prijave, te potvrdu o uplati troškova 

razredbenog ispita  za upis na diplomski studij novinarstva u iznosu od 150,00 

kn. 

 

Kandidati za upis na Master of European Studies prilažu prijavi i sljedeće dokumente: 

- motivacijsko pismo s kratkim životopisom, na engleskom jeziku 

- dva akademska pisma preporuke 

- ovjerovljeni prijepis diplome 

- prijepis ocjena s preddiplomskog studija 

- broj telefona i e-mail za kontakt 

 

 Svi se dokumenti predaju osobno ili preporučenom pošiljkom na adresu: Fakultet 

političkih znanosti, Lepušićeva 6, 10 000 Zagreb, (za Studentsku službu).   

                                                        

3. Razredbeni ispit 

 

Razredbeni ispit za upis na diplomski studij novinarstva provest će se 19. rujna 2014. 

godine. Literatura za razredbeni ispit zajedno s oglednim pitanjima nalazi se na web-

stranici Fakulteta www.fpzg.unizg.hr.  

Razgovor s kandidatima za upis na Master of European Studies  održat će se 18. i 19. 

rujna 2014. godine. 
 

4. Upisi 

 

Preliminarna rang lista za upis objavit će se 22. rujna 2014. godine. 

Pisane žalbe na preliminarnu rang listu mogu se podnijeti u roku od 24 sata od dana 

objave, u Tajništvu Fakulteta. Nakon provedenog žalbenog postupka objavljuju se 

konačne rang-liste za upis.  

Kandidati koji su stekli uvjete za upis upisivat će se od 25. rujna do 1. listopada  

2014. godine.  

Školarina za upis na Master of European Studies iznosi 7.500,00 kn po semestru, 

plaća se prilikom upisa u semestar. 

Svi kandidati za upis plaćaju jednokratno troškove upisnine u iznosu od 375,00 kn. 

Pristupnici koji su ostvarili pravo na upis, a u propisanom roku nisu se upisali, gube 

pravo na upis. 

 

5. Obavijesti 

 

Ostale obavijesti i podatke o studiju i  upisu pristupnici mogu dobiti u Studentskoj  

službi Fakulteta i na web-stranicama Fakulteta. 

 

 

 

 

http://www.fpzg.unizg.hr/
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22. PRAVNI FAKULTET SVEUČILIŠTA U ZAGREBU 

      Trg m. Tita 14, 10 000 Zagreb 

 

STUDIJSKI CENTAR SOCIJALNOG RADA 

 

raspisuje natječaj za upis na 

 

- diplomski studij socijalnog rada (2 semestra), stječe se akademski naziv magistar 

/ magistra socijalnog rada – 70 redovitih i 20 izvanrednih studenata, 

 

- diplomski studij socijalne politike (2 semestra), stječe se akademski naziv 

magistar / magistra socijalne politike – 25 redovitih i 15 izvanrednih studenata 

 

- specijalistički diplomski stručni studij javne uprave (4 semestra), stječe se stručni 

  naziv stručni specijalist / stručna specijalistica javne uprave – 50 redovitih i 50 

  izvanrednih studenata  

 

 

1. Uvjeti upisa 

 

a) diplomski studij socijalnog rada 

 Za upis na studij pristupnik treba imati najmanje 240 ECTS bodova ostvarenih 

završetkom preddiplomskog sveučilišnog studija socijalnog rada.  

 Pristupnici koji su završili preddiplomski sveučilišni studij u kojem su stekli 

najmanje 180 ECTS bodova (filozofski fakultet – studij pedagogije, sociologije, 

psihologije, filozofije, teološki fakultet, Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet) trebaju 

upisati razlikovnu studijsku godinu (2 semestra) kako bi po njezinom uspješnom 

okončanju (stjecanju 60 ECTS bodova) mogli upisati sveučilišni diplomski studij 

socijalnog rada (o razlikovnim semestrima više na: 
http://www.pravo.unizg.hr/scsr/diplomski_studij/diplomski_studij_iz_socijalnog_rada).  

 Pristupnici koji su završili preddiplomski sveučilišni studij iz drugih društvenih 

znanosti, u kojem su stekli 240 ECTS bodova, također moraju upisati razlikovne 

semestre kako bi dobili potrebno znanje za nastavak studija u ovom području. 

 

b) diplomski studij socijalne politike 

Za upis na studij socijalne politike pristupnik treba imati najmanje 240 ECTS 

bodova ostvarenih završetkom preddiplomskog sveučilišnog studija socijalnog rada. 

Pristupnici koju su završili neki drugi preddiplomski sveučilišni studij u 

području društvenih ili humanističkih znanosti, u kojem su stekli najmanje 180 ECTS 

bodova (filozofski fakultet – pedagogija, sociologija, psihologija, filozofija, 

ekonomski fakultet, teološki fakultet, Edukacijsko-rehabilitacijski fakultet) ili 240 

ECTS bodova (pravo, ekonomija, politologija) trebaju upisati razlikovnu studijsku 

godinu (2 semestra) kako bi po njezinom uspješnom okončanju (stjecanju 60 ECTS 

bodova) mogli upisati sveučilišni diplomski studij socijalne politike. 

 (o razlikovnim semestrima više na: 

http://www.pravo.unizg.hr/scsr/diplomski_studij/diplomski_studij_iz_socijalne_politi

ke). 
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2. Prijave za studije 

 

Prijave se primaju 1. i 2. listopada 2014. od 10 do 12 sati u zgradi Pravnog 

fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, Studijski centar socijalnog rada, Nazorova 51.  

 Prijavi za razredbeni postupak treba priložiti: 

a) svjedodžbu, odnosno potvrdu o završenom preddiplomskom sveučilišnom 

studiju i dopunsku ispravu o završenom studiju, 

b) predočiti originalnu domovnicu ili osobnu iskaznicu. Hrvati koji nisu 

državljani Republike Hrvatske prilažu dokaz o hrvatskoj narodnosti, 

c) pristupnici koji su preddiplomski sveučilišni studij završili u inozemstvu 

prilažu uz svjedodžbu i dopunsku ispravu o studiju i studijski program te 

izvedbeni plan studija. 

 

3. Razredbeni postupak  
 

Lista redoslijeda za upis na studije utvrđuje se na temelju: 

- prosječne ocjene kojom su pristupnici završili preddiplomski sveučilišni 

studij (najviše 5,00 bodova), 

- ostvarenih ECTS bodova (za stečenih najmanje 240 ECTS dodjeljuje se 1 

bod). 

 

Kao dodatni kriterij za upis uzima se i praktično iskustvo stečeno kroz 

vježbenički staž ili u neposrednom radu s korisnicima u području socijalnih i 

psihosocijalnih usluga (kontinuirani rad minimalno 4 sata dnevno u periodu od 3 

do 6 mjeseci = 0,5 boda, 6 mjeseci i više = 1 bod), što je potrebno dokumentirati 

odgovarajućom potvrdom poslodavca (s naznačenim vremenskim okvirom i 

opisom poslova).   

 

4. Upisi 

 

Upisi će se obaviti nakon objavljivanja rezultata razredbenog postupka, prema listi 

redoslijeda 6. listopada 2014. 

 

5. Napomene 

 

a) Obrasce za prijavu pristupnici mogu  nabaviti u zgradi Pravnog fakulteta u 

Zagrebu, Nazorova 51. 

b) Pristupnici za upis koji su završili neki drugi diplomski sveučilišni studij mogu se 

upisati samo kao izvanredni studenti, a ako studiraju kao redoviti studenti na drugom 

visokom učilištu, mogu se upisati kao redoviti studenti uz obvezu plaćanja participacije 

ili kao izvanredni studenti sukladno uvjetima ovoga natječaja. 
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c) specijalistički diplomski stručni studij javne uprave 

 
1. Kategorije pristupnika 

a) Pristupnici koji su završili trogodišnji preddiplomski stručni studij javne 

uprave po Bolonjskom programu, uvedenom akademske godine 2005/06., na 

Društvenom veleučilištu u Zagrebu, odnosno Pravnom fakultetu Sveučilišta u 

Zagrebu i stekli 180 ECTS bodova 

b) Pristupnici koji su završili trogodišnji stručni upravni studij na Društvenom 

veleučilištu u Zagrebu, odnosno Pravnom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu i 

stekli 180 ECTS bodova 

c) Pristupnici koji su završili trogodišnji preddiplomski sveučilišni ili stručni 

studij društvenog smjera na nekom od visokih učilišta u Republici Hrvatskoj i 

stekli najmanje 180 ECTS bodova 

 

2. Uvjeti 

Opći uvjet za upis na specijalistički diplomski stručni studij Javna uprava Pravnog 

fakulteta Sveučilišta u Zagrebu je završen trogodišnji sveučilišni ili stručni studij.  

 

3. Postupak  

Na specijalistički diplomski stručni studij Javna uprava Pravnog fakulteta 

Sveučilišta u Zagrebu mogu se upisati sljedeće kategorije pristupnika po sljedećem 

postupku: 

a) Pristupnici pod 1.a bez polaganja razlikovnih predmeta, uzimanjem u obzir 

njihovog uspjeha na stručnom studiju. Za razredbeni postupak zbraja se broj 

ECTS bodova s prosječnom ocjenom na studiju pomnoženom faktorom 20.  

b) Pristupnici pod 1.b s polaganjem određenih razlikovnih predmeta nakon upisa, 

a prije polaganja ispita na specijalističkom diplomskom stručnom studiju, 

uzimanjem u obzir njihovog uspjeha na stručnom studiju. Za razredbeni 

postupak zbraja se broj ECTS bodova s prosječnom ocjenom na studiju 

pomnoženom faktorom 20. 

c) Pristupnici pod 1.c s polaganjem određenih razlikovnih predmeta nakon upisa, 

a prije polaganja ispita na specijalističkom diplomskom stručnom studiju, 

uzimanjem u obzir njihovog uspjeha na stručnom studiju i polaganjem 

prijemnog ispita. Za razredbeni postupak zbraja se broj ECTS bodova s 

prosječnom ocjenom na studiju pomnoženom faktorom 10. Pristupnici polažu 

prijemni ispit s 30 pitanja, na kojem se može steći maksimalno 30 bodova. 

 

4. Razlikovni predmeti 

a) Pristupnici pod 1.b dužni su do upisa u drugu godinu studija položiti ispite: 

Osnove politologije, Europski upravni prostor i nacionalna uprava, 

Upravljanje ljudskim potencijalima i službeničko pravo (prema studijskom 
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programu preddiplomskog stručnog studija javne uprave na Pravnom fakultetu 

Sveučilišta u Zagrebu) 

b) Pristupnici pod 1.c, ako su završili stručni studij javne uprave ili srodni studij, 

dužni su prije pohađanja nastave prve godine studija položiti ispite: Osnove 

politologije, Upravno postupovno pravo, Državna uprava, Lokalna 

samouprava, Europski upravni prostor i nacionalna uprava, Upravljanje 

ljudskim potencijalima i službeničko pravo, Financiranje javne uprave (prema 

studijskom programu preddiplomskog stručnog studija javne uprave na 

Pravnom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu). 

c) Za pristupnike pod 1.c popis ispita koje su dužni položiti prije pohađanja 

nastave prve godine studija, utvrdit će se u odnosu na studijski program 

završenog studija.   

  

5. Prijave za studije 

 

Prijave se primaju 1. i 2. listopada 2014. od 10 do 12 sati u zgradi Pravnog 

fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, Gundulićeva 10.  

 Prijavi za razredbeni postupak treba priložiti: 

a) svjedodžbu, odnosno potvrdu o završenom studiju i dopunsku ispravu o 

završenom studiju (odnosno prijepis ocjena), 

b) predočiti originalnu domovnicu ili osobnu iskaznicu. 

 

 

6. Upisi 

 

Upisi će se obaviti nakon objavljivanja rezultata razredbenog postupka, prema listi 

redoslijeda 6. listopada 2014. 

 

 

- specijalistički diplomski stručni studij javne uprave (4 semestra), stječe se stručni 

  naziv stručni specijalist / stručna specijalistica javne uprave – 50 redovitih i 50 

  izvanrednih studenata  
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23. UČITELJSKI FAKULTET 

      Savska cesta 77, 10 000 Zagreb 

      tel. (01) 63 27 300 (centrala), 63 27 301 (dekanat), telefaks (01) 61 77 860 

      e-mail: dekanat@ufzg.hr    URL: http://www.ufzg.unizg.hr  

      žiro račun 2402006-1100639639  

 

 

Učiteljski fakultet Sveučilišta u Zagrebu raspisuje natječaj za upis u 1. godinu 

izvanrednog diplomskog sveučilišnog studija Rani i predškolski odgoj i obrazovanje u 

akademskoj godini 2014./2015. 

 

Prijave se zaprimaju  okvirno do sredine rujna 2014. Razredbeni postupak provodi se 

krajem rujna, a upisi odmah nakon završetka razredbenog postupka. 

 

 

Uvjeti upisa 

 

Uvjeti upisa na izvanredni diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i 

obrazovanje u akademskoj godini 2014/2015. su: 

 

1. završen preddiplomski sveučilišni studij Rani i predškolski odgoj i 

obrazovanje 

2. završen preddiplomski sveučilišni studij na srodnim pedagoškim, psihološkim, 

edukacijsko-rehabilitacijskim, umjetničkim, informatičkim, kineziološkim i 

jezičnim fakultetima (uz polaganje razlikovnih ispita) 

3. prosjek ocjena iznad 3,00 

 

Razredbeni postupak 

 

Pristupnici podliježu razredbenom postupku i mogu ostvariti najviše 75 bodova. U 

tim bodovima zastupljeni su pojedini elementi na sljedeći način: 

 

a) Prosjek ocjena donosi najviše 60 bodova: 

– prosjek ocjena < 3,00 donosi 0 bodova 

– prosjek ocjena >= 3,00 donosi bodove koji se računaju sukladno članku 55. 

Pravilnika o studiranju na preddiplomskim i diplomskim studijima Sveučilišta 

u Zagrebu od 6. srpnja 2008, a odnosi se na studente koji su program prve 

godine studija prvi put upisali ak. god. 2008/2009. te bodove koji se računaju 

sukladno pravilima izračuna aritmetičke vrijednosti, a odnosi se na studente 

koji su program prve godine studija prvi put upisali prije ak. god. 2008/2009.  

 

b) Nagrada rektora dobivena tijekom studija donosi ukupno 10 bodova.  

c) Nagrada dekana dobivena tijekom studija donosi ukupno 5 bodova. 

 

Na temelju provedenog razredbenog postupka, tj. ostvarenog broja bodova, formira se 

posebna rang lista za diplomski studij Učiteljskog fakulteta. Rang lista pristupnika bit 

će objavljena na oglasnoj ploči i na mrežnim stranicama Fakulteta www.ufzg.unizg.hr 

mailto:dekanat@ufzg.hr
http://www.ufzg.unizg.hr/
http://www.ufzg.unizg.hr/
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nakon provedenoga razredbenog postupka. Eventualne žalbe na razredbeni postupak 

mogu se podnijeti Tajništvu Fakulteta u roku od dva dana od objave rang liste. 

 

ISPRAVE KOJE TREBA PRILOŽITI UZ PRIJAVU 

 

1. Domovnicu (Hrvati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu dokaz o 

hrvatskoj narodnosti), 

2. Rodni list, 

3. Svjedodžbu (potvrdu) o završnom preddiplomskom sveučilišnom studiju 

„Rani i predškolski odgoj i obrazovanje“ ili preddiplomskom sveučilišnom 

studiju na srodnim pedagoškim, psihološkim, edukacijsko-rehabilitacijskim, 

umjetničkim, informatičkim, kineziološkim i jezičnim fakultetima  

4. Prijepis ocjena i ovjereni nastavni plan i program završenog studija. Svaki 

predmet treba imati ekvivalentno opterećenje izraženo u ECTS bodovima 

(samo pristupnici koji su završili preddiplomski sveučilišni studij na drugom 

fakultetu)  

5. Prijavnicu i Zapisnik o razredbenom postupku 

6. Strani državljani trebaju priložiti dokaz o poznavanju hrvatskog jezika na 

razini C1 prema Europskom referentnom okviru za jezik. 

 

 

ISPRAVE ZA UPIS  
 

Za upis se obvezno prilažu: 

1.      Izvorni dokumenti koji se prilažu uz prijavu na razredbeni postupak  

2.      Indeks, dvije fotografije (4 cm x 6 cm), matični, prijavni i upisni list 

3.      Umjesto potvrde o prebivalištu - fotokopija osobne iskaznice 

4.      Potvrda o uplaćenim troškovima studija u iznosu 7.200,00 kn uplaćenih na 

IBAN broj računa Učiteljskog fakulteta: HR9124020061100639639 (račun i 

uplatnica se prije uplate podižu se u Studentskoj službi) 

5.      Potvrda o uplaćenim troškovima Stručno-pedagoške prakse u iznosu 1.000,00 

kn uplaćenih na IBAN broj računa Učiteljskog fakulteta: 

HR9124020061100639639 (račun i uplatnica se prije uplate podižu se u 

Studentskoj službi) 

6.      Potvrda o uplati troškova upisa u iznosu od 200,00 kn uplaćenih na IBAN broj 

računa Učiteljskog fakulteta: HR9124020061100639639 

 

Upisi će se provoditi 26., 29. i 30. rujna 2014. 

 

Broj izvanrednih studenata, (IS) – 120 

 

Studij traje četiri semestra. 

 

Participacija troškova studiranja za studij iznosi 7.200,00 kn po godini studija. 
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PODRUČJE HUMANISTIČKIH ZANOSTI (tablica, redni br. 24 – 25)  

 
24. FILOZOFSKI FAKULTET 

      10 000 Zagreb, Ivana Lučića 3, tel. 01/6120-111, faks: 01/6156-879 

      žiro račun HR1823600001101311177 

      e-mail: ffzg@ffzg.hr 

      Internet stranica Fakulteta: www.ffzg.unizg.hr 

 

1. Uvjeti upisa 

Pravo prijave za upis na jednopredmetne i dvopredmetne diplomske studije koje 

ustrojava i izvodi Filozofski fakultet imaju osobe koje su završile preddiplomski 

studij, te stekle akademski naziv sveučilišnog prvostupnika.  

Pravo prijave za upis na diplomski studij u ak. godini 2014/2015. imaju i osobe koje 

su na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu studirale dvopredmetni 

preddiplomski studij u kombinaciji trogodišnjeg i četverogodišnjeg studija, pod 

uvjetom da su stekle ukupno najmanje 180 ECTS bodova, završile trogodišnji 

preddiplomski studij u kombinaciji, te na četverogodišnjem preddiplomskom studiju 

položile sve uvjetne ispite za upis u četvrtu godinu studija.  

 

2. Prijave za upis 

Prijave za upis na diplomske studije primaju se u Studentskoj službi Filozofskog 

fakulteta (I. Lučića 3), od 22. do 26. rujna 2014. godine.  

Uz prijavu za upis prilažu se svi dokumenti propisani općim uvjetima natječaja 

Sveučilišta u Zagrebu kao i potvrde o završenom trogodišnjem dvopredmetnom 

preddiplomskom studiju Filozofskog fakulteta i ispunjavanju uvjeta propisanih 

odlukom Fakultetskog vijeća za studente koji su preddiplomske dvopredmetne studije 

studirali u kombinaciji trogodišnjeg i četverogodišnjeg studija u skladu s drugim 

stavkom točke 1. Uvjeti upisa. 

Ako svi dokumenti nisu pravovaljani i predani do zadnjeg dana prijava, pristupnik gubi 

pravo sudjelovanja u postupku upisa na diplomski studij na Filozofskom fakultetu. 

Troškovi postupka prijave i upisa iznose 350,00 kuna. 

 

3. Pravo upisa 

Pristupnici koji se prijave na natječaj prijavljuju se za upis na određene 

jednopredmetne i dvopredmetne diplomske studije Filozofskog fakulteta. 

Ukoliko broj prijava za upis na određeni diplomski studij ne prelazi upisnu kvotu za 

taj studij, upis na diplomski studij obavlja se na dva načina:  

a) pristupnici koji su završili istovjetne preddiplomske studije upisuju se na 

diplomske studije bez posebnog postupka  

b) pristupnici koji su završili neistovjetne preddiplomske studije prolaze kroz  

kvalifikacijski postupak na kojemu se, temeljem uvida u dodatak diplome te intervjua 

s pristupnikom, određuju uvjeti pod kojima se kandidat može upisati na određeni 

studij.   

Ukoliko je, međutim, broj prijava za upis na određene diplomske studije veći od 

upisne kvote za određeni diplomski studij, uključujući i one pristupnike koji su 

prethodno zadovoljili na kvalifikacijskom postupku, za upis na te studije može se 

organizirati razredbeni postupak.  

U tom slučaju u sklopu razredbenog postupka vrednuju se postignuća pristupnika.  

mailto:ffzg@ffzg.hr
http://www.ffzg.unizg.hr/
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Kvalifikacijski i razredbeni postupak provodi povjerenstvo odsjeka koji izvodi 

diplomski studij.  

c) Na diplomski studij psihologije mogu se upisati pristupnici sa  završenim 

preddiplomskim studijem psihologije. 

 

4. Kvalifikacijski i razredbeni postupak 

Kvalifikacijski postupak održava se 29. rujna 2014. godine.  

Rezultati kvalifikacijskog postupka objavljuju se 30. rujna 2014. godine. 

Studenti koji se nisu kvalificirali za prijavljeni studij mogu se, dana 1. listopada 2014. 

godine od 8-12 sati, prijaviti na drugi diplomski studij koji je istovjetan njihovom 

završenom preddiplomskom studiju tj. na studij za koji nije potreban kvalifikacijski 

postupak.  

Temeljem rezultata kvalifikacijskog postupka 1. listopada 2014. godine objavljuje se: 

1) lista diplomskih studija i pristupnika koji se mogu upisati na studij bez 

razredbenog postupka 

2) lista diplomskih studija na kojima se provodi razredbeni postupak. 

Razredbeni postupak održava se od 2. do 4. listopada 2014. godine.  

Rezultati razredbenog postupka objavljuju se 6. listopada 2014. godine.  

Uvid u testove moguć je 6. listopada 2014. godine do 13 sati. 

Osoba koja je temeljem kvalifikacijskog odnosno razredbenog postupka stekla pravo 

upisa na samo jedan dvopredmetni studij u kombinaciji gubi pravo na upis. 

Raspored i satnica održavanja kvalifikacijskog i razredbenog postupka, kao i sve 

dodatne upute objavit će se na oglasnim pločama u auli Filozofskoga fakulteta i na 

internetskoj stranici Fakulteta. 

 

5. Upis 

Upisi u diplomske studije obavljat će se 6., 7., 9., 10. i 11. listopada 2014. godine u 

Studentskoj službi. 

Ako u ime pristupnika upis obavlja neka druga osoba, ta osoba mora imati punomoć za 

zastupanje pristupnika kod upisa, ovjerenu kod javnog bilježnika. 

 

6. Obavijesti 

Natječaj za upis na izvanredni studij informacijskih znanosti/bibliotekarstvo provest 

će se po posebnom postupku, o čemu će kandidati biti naknadno obaviješteni u 

medijima.  

Detaljnije informacije o diplomskim studijima mogu se pronaći u knjižici Diplomski 

studiji Filozofskog fakulteta, koja se može kupiti u Informativnom centru Filozofskog 

fakulteta, te na Internet stranici Fakulteta www.ffzg.unizg.hr.  

Informacije o prijavama i upisima mogu se dobiti u Informativnom centru na telefon 

(01) 6120-013 i 6120-203 ili na e-mail adresu: info-centar@ffzg.hr. 

 

7. Razlikovne obaveze 
Informacije o razlikovnim obavezama dostupne su na Internet stranici Filozofskog 

fakulteta  www.ffzg.unizg.hr/diplomski-upisi 

 

http://www.ffzg.unizg.hr/
mailto:info-centar@ffzg.hr
file:///C:/Users/zivanda/AppData/Local/Temp/www.ffzg.unizg.hr/diplomski-upisi
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25.  SVEUČILIŠTE U ZAGREBU – HRVATSKI STUDIJI 

       Borongajska cesta 83d, 

       10000 Zagreb 

       http://www.hrstud.unizg.hr/ 

 

Informacije o razredbenom postupku za upis na diplomski studij  

Diplomski sveučilišni studij 

(akademski naziv magistar/magistra struke) 

Diplomski sveučilišni studij traje dvije godine i njime student stječe najmanje 120 

ECTS bodova i akademski naziv magistar/magistra uz naznaku struke. Cilj 

diplomskih sveučilišnih studija jest produbiti znanje, vještine i kompetencije koje je 

osoba stekla tijekom preddiplomskog sveučilišnog studija te steći specijalistička 

znanja iz odabranih područja. Diplomski je studij jednopredmetni studij. Pri upisu na 

diplomski studij kandidat bira znanstveni ili nastavnički smjer. Nastavnički smjer 

priprema studenta za zvanje nastavnika prije svega u srednjim školama. Znanstveni 

smjer priprema studenta za samostalan istraživački rad u odabranoj disciplini. 

Na Hrvatskim studijima Sveučilišta u Zagrebu u akademskoj godini 2014./2015. 

moguće je upisati sljedeće diplomske sveučilišne studije: 

1. Studij filozofije (znanstveni i nastavnički smjer) 

2. Studij hrvatskog latiniteta (nastavnički smjer) 

3. Studij komunikologije (znanstveni smjer) 

4. Studij kroatologije (znanstveni i nastavnički smjer) 

5. Studij povijesti (znanstveni i nastavnički smjer) 

6. Studij psihologije (znanstveni smjer) 

7. Studij sociologije (znanstveni i nastavnički smjer) 

Prijave za razredbeni postupak 

Prijave za razredbeni postupak primaju se od ponedjeljka 8. rujna do utorka 16. 

rujna 2014. (do 15:00) u prostorijama Hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu, 

Znanstveno-učilišni kampus Borongaj, Borongajska cesta 83d, 10000 Zagreb, Služba 

za studente, soba br. 23, na obrascu koji se može preuzeti na mjestu prijave ili na 

internetskoj stranici Hrvatskih studija www.hrstud.unizg.hr/upisi. 

Uz obrazac za prijavu treba priložiti: 

 domovnicu (original, može biti stariji od 6 mjeseci),  

 kandidati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu dokaz o hrvatskoj 

narodnosti, 

 kandidati iz EU prilažu dokaz o državljanstvu države članice EU, 

 rodni list (original, može biti stariji od 6 mjeseci), 

 svjedodžbu o završenom sveučilišnom preddiplomskom ili dodiplomskom 

studiju društvenih ili humanističkih znanosti, 

http://www.hrstud.unizg.hr/
http://www.hrstud.unizg.hr/upisi
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 dopunsku ispravu o studiju (ili prijepis ocjena s izračunatim prosjekom 

ocjena), 

 studenti iz država članica EU i studenti stranci trebaju imati položenu B2 

razinu hrvatskog jezika, 

 dokaz o uplati troškova razredbenog postupka (100 kn – uplaćuje se na račun 

Hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu: IBAN: HR2323400091400021282, 

poziv na broj OIB kandidata s naznakom: za troškove razredbenog postupka). 

Kandidati koji su prvu razinu visokog obrazovanja završili u inozemstvu prilažu 

i: 

 rješenje o priznavanju inozemnih visokoškolskih kvalifikacija koje izdaje 

Ured za akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija, 

Sveučilište u Zagrebu, Trg maršala Tita 14, P.P. 407, 10002, Zagreb, 

 dokaz o poznavanju latiničnog pisma i hrvatskog jezika B2 razina. 

Razredbeni postupak za diplomski studij 

Razredbeni će se postupak održavati u srijedu 17. rujna 2014. 

Kriteriji za upis na diplomske studije na Hrvatskim studijima  

SuZg u ak. god. 2014./2015. 

Uvodna napomena: Kriteriji za upis na diplomske studije na Hrvatskim studijima 

usuglašeni su sa člancima 27 do 37 Izmjena i dopuna Pravilnika o preddiplomskim i 

diplomskim studijima Hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu (od 11. rujna 2013.) i s 

Odlukom o izmjenama i dopunama pravilnika o preddiplomskim i diplomskim 

studijima Hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu (od 11. ožujka 2014.), te su u skladu 

s preporukama definiranima u Odluci o utvrđivanju prijedloga upisnih kvota i upisnih 

kriterija za diplomske studije za ak. godinu 2014./2015. Senata Sveučilišta u Zagrebu 

od 21. svibnja 2014. godine.  

 

Diplomski sveučilišni studij FILOZOFIJA 

1. Pristupnici koji su završili bilo koji preddiplomski sveučilišni studij filozofije 

u Hrvatskoj ili inozemstvu imaju pravo upisa diplomskog studija filozofije na 

Hrvatskim studijima Sveučilišta u Zagrebu bez obveze polaganja razlikovnih ispita, 

pod jednakim uvjetima kao pristupnici koji su završili preddiplomski studij filozofije 

na Hrvatskim studijima Sveučilišta u Zagrebu. 

2. Pristupnici koji su završili neki drugi preddiplomski sveučilišni studij u 

Hrvatskoj ili inozemstvu polažu razredbeni ispit, koji se sastoji od pisanog i usmenog 

dijela, iz gradiva sljedećih šest predmeta preddiplomskog studija filozofije na 

Hrvatskim studijima Sveučilišta u Zagrebu: Logika 1, Etika 1, Epistemologija 1, 

Metafizika 1, Platon i Aristotel, Racionalizam i Empirizam (ukupno 42 ECTS). Popis 

literature potrebne za polaganje razredbenog ispita bit će objavljen na mrežnim 

stranicama Hrvatskih studija.  

Polaganjem razredbenog ispita pristupnici stječu pravo upisa na diplomski studij 

filozofije na Hrvatskim studijima Sveučilišta u Zagrebu prema istim općim kriterijima 

kao i pristupnici koji su završili preddiplomski studij filozofije. 
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Diplomski sveučilišni studij HRVATSKI LATINITET 

 1. Pristupnici koji su završili bilo koji preddiplomski sveučilišni studij latinskog 

jezika u Hrvatskoj ili inozemstvu imaju pravo upisa diplomskog studija hrvatskog 

latiniteta bez polaganja razlikovnih obaveznih ispita. 

 2. Pristupnici koji su završili bilo koji drugi komplementaran preddiplomski 

studij u Hrvatskoj ili inozemstvu upisuju i polažu razlikovne ispite (detalji na: 

http://www.hrstud.unizg.hr/upisi-diplomski-studij). 

 3. Pristupnicima koji su završili bilo koji drugi preddiplomski studij u Hrvatskoj 

ili inozemstvu čije razlike prelaze 15 ECTS predlaže se da upišu razlikovnu godinu 

tijekom koje polažu razlikovne ispite (detalji na: http://www.hrstud.unizg.hr/upisi-

diplomski-studij). 

 

Diplomski sveučilišni studij KOMUNIKOLOGIJA 

1. Pristupnici koji su završili bilo koji preddiplomski sveučilišni srodni studij u 

Hrvatskoj ili inozemstvu imaju pravo upisa diplomskog studija bez polaganja 

razlikovnih obaveznih ispita. U Hrvatskoj to su: Studij novinarstva (FPZG), Studij 

Mediji i kultura društva (SuDu), Studij Turizma i komunikologije (SuZd), Studij 

Medijske kulture (SuOs). 

2. Diplomski studij komunikologije mogu upisati studenti i srodnih humanističkih 

i društvenih fakulteta koji se propisuje razlikovni semestar i razlikovni ispiti u visini 

do 30 ECTS bodova, ovisno o njihovom prethodnom studiju. 

 

Diplomski sveučilišni studij KROATOLOGIJA 

1. Diplomski studij kroatologije mogu upisati studenti koji su prethodno završili 

preddiplomski sveučilišni studij (180 – 240 ECTS) ili dodiplomski sveučilišni 

studij. 

2. Diplomski sveučilišni studij kroatologije mogu upisati studenti koji su završili 

bilo koji preddiplomski sveučilišni studij iz područja humanističkih ili 

društvenih znanosti, pod uvjetom da polože razredbeni ispit. 

3. Razredbeni ispit se sastoji od dva dijela: pismenog i usmenog. U pismenom 

ispitu koncipira se isti broj pitanja iz hrvatskog jezika i hrvatske književnosti 

(ukupno po 30 pitanja). Kandidat koji je uspješno riješio više od 50 posto 

ispita može pristupiti usmenom dijelu ispita. 

4. Ispiti se polažu pred tročlanim povjerenstvom (jedan nastavnik za jezik, jedan 

za književnost i jedan iz povijesti). 

5. Popis literature potrebne za polaganje pismenog razredbenog ispita bit će 

objavljen na mrežnim stranicama Hrvatskih studija. 

 

Diplomski sveučilišni studij POVIJEST 

1. Pristupnici koji su završili bilo koji preddiplomski sveučilišni studij povijesti u 

Hrvatskoj ili inozemstvu imaju pravo upisa diplomskog studija bez razlikovnih 

ispita. 

2. Pristupnicima koji su završili bilo koji drugi komplementaran preddiplomski 

sveučilišni studij u Hrvatskoj ili inozemstvu, a koji nisu tijekom prethodnog 

obrazovanja završili studij humanističkog usmjerenja povijesnih znanosti propisuju se 

razlikovni predmeti (detalji na: http://www.hrstud.unizg.hr/upisi-diplomski-studij). 
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Diplomski sveučilišni studij PSIHOLOGIJA 

 

1. Pravo upisa na diplomski studij psihologije HS imaju kandidati koji su prošli na 

natječaju za upis na diplomske studije, a koji se propisuje sukladno Pravilniku o 

preddiplomskim i diplomskim studijima HS SuZG i njegovim izmjenama i dopunama 

(od 11. rujna 2013. i 11. ožujka 2014.) 

Ako se radi o kandidatima koji su završili preddiplomski sveučilišni studij, 

onda pravo prijave na natječaj za diplomski studij psihologije HS imaju osobe koje su 

prethodno završile preddiplomski studij psihologije – samostalno, ili u kombinaciji s 

nekim drugim studijem. 

Ako se radi o kandidatima koji su završili diplomski sveučilišni studij, 

integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili dodiplomski sveučilišni 

studij ustrojen sukladno zakonskim propisima koji su vrijedili prije stupanja na snagu 

Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, onda pravo prijave na 

natječaj za diplomski studij psihologije HS imaju oni kandidati kojima je dotični 

završeni studij upravo studij psihologije (samostalno, ili u kombinaciji s nekim 

drugim studijem), pod uvjetom da se pri tome poštuju svi propisi nadležnog 

ministarstva vezani uz financiranje dodatnog studija. 

Svi kandidati koji imaju pravo prijave na natječaj za diplomski studij 

psihologije HS prolaze razredbeni postupak određen čl. 33. Pravilnika o 

preddiplomskim i diplomskim studijima HS SuZG. To znači da se kod svih valjano 

prijavljenih kandidata vrednuju 3 sastavnice prethodnog studijskog postignuća: (1) 

prosjek ocjena na prethodno završenoj razini visokog obrazovanja, (2) broj 

prikupljenih ECTS bodova na prvoj razini studija, (3) duljina trajanja prethodno 

završene razine studija.  

2. Ako se radi o kandidatima koji su prethodnu razinu studija psihologije 

(preddiplomsku, diplomsku, integriranu ili dodiplomsku) studirali  po programu koji 

se sadržajno razlikuje od preddiplomskog studija psihologije HS, isti moraju dostaviti 

detaljnu dokumentaciju o tom studiju kako bi se utvrdilo mogu li se temeljem svog 

prethodnog studijskog postignuća ravnopravno natjecati s ostalim kandidatima. Tu 

dokumentaciju trebaju dostaviti do 1. rujna kalendarske godine u kojoj se pristupa 

razredbenom postupku za diplomski studij, a povjerenstvo Odjela za psihologiju HS 

SuZG će do 10. rujna iste godine provesti usporedbu i odlučiti postoji li studijski 

ekvivalent kojim će se kandidat ravnopravno natjecati na razredbenom postupku s 

ostalim kandidatima. 

 

Diplomski sveučilišni studij SOCIOLOGIJA 

 

1. Potrebna obrazovna razina za upis na studij:  

Za diplomski sveučilišni studij sociologije uvjet je baccalaurelat iz sociologije; 

baccalaurelat nekog drugog studija na Hrvatskim studijima s položenim uvjetima za 

drugi predmet iz sociologije ili nekog drugog sveučilišnog studija iz područja 

društveno-humanističkih znanosti uz  polaganje razlikovnih ispita. 

2. Studentima koji nisu završili preddiplomski sveučilišni studij sociologije određuju 

se razlikovni ispiti (detalji na: http://www.hrstud.unizg.hr/upisi-diplomski-studij). 
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Zajednički dio natječaja 

Izbor kandidata za upis na diplomski sveučilišni studij filozofije, sociologije, 

povijesti, komunikologije i kroatologije vršit će se na temelju prosjeka ocjena stečenih 

tijekom prve razine visokog obrazovanja, broja ECTS bodova prikupljenih tijekom 

studija te duljina trajanja prethodno završene razine studija. Za upis na diplomski 

studij psihologije uvjet je završen preddiplomski studij psihologije (samostalno ili u 

kombinaciji s nekim drugim studijem). 

Razredbenom postupku mogu pristupiti kandidati čija je prosječna ocjena 

tijekom preddiplomskog sveučilišnog studija iznosila 3,50 i više.  

Temeljem navedenih kriterija utvrđuje se rang-lista kandidata za upis. 

Osobe koju su završile dodiplomski studij ili diplomski sveučilišni studij mogu 

upisati željeni diplomski studij isključivo u statusu redovitog studenta.  

Rezultati razredbenog postupka bit će objavljeni u četvrtak 18. rujna 2014. u 

14:00 sati. 

Upisi u diplomske sveučilišne studije bit će od ponedjeljka 22. rujna do 

ponedjeljka 29. rujna 2014. 

Troškovi upisa iznose 200,00 kn. 

Kandidati imaju pravo žalbe na rezultate razredbenog postupka. Žalbe se 

primaju u roku od 24 sata po objavi rezultata. 
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HRVATSKI STUDIJI - FILOZOFSKI FAKULTET DRUŽBE ISUSOVE  

Jordanovac 110, HR - 10000 Zagreb 

www.ffdi.hr 

 

 

Na Filozofskom fakultetu Družbe Isusove u akademskoj godini 2013./2014. moguće 

je upisati  

sljedeće diplomske sveučilišne studije: 

1. Studij filozofije  

2. Studij religijskih znanosti  

 

Prijave za razredbeni postupak 

 

Prijave za razredbeni postupak primaju se od 23. i 24. rujna 2013. u prostorijama 

Filozofskog fakulteta Družbe Isusove u Zagrebu, Jordanovac 110, 10000 Zagreb, na 

obrascu koji se može preuzeti na mjestu prijave. 

 

Uz obrazac za prijavu treba priložiti: 

- domovnicu (kandidati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu dokaz o 

    hrvatskoj narodnosti)  

-   rodni list  

- svjedodžbu o završenom sveučilišnom preddiplomskom ili dodiplomskom studiju 

   društvenih ili humanističkih znanosti 

-  dopunsku ispravu o studiju (ili prijepis ocjena s izračunatim prosjekom ocjena) 

- dokaz o uplati troškova razredbenog postupka (100 kn -  uplaćuje se na žiro-račun  

    FFDI-a u Zagrebu HR0723600001101272866, poziv na broj OIB kandidata s 

    naznakom za troškove razredbenog postupka). 

 

Kandidati koji su prvu razinu visokog obrazovanja završili u inozemstvu prilažu i: 

-  rješenje o priznavanju inozemnih visokoškolskih kvalifikacija koje izdaje 

   Ured za akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija, 

   Sveučilište u Zagrebu, Trg maršala Tita 14, P.P. 407, 10002, Zagreb 

-  dokaz o poznavanju latiničnog pisma i hrvatskog jezika   

 

 

Razredbeni postupak 

 

Razredbeni će se postupak održavati 25. rujna 2014.  

Izbor kandidata za upis na diplomski sveučilišni studij filozofije, studij religijskih 

znanosti, vršit će se na temelju prosjeka ocjena stečenih tijekom prve razine visokog 

obrazovanja te broja ECTS-a prikupljenih tijekom studija.  

Razredbenom postupku mogu pristupiti kandidati čija je prosječna ocjena tijekom 

preddiplomskog sveučilišnog studija iznosila 3,50 i više, te koji su ostvarili najmanje 

180 ECTS-a . 

Temeljem navedenih kriterija utvrđuje se rang-lista kandidata za upis. 

Osobe koje su završile dodiplomski studij ili diplomski sveučilišni studij mogu upisati 

željeni diplomski studij isključivo u statusu redovitog studenta za osobne potrebe. 



93 

 

Ukoliko završeni studij nije istovrstan studiju koji kandidat  želi upisati, razredbeno 

povjerenstvo određuje dodatne uvjete koji moraju biti ispunjeni prilikom upisa. 

Kandidati koji su završili istovrsni sveučilišni studij na bilo kojem drugom sveučilištu 

u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu ukoliko zadovoljavaju uvjete natječaja, imaju 

pravo upisati se bez polaganja razlikovnih ispita. 

Kandidati koji su završili studij koji nije istovrstan diplomskom sveučilišnom studiju 

koji upisuju, dužni su polagati razlikovne ispite u visini i prema dinamici koju propiše 

Vijeće FFDI-a. 

 

Rezultati razredbenog postupka bit će objavljeni 26. rujna 2014. do 14.00 sati. 

Upisi u diplomske sveučilišne studije obavljaju se od 29. i 30. rujna 2014. 
Troškovi upisa iznose 250,00 kn 

Kandidati imaju pravo žalbe na rezultate razredbenog postupka. Žalbe se primaju u 

roku od 24 sata po objavi rezultata. 
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UMJETNIČKO PODRUČJE (tablica, redni br. 26-27) 
 

26.  AKADEMIJA DRAMSKE UMJETNOSTI 

       trg maršala Tita 5, 10000 Zagreb 

       telefon: +385 1 482 85 07, Faks: +385 1 482 85 08 

       e-mail: dekanat@adu.hr 

       www.adu.hr  

 

DIPLOMSKI STUDIJI 

 

GLUMA 

 

KAZALIŠNA REŽIJA I RADIOFONIJA 

 

DRAMATURGIJA  

Usmjerenja:  DRAMSKO PISMO I FILMSKO PISMO 

  KAZALIŠNA DRAMATURGIJA 

  FILMSKA DRAMATURGIJA  

  DRAMATURGIJA IZVEDBE  

 

FILMSKA I TV REŽIJA 

Usmjerenje:  IGRANI FILM 

  DOKUMENTARNI FILM 

 

SNIMANJE 

Usmjerenje:  FILMSKO I VIDEO SNIMANJE  

  FOTOGRAFIJA 

  OBLIKOVANJE SVJETLA 

 

MONTAŽA 

Usmjerenja:  MONTAŽA 

  OBLIKOVANJE ZVUKA 

 

PRODUKCIJA 

Usmjerenja:     PRODUKCIJA AUDIOVIZUALNIH I MULTIMEDIJSKIH 

 PROJEKATA 

  PRODUKCIJA SCENSKIH I IZVEDBENIH UMJETNOSTI 

 

 

1. Opći uvjeti 

  

1.1. Diplomski studij mogu upisati kandidati koji su završili odgovarajući 

preddiplomski studij. 

 

1.2. Kandidati koji su završili dodiplomski sveučilišni studij, u trajanju od četiri 

godine, sukladno Zakonu prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 

visokom obrazovanju mogu pristupiti prijamnom ispitu na diplomski sveučilišni studij 

na Akademiji dramske umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu na svim odsjecima. 

mailto:dekanat@adu.hr
http://www.adu.hr/
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1.3. Kandidati navedeni u točci 1.2. imaju obvezu participacije u troškovima studija u 

iznosu od 9.600,00 kuna godišnje.   

 

1.4. Kandidati koji su završili dodiplomske sveučilišne studije na Akademiji dramske 

umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu ne mogu se upisivati na istovjetne diplomske 

sveučilišne studije na Akademiji.  

 

2. Prilozi potrebni za prijavu:  

 

a) domovnica, a Hrvati koji nisu državljani RH prilažu dokaz o hrvatskoj 

narodnosti; 

b) izvod iz matične knjige rođenih ili rodni list; 

c) životopis; 

d) svjedodžba o završenom preddiplomskom studiju (ili uvjerenje), odnosno 

diploma za kandidate iz točke 1.2. natječaja   

e) pristupnici koji su preddiplomski, odnosno dodiplomski sveučilišni studij 

završili izvan Republike Hrvatske obvezno prilažu Potvrdu o akademskom 

priznavanju inozemnih visokoškolskih kvalifikacija, te potvrdu o položenom 

ispitu iz hrvatskog jezika; 

f) frankirana omotnica (za preporučenu pošiljku) za povrat dokumenata, s adresom 

kandidata; 

g) uplatnica za troškove prijamnog ispita u iznosu od 500,00 kuna na račun 

Akademije dramske umjetnosti, broj: IBAN HR4223900011100013453. 

      h)  pristupni radovi definirani specifičnim uvjetima prijamnog ispita za odabrani 

            studij/usmjerenje (objavljeno na mrežnoj stranici ADU) 

 

3. Prijamni ispit  

 

Izbor pristupnika za upis na odgovarajući diplomski studij temelji se na:    

- vrjednovanju uspjeha postignutog na preddiplomskom studiju, odnosno 

prethodnom obrazovanju;  

- rezultatima postignutim na prijamnom ispitu. 

Posebni uvjeti koji se odnose na prijamne ispite mogu se naći na web stranici Akademije 

dramske umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu www.adu.hr. ili u pisanom obliku na 

Akademiji.      

  

4. Program prijamnih ispita i ostale obavijesti  

 

Zamolbe za pristup prijamnom ispitu mogu se dobiti na Trgu maršala Tita 5 ili naći na 

web stranici Akademije www.adu.hr. 

Za detaljnije obrazloženje postupaka i precizni raspored održavanja provjera 

prijamanih ispita pogledati Informacijsku knjižicu objavljenu na mrežnoj stranici 

ADU. 

Detaljnije informacije kandidati mogu dobiti i u Uredu za studente Akademije dramske 

umjetnosti, Zagreb, Trg maršala Tita 5 ili na telefon: 01/4627 756 i 01/4627 757.  

       

 

http://www.adu.hr/
http://www.adu.hr/
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VREMENIK PRIJAVA, ISPITA I UPISA 

 

 

PRIJAVE KANDIDATA 

01. - 25. 09. 2014. od 10 do 13 sati 

 

 

 

 PRIJAMNI ISPITI 

Održavat će se na Akademiji dramske umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu u razdoblju od 

 22. 9. 2014. godine do zaključno 29. 9. 2014. 

 

 

 

U P I S I 

24. i  25. 9. 2014. po listi prvenstva za kandidate koji ostvaruju 

pravo izravnog upisa 

26., 29. i 30. 9. 2014. po listi prvenstva kandidata Prijamnih 

ispita  

 

 

Napomena: precizni vremenik prijava, ispita  i upisa biti će objavljeni na Oglasnoj 

ploči i web stranici ADU 
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27. AKADEMIJA LIKOVNIH UMJETNOSTI  

      10 000 Zagreb, Ilica 85;  

       tel. +385 1 3777 300; fax. +385 1 3773 401 

       e-mail. alu@alu.hr 

       žiro račun: HR2823400091100163831 

 

UPISI NA 

 

DIPLOMSKE SVEUČILIŠNE STUDIJE SLIKARSTVO, KIPARSTVO, 

GRAFIKA,  LIKOVNA KULTURA; SMJER: NASTAVNIČKI,  TE 

 

DIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ ANIMIRANI FILM I NOVI MEDIJI; 

SMJEROVI: ANIMIRANI FILM, NOVI MEDIJI 

U AK. GOD. 2014./2015. 

 

1. Uvjeti upisa 

 

Akademija likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu u akad. god. 2014./2015. 

upisuje studente u redoviti diplomski sveučilišni studij Slikarstvo, Grafika, Kiparstvo, 

Likovna kultura, smjer: nastavnički, te na redoviti diplomski sveučilišni studij 

Animirani film i novi mediji; smjerovi Animirani film, Novi mediji.  

 

 Pravo upisa na diplomski sveučilišni studij Slikarstvo imaju: 

A) osobe koje su završile sveučilišni preddiplomski studij Slikarstvo na Akademiji 

likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu ili istovjetan studij neke druge akademije u 

Hrvatskoj ili inozemstvu, uz ostvarenih minimalno 240 ECTS bodova,    

B) osobe koje su završile srodan preddiplomski sveučilišni umjetnički studij u 

Republici Hrvatskoj ili inozemstvu, uz ostvarenih minimalno 240 ECTS bodova.  

 

Razredbenom postupku za upis u diplomski studij mogu pristupiti kandidati koji 

imaju prosječnu ocjenu na preddiplomskom studiju 3,5  ili višu.  

 

Pravo upisa na diplomski sveučilišni studij Grafika imaju: 

A) osobe koje su završile preddiplomski sveučilišni studij Grafika na Akademiji likovnih 

umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu  

B) osobe koje su završile istovrijedan preddiplomski sveučilišni studij na nekoj drugoj 

akademiji u Hrvatskoj ili u inozemstvu,  uz ostvarenih minimalno 240 ECTS bodova 

C) osobe koje su završile srodan preddiplomski studij na Akademiji likovnih umjetnosti 

Sveučilišta u Zagrebu ili na nekoj drugoj visokoobrazovnoj instituciji u Hrvatskoj ili u 

inozemstvu, uz ostvarenih minimalno 240 ECTS bodova i uz uvjet položenih kolegija 

Grafika, Grafičke tehnike, Primijenjena grafika, Grafički dizajn ili srodnih u trajanju od 

najmanje 2 semestra.  

D) osobe koje su završile srodan sveučilišni dodiplomski studij prema propisima koji su 

bili na snazi prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 

obrazovanju («Narodne novine» br. 123/03), uz uvjet položenih kolegija Grafika, 

Grafičke tehnike, Primijenjena grafika, Grafički dizajn ili srodnih u trajanju od 

najmanje 2 semestra. 
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Razredbenom postupku za upis u diplomski studij mogu pristupiti kandidati koji 

imaju prosječnu ocjenu na preddiplomskom studiju 3,5  ili višu. 

 

Pravo upisa na diplomski sveučilišni studij Kiparstvo imaju: 

A) osobe koje su završile sveučilišni preddiplomski studij Kiparstvo na Akademiji 

likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu ili istovjetan studij neke druge akademije u 

Hrvatskoj ili inozemstvu, uz ostvarenih minimalno 240 ECTS bodova,  

B) osobe koje su završile srodan preddiplomski sveučilišni umjetnički studij u 

Republici Hrvatskoj  ili inozemstvu, uz ostvarenih minimalno 240 ECTS bodova, uz 

uvjet postignutih ECTS bodova iz predmeta Kiparstvo u najmanje 2 semestra.  

 

Razredbenom postupku za upis u diplomski studij mogu pristupiti kandidati koji 

imaju prosječnu ocjenu na preddiplomskom studiju 3,5  ili višu.   

 

Pravo upisa na diplomski sveučilišni studij Likovna kultura; smjer: nastavnički, 

imaju: 

A) osobe koje su završile sveučilišni preddiplomski studij Likovna kultura na 

Akademiji likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu ili istovjetan studij s neke druge 

akademije u Hrvatskoj (Umjetnička akademija Sveučilišta u Splitu - Likovna kultura i 

likovna umjetnost; Akademija primijenjenih umjetnosti Sveučilišta u Rijeci - Likovna 

pedagogija; Umjetnička akademija Sveučilišta J.J. Strossmayer u Osijeku - Likovna 

kultura), 

B) osobe koje su završile srodan preddiplomski sveučilišni studij u Republici 

Hrvatskoj  

(Akademija likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu, Umjetnička akademija 

Sveučilišta u Splitu, Akademija primijenjenih umjetnosti Sveučilišta u Rijeci,  

Umjetnička akademija Sveučilišta J.J. Strossmayer u Osijeku, Tekstilno-tehnološki 

fakultet, Arhitektonski fakultet, Učiteljski fakultet, Grafički fakultet, Građevinsko-

arhitektonski fakultet). 

 

Pravo upisa na diplomski sveučilišni studij Animirani film i novi mediji; smjerovi: 

Animirani film, Novi mediji imaju osobe koje su završile sveučilišni preddiplomski 

studij.Pravo upisa imaju i osobe koje su završile neki drugi diplomski sveučilišni 

studij, te osobe koje su završile sveučilišni dodiplomski studij prema propisima koji 

su bili na snazi prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 

obrazovanju («Narodne novine» br. 123/03).  

 

 

2. Prijave za razredbeni postupak    

 

Razredbeni postupak za upis studenata u I. godinu diplomskog studija u akad. god. 

2014./2015. provodi se u rujanskom razredbenom roku. 

 

Pravo prijave na natječaj za upis na diplomski studij i pravo pristupa razredbenom 

postupku ima pristupnik koji je završio ili kojem je preostalo najviše 30 ECTS bodova 

do završetka preddiplomskog studija. 
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Pravo upisa u prvu godinu diplomskog sveučilišnog studija ima pristupnik koji je 

završio preddiplomski studij. 

 

Prijave za pristup razredbenom postupku primat će se u tajništvu Akademije likovnih 

umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu, Ilica 85, u ponedjeljak 15. rujna i utorak 16. 

rujna 2014., od 10:00 do 14:00 sati. 

 

Pristupnik se može u jednom razredbenom roku prijaviti najviše na dva studijska programa 

Akademije.  

 

Pristupnici popunjavaju prijavu, uz koju obvezno prilažu: 

- životopis, 

- pismo motivacije (1-2 kartice), 

- rodni list (ne stariji od 6 mjeseci), 

- domovnicu (Hrvati koji nisu državljani Republike Hrvatske prilažu dokaz o 

hrvatskoj narodnosti), 

- svjedodžbu (uvjerenje) ili diplomu završenog prethodnog studija, 
- pristupnici koji su studij završili u inozemstvu prilažu i rješenje o 

istovrijednosti studija, koje izdaje Ured za akademsko priznavanje 

inozemnih visokoškolskih kvalifikacija na Sveučilištu u Zagrebu, Trg maršala 

Tita 14, P.P.407, a uz svjedodžbe stečene u inozemstvu prilaže se i potvrda o 

upisanom tečaju iz hrvatskog jezika na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u 

Zagrebu, 

- prosjek ocjena, 

- potvrdu o preostalim ECTS bodovima do završetka studija (za pristupnike 

koji nisu studirali na Akademiji likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu), 

- prijepis ocjena (za pristupnike koji nisu studirali na Akademiji likovnih 

umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu), 

- dokaz o uplati troškova razredbenog postupka u iznosu od 300,00 kn, 

uplaćenih na žiro-račun Akademije, broj: HR2823400091100163831, s 

naznakom “za razredbeni postupak”; u rubriku POZIV NA BROJ upisati 

65264819  

 

 

Pristupnici za diplomski sveučilišni studij Slikarstvo uz navedeno su dužni priložiti: 

- mapu (portfolio) koja sadrži iscrpnu foto-dokumentaciju likovnih radova  

    (originalne fotografije, CD, DVD) s pisanim obrazloženjem dužine dvije kartice 

teksta. 

 

Kandidatima s ALU u Zagrebu uzet će se u obzir likovni radovi predstavljeni na 

završnoj izložbi. 

Kandidati ostalih akademija mogu donijeti originalne radove. 

 

Pristupnici za diplomski sveučilišni studij Grafika, uz navedeno dužni su priložiti: 

- mapu originalnih likovnih radova, portfolio sa foto dokumentacijom radova koji nisu 

podesni za prezentiranje u mapi, a prema potrebi i dokumentaciju o radovima na CD ili 

DVD mediju. Dokumentacija treba sadržavati i umjetnički stav, ne dulji od jedne kartice 
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teksta.  

 

- sinopsis diplomskog rada u kojem treba biti jasno predočen projekt koji pristupnik 

namjerava realizirati na diplomskom studiju kroz svoj diplomski rad. Sinopsis uključuje 

prikaz teme, opsega, tehnike, formata i prezentacije diplomskog rada. Sinopsis ne može biti 

kraći od pola kartice niti duži od dvije kartice teksta. 

 

- kratki životopis treba sadržavati prilog o umjetničkoj djelatnosti   pristupnika (izložbe, 

aktivnosti, nagrade i slično). 

 

- u pismu motivacije pristupnik treba obrazložiti razloge pohađanja diplomskog studija na 

Akademiji likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu (do jedne kartice teksta). 

 

Na svoj priloženoj dokumentaciji mora pisati ime i prezime pristupnika/pristupnice te studij 

na koji se prijavljuje. 

 

Pristupnici za diplomski sveučilišni studij Kiparstvo uz navedeno su dužni priložiti: 

- mapu s iscrpnom foto-dokumentacijom likovnih radova, te pisanim 

obrazloženjem dužine minimalno dvije kartice teksta (ovisno o specifičnosti 

radova, uz mapu se može dostaviti prezentacija na DVD ili CD mediju), 

- mapu sa slobodnim izborom 20 crteža, neovisno o formatu (za studente koji nisu 

završili preddiplomski studij kiparstva). 

Povjerenstvo po vlastitoj procjeni ima pravo nakon pregleda portfolia zatražiti uvid u 

likovne realizacije. 

 

Pristupnici za diplomski sveučilišni studij Likovna kultura; smjer nastavnički, uz 

navedeno su dužni priložiti: 

- mapu likovnih radova s pisanim obrazloženjem (ovisno o specifičnosti radova, uz 

mapu se može dostaviti prezentacija na DVD ili CD mediju), 

 

Pristupnici za diplomski sveučilišni studij Animirani film i novi mediji; smjerovi: 

Animirani film, Novi mediji uz navedeno su dužni priložiti: 

- mapu radova, animirane filmove, video i filmske radove, dokumentaciju 

instalacija, performansa, happeninga, knjige umjetnika, tekstove, fotografije itd. 

(prezentacija medijskih radova na DVD-u ili CD-u), 

- pismo motivacije u kojem navode: 

1. za koji od smjerova je pristupnik zainteresiran (Animirani film ili Novi mediji) 

te iznijeti razloge interesa, 

2. ključna uporišta u dosadašnjem radu i projekciju vlastitog rada na diplomskom 

studiju (i moguća teorijska uporišta). 

 

Osobe  koje su završile neki drugi diplomski sveučilišni  studij, te osobe  koje su 

završile  sveučilišni dodiplomski studij prema propisima koji su bili na snazi prije 

stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju («Narodne 

novine» br. 123/03), dužne su pribaviti suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja 

i športa za upis još jednog redovitog studija. 
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Pravo prijave na natječaj za diplomski studij Animirani film i novi mediji; 

smjerovi: Animirani film, Novi mediji i pravo pristupa razredbenom postupku ima 

pristupnik koji je položio sve propisane ispite na sveučilišnom dodiplomskom studiju 

prema propisima koji su bili na snazi prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj 

djelatnosti i visokom obrazovanju («Narodne novine» br. 123/03)., a preostao mu je 

samo diplomski ispit, o čemu je dužan priložiti potvrdu. 

Pravo upisa  u prvu godinu diplomskog sveučilišnog studija ima pristupnik koji je 

završio sveučilišni dodiplomski studij prema propisima koji su bili na snazi prije 

stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju («Narodne 

novine» br. 123/03).  

 

Za prijavu na razredbeni postupak za sve studijske programe radovi se prilažu u 

mapi tvrdih korica, adekvatnog formata. 

Na mapu se mora upisati ime i prezime pristupnika te studij na koji se prijavljuje. 

Prijave bez traženih priloga povjerenstva neće se razmatrati.  

 

Svi pristupnici obvezno pristupaju razredbenom ispitu. 

 

 

3. Razredbeni ispit 

  

- diplomski sveučilišni studij Slikarstvo  

Razredbeni ispit sastoji se od: 

- pregleda mape likovnih radova s pisanim obrazloženjem, uz prezentaciju i razgovor, 

te ocjene dotadašnjeg studija. 

 

- diplomski sveučilišni studij Kiparstvo  

Razredbeni ispit sastoji se od:  

- pregleda mape likovnih radova s pisanim obrazloženjem, uz prezentaciju i razgovor, 

te ocjene dotadašnjeg studija. 

 

- diplomski sveučilišni studij Grafika  

Razredbeni ispit sastoji se od:  

- pregleda mape likovnih radova, i priloženog portfolija, životopisa sa prilogom o 

umjetničkoj djelatnosti pristupnika, pisma motivacije, sinopsisa diplomskog rada i 

prosječne ocjene dotadašnjeg studija. Povjerenstvo će, prema potrebi pozvati 

pristupnika na razgovor u svrhu prezentacije materijala. 

 

- diplomski sveučilišni studij Likovna kultura;  smjer: nastavnički  

Razredbeni ispit sastoji se od: 

a) testa iz povijesti umjetnosti (pismeni), koji je eliminatoran i ne ulazi u ukupan zbroj 

bodova, a polažu ga svi pristupnici sa srodnih studija (pod oznakom B).  

Nakon objave liste pristupnika koji su prošli test iz povijesti umjetnosti, isti pristupaju 

pregledu mape likovnih radova s pisanim obrazloženjem, uz prezentaciju i razgovor. 

b) pregleda mape likovnih radova s pisanim obrazloženjem, uz prezentaciju i 

razgovor, te ocjene dotadašnjeg studija. 
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- diplomski sveučilišni studij Animirani film i novi mediji; smjerovi: Animirani 

film, Novi mediji 

Razredbeni ispit sastoji se od dva dijela: 

a) prvi dio sastoji se od pregleda mape/radova i eliminatoran je. Nakon objave liste 

pristupnika koji su prošli na prvom dijelu, isti pristupaju drugom dijelu ispita. 

b) drugi dio ispita sastoji se od prezentacije mape/radova i razgovora i boduje se. 

 

 

4. Razredbeni postupak 

 

Nakon provedbe razredbenog ispita a na prijedlog Ispitnog povjerenstva, 

Akademijsko vijeće donosi Odluku o rezultatima ispita, te na oglasnim pločama i 

internet stranici ALU (www.alu.hr) oglašava rang-liste pristupnika, s naznakom o 

tome koji pristupnici su stekli pravo upisa u akad. god. 2014./2015. 

 

Žalbu na razredbeni postupak pristupnik može podnijeti u pisanom obliku dekanu 

Akademije likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu, a u roku od 48 sati nakon 

objave konačne rang-liste. Odgovor na žalbu pristupnik će dobiti u roku od 24 sata od 

podnošenja žalbe. 

 

Razredbeni prag iznosi 500 bodova, od  mogućih 1000 bodova na ispitu, a predstavlja 

ukupan zbroj svih ispitnih elemenata.  

Pristupnici koji su stekli pravo upisa mogu se upisati u I. godinu diplomskog  studija 

na Akademiji likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu samo u akad. god. 

2014./2015.  

 

 

5. Termini 

 

Prijave za pristup razredbenom postupku primat će se u tajništvu Akademije likovnih 

umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu, Ilica 85, u ponedjeljak, 15. rujna i utorak 16. 

rujna 2014., od 10:00 do 14:00 sati. 

 

- diplomski sveučilišni studij Slikarstvo 

Pregled mape likovnih radova s pisanim obrazloženjem, uz prezentaciju i razgovor, 

održat će se u srijedu, 17. rujna 2014. u 16:00 sati , Ilica 85.  

 

- diplomski sveučilišni studij  Kiparstvo 

Pregled mape likovnih radova s pisanim obrazloženjem, uz prezentaciju i razgovor, 

održat će se u  srijedu 17. rujna 2014. u 13:00 sati , Ilica 85.  

 

- diplomski sveučilišni studij Grafika 

Pregled mape likovnih radova, pregled priloga o umjetničkoj i kreativnoj djelatnosti 

pristupnika te sinopsisa diplomskog rada održat će se u srijedu, 17. rujna 2014. u 

10:00 sati, Ilica 85 (za povjerenstvo).  
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- diplomski sveučilišni studij Likovna kultura, smjer: nastavnički  

Test iz povijesti umjetnosti održat će se u srijedu, 17. rujna 2014. u 10:00 sati, 

Jabukovac 10. 

Lista pristupnika koji su prošli test iz povijesti umjetnosti objavit će se u četvrtak, 18. 

rujna 2014., od 15:00 sati.  

Pregled mape likovnih radova s pisanim obrazloženjem, uz prezentaciju i razgovor, 

održat će se u petak, 19. rujna 2014. od 10:00 sati, Jabukovac 10. 

 

- diplomski sveučilišni studij Animirani film i novi mediji; smjerovi: Animirani 

film, Novi mediji 

Prvi dio ispita - pregled mape/radova, održat će se u srijedu, 17. rujna 2014. u 10:00 

sati (za povjerenstvo). 

Rezultati pregleda mape/radova bit će objavljeni u četvrtak, 18. rujna 2014., od 

15:00 sati. 

Drugi dio ispita održat će se u petak, 19. rujna 2014. u 14:00 sati, Zagorska 16.  

 

Nakon provedbe razredbenog ispita a na prijedlog ispitnog povjerenstva, 

Akademijsko vijeće donijet će Odluku o rezultatima razredbenog ispita te će  u petak  

26. rujna 2014. god. u 16:00 sati na oglasnim pločama i web stranici ALU 

(http://www.alu.unizg.hr/) objaviti rang-liste pristupnika koji su stekli pravo upisa u 

akad. god. 2014./2015.  

 

Upis studenata u I. godinu redovitog diplomskog studija održat će od ponedjeljka, 

29. rujna 2014. do petka, 3. listopada 2014.  od 10:00 do 14:00 sati. 

(Sve obavijesti vezano za termine i upise bit će oglašeni na oglasnim pločama 

Akademije likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu te na web stranici 

http://www.alu.unizg.hr/). 

 
 

6. Obavijesti 
 

Nakon završenog razredbenog postupka pristupnici uz predočenje osobne iskaznice 

podižu dokumente u urudžbenom zapisniku Akademije likovnih umjetnosti 

Sveučilišta u Zagrebu, Ilica 85, od ponedjeljka, 29. rujna 2014. do petka, 3. 

listopada 2014. od 10:00 do 14:00 sati. 
 

Nakon preuzimanja dokumenata uz predočenje osobne iskaznice može se podići mapa  

radova na porti Akademije likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu, Ilica 85 od  

ponedjeljka, 29. rujna 2014. do petka, 3. listopada 2014. od 10:00 do 14:00 sati. 
 

U protivnom Akademija likovnih umjetnosti ne odgovara za dokumente i mapu 

radova. 
 

Sve obavijesti vezane uz termine objave rezultata, upisa, preuzimanja dokumenata i 

mapa bit će oglašene na oglasnim pločama Akademije likovnih umjetnosti Sveučilišta 

u Zagrebu te na web stranici http://www.alu.unizg.hr/. 

 

Upute o razredbenom postupku mogu se dobiti u Studentskoj referadi za 

preddiplomski, diplomski i integrirani sveučilišni studij Akademije likovnih 

umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu, Ilica 85. 

http://www.alu.unizg.hr/
http://www.alu.unizg.hr/
http://www.alu.unizg.hr/
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28. SVEUČILIŠTE U ZAGREBU, Trg M. Tita 14, 10 000 Zagreb 

      i 

      TEOLOŠKI FAKULTET MATIJA VLAČIĆ ILIRIK,  

      Radićeva 34, 10 000 Zagreb 

 

raspisuju natječaj za upis na 

 

diplomski studij Protestantska teologija (4 semestra), stječe se akademski naziv 

magistar teologije – 20 redovitih studenata 

 

 

1. Uvjeti upisa 
 

Pravo prijave na natječaj za upis na diplomski studij imaju: 

- osobe koje su završile preddiplomski sveučilišni studij. 

- osobe koje su završile dodiplomski sveučilišni studij ustrojen sukladno zakonskim 

propisima koji su vrijedili prije stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i 

visokom obrazovanju.  

 

Kandidati koji su završili preddiplomski studij koji nije ustrojen u istom znanstvenom 

području, polju odnosno grani u kojoj je ustrojen i diplomski studij za koji su ostvarile 

pravo na upis, imaju obvezu polaganja razlikovnih ispita u opsegu i prema dinamici 

koju propiše Vijeće studija. Informacije o razlikovnim obvezama dostupne su na 

Internet stranici Teološkoga fakulteta Matija Vlačić Ilirik (http://www.tfmvi.hr/). 

 

2. Prijave za studij 

 

Prijave se primaju od 15. rujna do 22. rujna 2014. od 9-13 sati u prostorijama 

Teološkog fakulteta Matija Vlačić Ilirik, na obrascu koji se može preuzeti na mjestu 

prijave. 

 

Uz obrazac za prijavu treba priložiti: 

- domovnicu  

- rodni list 

- svjedodžbu, odnosno potvrdu o završenom sveučilišnom preddiplomskom ili 

  dodiplomskom studiju društvenih ili humanističkih znanosti 

- dopunsku ispravu o studiju (ili prijepis ocjena s izračunatim prosjekom ocjena) 

- pristupnici koji su preddiplomski sveučilišni studij završili u inozemstvu prilažu 

  svjedodžbu i dopunsku ispravu o studiju i studijski program i izvedbeni plan studija, 

- dokaz o uplati troškova razredbenog postupka (100 kn - uplaćuje se na žiro-račun 

   TFMVI-a u Zagrebu, broj računa HR2024840081103663564, s naznakom za 

troškove razredbenog postupka). 

 

3. Razredbeni postupak 

 

Izbor kandidata za upis na diplomski sveučilišni studij Protestantska teologija, vršit će 

se na temelju prosjeka ocjena stečenih tijekom preddiplomskog studija te bodova 

prikupljenih na motivacijskom razgovoru. 

http://www.tfmvi.hr/
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Temeljem navedenih kriterija utvrđuje se rang-lista kandidata za upis. 

 

Motivacijski razgovori s kandidatima održavat će se 24. rujna 2014. 

Rezultati razredbenog postupka bit će objavljeni 25. rujna 2014. do 12.00 sati. 

Kandidati imaju pravo žalbe na rezultate razredbenog postupka. Žalbe se primaju u 

roku od  24 sata po objavi rezultata. 

 

 

4. Upisi 

 

Upisi u diplomski sveučilišni studij Protestantska teologija obavljaju se od 26. do 29. 

rujna 2014. 

 

 

 

 


